

## ANEJO 25. JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

### Equipo Redactor

REDACTADO	REVISADO Y APROBADO
	
D. Javier Megías Gámiz	Dña. Mercedes Sánchez Mellado

### Revisiones al Documento

Fecha	Revisión Modificada	Causa de la Modificación

## ÍNDICE

<b>ANEJO 25. JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS .....</b>	<b>1</b>
<b>1 INTRODUCCIÓN .....</b>	<b>3</b>
<b>2 COSTES DIRECTOS.....</b>	<b>3</b>
2.1 MANO DE OBRA.....	3
2.2 MAQUINARIA.....	3
2.3 MATERIALES .....	3
<b>3 COSTES INDIRECTOS .....</b>	<b>3</b>
<b>4 LISTADOS .....</b>	<b>4</b>
4.1 MANO DE OBRA.....	5
4.2 MAQUINARIA.....	6
4.3 MATERIALES .....	7
4.4 PRECIOS AUXILIARES.....	10
4.5 PRECIOS DESCOMPUESTOS .....	12

## 1 INTRODUCCIÓN

Para el cálculo y justificación de los precios de las distintas unidades de obra de este proyecto se ha adoptado la Base de Precios de Referencia de la Dirección General de Carreteras.

En la Orden FOM/3317/2010, de 17 de diciembre, por la que se aprueba la instrucción sobre las medidas específicas para la mejora de la eficiencia en la ejecución de las obras públicas de infraestructuras ferroviarias, carreteras y aeropuertos del Ministerio de Fomento, se establece:

“Los precios unitarios de las unidades de obra utilizadas en los proyectos corresponderán, como máximo, a los recogidos en el Cuadro de Precios de Referencia de la Dirección General de Carreteras, que será actualizado anualmente. La utilización de unidades de obra no recogidas en el Cuadro de Precios anterior, deberá suponer, como máximo, el 20% del presupuesto de la actuación, excluyendo de este porcentaje las reposiciones de servicios afectados y las actuaciones relacionadas con prospecciones y recuperaciones arqueológicas”

Si a los precios recogidos en la Base de Precios se le modifica su descompuesto, usando otros costes horarios para las distintas categorías laborales, técnicamente se está modificando la práctica totalidad de los precios, la utilización de precios no recogidos en la Base de Precios superaría ampliamente el 20% del presupuesto.

Por lo tanto, se opta en este proyecto por no determinar el coste horario de las distintas categorías laborales en función del Convenio Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de la provincia de Almería vigente, sino que se adoptan los costes horarios recogidos en la Base de Precios del ministerio.

## 2 COSTES DIRECTOS

### 2.1 MANO DE OBRA

El Coste de mano de obra se ha establecido según el utilizado en la Base de Precios de la Dirección General de Carreteras BPDGC 2016 (O.C 37/2016).

### 2.2 MAQUINARIA

El Coste de maquinaria se ha establecido según el utilizado en la Base de Precios de la Dirección General de Carreteras BPDGC 2016 (O.C 37/2016).

### 2.3 MATERIALES

El Coste de los materiales se ha establecido según el utilizado en la Base de Precios de la Dirección General de Carreteras BPDGC 2016 (O.C 37/2016).

## 3 COSTES INDIRECTOS

Los costes debidos a los medios indirectos (costes indirectos), se reflejan como tanto por ciento sobre el coste directo de cada unidad de obra. Para obtener este porcentaje, hay que evaluar en primer lugar cuánto supone este coste en función de la duración estimada de la obra:

PLAZO DE LA OBRA: 18 meses

Nº	DESCRIPCIÓN	COSTE UNITARIO ANUAL €	DEDICACIÓN / UTILIZACIÓN (%)	COSTE TOTAL POR OBRA
<b>Personal</b>				
1	Ingeniero de Caminos	60.500,00	100%	90.750,00
1	Ingeniero Técnico Topógrafo	45.500,00	100%	68.250,00
2	Encargado de obra	42.500,00	100%	127.500,00
2	Auxiliar administrativo	30.000,00	25%	22.500,00
				<b>309.000,00</b>
<b>Instalaciones de obra</b>				
1	Oficina	8.000,00	100%	12.000,00
1	Almacén	12.000,00	100%	18.000,00
1	Talleres	13.000,00	100%	19.500,00
1	Laboratorio	13.000,00	100%	19.500,00
1	Vestuarios	4.000,00	100%	6.000,00
<b>Total Instalaciones de obra</b>				<b>75.000,00</b>
<b>Consumo general</b>				
Electricidad		30.000,00	100%	45.000,00
Agua		3.800,00	100%	5.700,00
Telecomunicaciones		3.000,00	100%	4.500,00
<b>Total Consumo general</b>				<b>55.200,00</b>
<b>TOTAL</b>				<b>439.200,00</b>

El valor de  $K_i$  (% de costes indirectos) está compuesto de dos sumandos. El primero de ellos es el porcentaje que resulta de la relación entre la valoración de los costes indirectos de personal, instalaciones de obra y consumos generales, y los costes directos de la obra, obtenidos mediante el producto del coste directo de cada unidad por su medición. El segundo, el porcentaje correspondiente a imprevistos, que se cifra en 1, 2 ó 3%, según se trate de obra terrestre, fluvial o marítima.

$$K_{i1} = \frac{\text{Costes indirectos}}{\text{Costes directos (P.E.M.)}} = \frac{439.200,00}{9.754.867,73} = 0,04502 \quad 5 \%$$

$$K_{i2} = \text{Imprevistos (obra terrestre)} = 0,010 \quad 1 \%$$

Por lo tanto, el porcentaje de costes indirectos a aplicar a cada una de las unidades de obra será del 6 %.

#### 4 LISTADOS

*En las siguientes páginas se adjuntan los listados de los precios elementales utilizados para la confección de los precios. Asimismo, se incluye la descomposición de los precios usados en el presente Proyecto.*

#### 4.1 MANO DE OBRA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MO00000002	h	Capataz	21,98
MO00000003	h	Oficial 1ª	21,51
MO00000004	h	Oficial 2ª	20,84
MO00000005	h	Ayudante	19,36
MO00000006	h	Peón especialista	19,97
MO00000007	h	Peón ordinario	19,60
MO00000008			

## 4.2 MAQUINARIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
Q010000A30	h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	Q100002A05	h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70
Q010302A01	h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Presión n	6,85	Q100003A01	h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87
Q010302C10	h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	Q100003A05	h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m³	109,56
Q010302C15	h	Equipo y medios auxiliares de Hidrodemolición automatizada de al	700,00	Q140000A01	h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62
Q020001A10	h	Bomba sumergible. Para aguas sucias, motor eléctrico. De 2,5 kW	1,05	Q140000A05	h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03
Q030000B01	h	Martillo manual picador neumático. De 9 kg de masa	1,07	Q140000A10	h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno	124,54
Q030000B05	h	Martillo manual picador neumático. De 12 kg de masa	1,50	Q140000A15	h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	162,09
Q030001A10	h	Martillos demoledores hidráulicos. De 600 kg de masa	12,87	Q140000B10	h	Grúas de carretera (desplazamiento rápido) hasta 100 t	174,58
Q030001A15	h	Martillos demoledores hidráulicos. De 1000 kg de masa	7,74	Q140000C05	h	Grúas de carretera (desplazamiento rápido) de 101 t a 220 t. Par	224,26
Q030004A01	h	Equipo aspiración de polvo	5,58	Q140506A05	h	Plataformas elevadoras móviles para personal (PEMP). Elevadoras	42,52
Q030201A01	h	Maquinaria para pilotes perforados "in situ". Máquina integral s	193,48	Q140506A07	h	Plataforma elevadora autopropulsada, con brazos telescópicos, pa	45,50
Q040005B15	h	Excavadora hidráulica sobre cadenas. De 23,8 t de masa	82,60	Q160201A01	h	Cizalla eléctrica de 35 mm de diámetro	8,38
Q040005C05	h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02	Q160202A01	h	Dobladora 35 mm de diámetro	6,61
Q040006B10	h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	Q160301A02	h	Equipo de corte con hilo de diamante	7,33
Q040007A01	h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	Q160302A01	h	Equipo oxicorte	2,70
Q040007A10	h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 11 t de masa.	65,92	Q170001A01	h	Hidrosebradora 6.000 l	43,08
Q040101C01	h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	Q170201A01	h	Máq. trasplante hidráulico de cepellón de D=300 cm	811,00
Q040105A01	h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	Q190100A01	h	Equipo de proyección a motor autónomo	12,00
Q040201A01	h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	Q190100A03	h	Equipo de chorro aire presión	2,89
Q040201A10	h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	Q200000031	h	Camión hormigonera de 9 m3	61,77
Q040401B01	h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	Q200000034	h	Desbrozadora de hilo	9,57
Q040401B05	h	Tractores sobre cadenas. De 192 kW de potencia (26,7 t)	150,61				
Q040601B01	h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28				
Q040601B02	h	Motoniveladora con sistema de guiado 3D	91,25				
Q040601B05	h	Motoniveladoras. De 121 kW de potencia	88,25				
Q040800A05	h	Motovolquetes. De 3.000 kg de carga	32,04				
Q050000A05	h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 400 k	4,75				
Q050000A0N	h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40				
Q050000A15	h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 1000	9,37				
Q050000A1N	h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	7,50				
Q050000A2N	h	Pisones motorizados de 0,08 t	11,44				
Q050102A01	h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88				
Q050202B05	h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17				
Q050202C01	h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62				
Q050205B01	h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tandem. D	51,54				
Q060200A01	h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95				
Q060200A05	h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87				
Q060201A01	h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08				
Q060202A01	h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23				
Q060203A01	h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93				
Q060204A01	h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45				
Q060206A01	h	Camión. Con caja basculante 8x4. De 323 kW de potencia	103,43				
Q060500A01	h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84				
Q080702C01	h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una producc	190,85				
Q080900001	h	Central de hormigonado de 90 m3/h	152,39				
Q081100A01	h	Vibradores de hormigones. De 36 mm de diámetro	0,38				
Q081100A05	h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44				
Q081101A10	h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36				
Q090002A01	h	Estabilizadora de suelos autopropulsada para anchura 2,50 m de 5	259,25				
Q090003A05	h	Estabilización de suelos. Distribuidor de pulverulentos. En seco	34,95				
Q090100A02	h	Extendidora automotriz de áridos, con sistema automático de nive	91,34				
Q090201B01	h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74				
Q090201B05	h	Camión cisterna para riego. Con rampa de riego y lanza. Para una	88,03				
Q090301A01	h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22				
Q090401A01	h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91				
Q090503A01	h	Equipos auxiliares para pavimentación. Cortadora de juntas. Para	6,21				
Q090600A15	h	Fresadora. De 2000 mm anchura y 297 kW de potencia	157,49				
Q100001B01	h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29				

### 4.3 MATERIALES

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MT0000012	m	SopORTE galvanizado 100 x 50 x 3 mm	13,00	MT01120020	m <sup>2</sup>	Amortización de panel metálico plano para 40 usos	1,94
MT00000125	u	Empalme de 2 F.O	20,72	MT01120040	kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25
MT00000130	u	Empalme de 16 F.O	17,82	MT01120046	m <sup>3</sup>	Madera de pino para entibaciones	179,01
MT00000135	u	Empalme de 24 F.O	17,82	MT01120050	l	Desencofrante	1,75
MT0000014	ud	Poste metálico galv. y plastif.	2,80	MT01120065	m <sup>3</sup>	Cimbra metálica	5,13
MT00000140	u	Empalme de 64 F.O	17,82	MT02030020N	m2	Geocompuesto de refuerzo de asfalto, resist. long. 50 kN/m	5,00
MT00000150	u	Empalme de 256 F.O	17,82	MT02250	ud	Pue.a tie.del neu.med.pica de L=1000 mm ...	8,77
MT0000023	m	Cable 256 fibras ópticas monomodo	8,05	MT03010030	kg	Acero S275JR galvanizado ensamblado en obra	4,18
MT00000232	m	Cable dieléctrico para exteriores, 16 fibras ópticas monomodo	2,45	MT03020090	m	Viga prefabricada tipo artesa de 200 cm	1.525,20
MT00000233	m	Cable 24 fibras ópticas monomodo	3,15	MT03030005	m <sup>2</sup>	Prelosa colaborante de hormigón C25/30	30,55
MT00000234	m	Cable 2 fibras ópticas monomodo	1,22	MT03040275	dm <sup>2</sup>	Neopreno armado para apoyos sustituible	15,85
MT00000265	u	Detector electromagnético	472,60	MT03264	m3	Arena de asiento de protección tuberías.	10,30
MT0000028	m	Cable 64 fibras ópticas monomodo	4,50	MT04020005	m <sup>2</sup>	Panel metálico de chapa lisa+panel absorbente+chapa	110,50
MT000007	u	Marco y rejilla de fundición dúctil 1,0x1,0	215,00	MT05010001	m <sup>2</sup>	Lámina de impermeabilización de betún asfáltico de 4 kg/m <sup>2</sup>	4,72
MT000038	ud	Tomillería y piezas especiales	2,35	MT05010007	kg	Imprimación epoxi-bitumen diluida	8,00
MT000040	m	Poste 80 x 40 x 2 mm Galvanizado	14,50	MT05010008	kg	Revestimiento impermeable elástico de epoxi-bitumen	8,00
MT000068	m2	Panel acero en chapa RA2	97,00	MT05041000	kg	Mortero de alta resistencia	0,90
MT0007002	ud	Señal rectangular de 0.40 x 0.95 m nivel 3	60,00	MT05041010	kg	Resina de adherencia hormigón	13,54
MT00405	M	CINTA DE SEÑALIZACION.	0,23	MT05041020	kg	Mástico bituminoso	0,80
MT01010001	m <sup>3</sup>	Agua	0,58	MT05041030	ud	Anclajes metálicos M14	0,85
MT01030001	m <sup>3</sup>	Arena silicea de 0 a 5 mm	19,77	MT05045000	m	Junta de dilatación calzada de 50 mm de recorrido máximo	66,25
MT01030015	m <sup>3</sup>	Canon material para impermeabilización de bermas	1,00	MT05045100N1	Ud	SUMIDERO CON REJILLA DE FUNDICIÓN	44,00
MT01030020	m <sup>3</sup>	Grava silicea de 20 a 40 mm	11,00	MT05050001	m <sup>2</sup>	Suministro de geotextil no tejido tipo 1	1,25
MT01030041	t	Zahorra	7,50	MT05050040	m <sup>2</sup>	Suministro de geotextil no tejido tipo 9	5,05
MT0103004N	m <sup>3</sup>	ZAHORRA ARTIFICIAL DRENANTE	10,50	MT05060001	m <sup>2</sup>	Pintura para impermeabilización	4,81
MT01030105	m3	SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE CANTERA	4,50	MT0510aca	t	Cemento CEM I clase 42,5 a granel	82,04
MT01030112	t	Árido de machaqueo tamaño 0/6 para mezclas bituminosas	10,33	MT0510bca	t	Cemento CEM II clase 42,5 a granel	82,04
MT01030113	t	Árido de machaqueo tamaño 6/12 para mezclas bituminosas	10,05	MT07010005	t	Betún asfáltico 35/50 (40/50)	650,00
MT01030114	t	Árido de machaqueo tamaño 12/20 para mezclas bituminosas	10,05	MT07010050	t	Emulsión bituminosa tipo C60B3 ADH / C60B3 CUR	475,00
MT01030115	t	Árido de machaqueo tamaño 20/40 para mezclas bituminosas	9,72	MT07010080	t	Emulsión bituminosa tipo C60BF4 imp	439,69
MT01030116	t	Árido de machaqueo tamaño 0/6 para capa de rodadura	10,33	MT07010090	t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C50BF4 IMP	406,62
MT01030117	t	Árido de machaqueo tamaño 6/12 para capa de rodadura	12,29	MT087001N	m <sup>2</sup>	Porexpan en placas de 1,5 cm de espesor	1,03
MT01030118	t	Árido de machaqueo tamaño 12/20 para capa de rodadura	12,29	MT09010005	ud	Hito de arista de 155 cm de tipo II clase RA3, incluida cimentac	9,10
MT01030119	t	Árido de machaqueo tamaño 20/40 para capa de rodadura	11,95	MT09010015	ud	Hito de arista de 45 cm de tipo II clase RA3, con anclaje para b	8,75
MT01030123	kg	Árido siliceo 0,2-0,4 mm	0,28	MT09010025	ud	Hito kilométrico S-571 de 80 x 60 cm de lado, de clase RA3	89,40
MT01030202	m <sup>3</sup>	Canon suelo seleccionado de préstamo	2,00	MT09010065	ud	Baliza CH-75 retrorreflectante de clase RA2	36,80
MT01030204	m <sup>3</sup>	Canon extracción de material para cuñas de transición	2,00	MT09010070	ud	Hito de vértice N-120 retrorreflectante de clase RA2	333,00
MT01030208	m <sup>3</sup>	Material para S-EST 3 de cantera incluido transporte	7,05	MT09010080	ud	Panel direccional de 160 x 40 cm de clase RA2	77,60
MT01030211	m <sup>3</sup>	Canon extracción de material granular de préstamo o cantera	3,25	MT09010090	ud	Captafaro horizontal con reflectancia a dos caras	4,35
MT01040005	m <sup>3</sup>	Bloque de piedra para formación de escollera de 200 a 400 kg de	12,49	MT09010100	u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70
MT01050001	t	Cemento portland	100,00	MT09020010N1	m <sup>2</sup>	MALLA ELECTROSOLDADA TIPO URBANO	5,73
MT01050001N1	m	BORDILLO MONTABLE DE TERRAPLÉN	7,00	MT09020015	ud	ESTACA DE MADERA DE 1,5 m DE LONGITUD	2,65
MT01050009	t	Cemento a granel para relleno localizado en cuñas de transición	105,99	MT09020020	m	CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA	0,18
MT01050035	t	Polvo mineral de aportación utilizado en la fabricación de mezcl	56,47	MT09020022N1	m <sup>2</sup>	FORRO DRENANTE POLIAMIDA	9,62
MT01060001	m <sup>3</sup>	Hormigón de limpieza C12/C15 para cualquier consistencia y cualq	55,16	MT09030001N1	ud	PLACA CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO CON RA2 DE FONDO AMARILLO	74,60
MT01060010	m3	HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL DE 20 N/mm <sup>2</sup> (HNE-20), CON CONSISTENCIA P	60,14	MT09030005	ud	Placa circular de 90 cm de diámetro con RA3	118,09
MT01060015	m <sup>3</sup>	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	MT09030015	ud	Placa circular de 120 cm de diámetro con RA3	190,71
MT01060045	m <sup>3</sup>	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	MT09030025	ud	Placa triangular de 135 cm de lado con RA3	130,27
MT01060050	m <sup>3</sup>	Hormigón C30/37 para cualquier consistencia y cualquier tamaño m	83,72	MT09030025N1	ud	PLACA TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO DE FONDO AMARILLO	87,40
MT01070005	m <sup>3</sup>	Mortero de cemento portland, MCP-5, de dosificación 1:4	77,67	MT09030035	ud	Placa triangular de 175 cm de lado con RA3	213,15
MT01070010	m <sup>3</sup>	Mortero M-80	69,95	MT09030055	ud	Placa cuadrada de 120 cm de lado con RA3	225,03
MT0107001N	m3	MORTERO M-10	34,08	MT09030065	ud	Placa rectangular de 60 x 120 cm de lado con RA3	148,03
MT01080020	ud	Palet de madera 100x100mm	9,00	MT09030070	ud	Placa rectangular de 90 x 135 cm de lado con RA2	161,84
MT01090010	kg	Oxiasfalto en sacos tipo oa 80/25, de aplicación en caliente	1,01	MT09030100	ud	Placa octogonal con doble apotema de 90 cm y RA2	95,85
MT01090020	kg	Adhesivo epoxy para captafaro	10,80	MT09030310N1	ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90
MT01100005	kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	MT09040004	m	Barrera metálica doble galvanizada de contención alta H1, índice	64,58
MT01100320	kg	Clavos de acero	1,27	MT09040071	m	Barrera metálica simple galvanizada con contención alta H1, índi	34,54
MT01100321	kg	Puntas 20 x 100	7,84	MT09040090	m	Barrera metálica simple galvanizada con SPM de contención normal	55,89
MT01100340	kg	Acero laminado S275JR, cortado a medida y con una capa de imprim	1,62	MT09040125	m	Barrera metálica simple galvanizada de contención normal N2, índ	34,31
MT01110001	kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,58	MT09040160	ud	PRETEL METÁLICO DE CONTENCIÓN MUY ALTA H4b, ÍNDICE DE SEVERIDAD	207,50
MT01110005	kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,22	MT09040165	ud	PRETEL METÁLICO DE CONTENCIÓN ALTA H3, ÍNDICE DE SEVERIDAD B, AN	167,50
MT01110075	ud	SOPORTE ANGULAR METÁLICO DE 30 mm Y 1 m DE LONGITUD	2,08	MT09050001	m <sup>2</sup>	Cartel de lamas de acero de 175 mm de clase RA2	104,15
MT01120001	m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	MT09050005	m <sup>2</sup>	Cartel de lamas de acero de 175 mm de clase RA3	126,06
MT01120005	m <sup>2</sup>	Amortización de tablón de madera de pino de 22 mm plano para 10	1,25	MT09050010	m <sup>2</sup>	Cartel de lamas de aluminio extrusionado de 175 mm de clase RA3	189,92
MT01120010	m <sup>2</sup>	Amortización de tablón machihembrado de madera de pino de 22 mm	6,41	MT09050015	m <sup>2</sup>	Cartel de chapa de acero clase RA2	141,64
MT01120015	ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	MT09060005	kg	Microesferas de vidrio	0,82
				MT09060015	kg	Pintura acrílica amarilla solvente para marcas viales	1,75
				MT09060020	kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95
				MT09070001	m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MT09070005	m	POSTE DE 120 X 60 X 3 mm	10,00	MT12061006N	ud	PLANTA LYCIUM INTRICATUM DE 40-50 cm	0,58
MT09070010	m	Poste de 80 x 40 x 2 mm	10,85	MT12061007N	ud	PLANTA MAYTENUS SENEGALENSIS DE 30-40 cm	0,56
MT09070011	m	Poste IPN galvanizado	24,10	MT12061008N	ud	PLANTA ZYZIPHUS LOTUS DE 30-40 cm	0,56
MT09070013	ud	Poste de 100 x 80 x 3 mm	16,90	MT12070001	kg	Mezcla de hidrosiembra de especies herbáceas	3,32
MT09070014	m	Poste de 120 x 80 x 4 mm	24,95	MT12080001	ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22
MT09070015	m	Poste de 100 x 50 x 2 mm	13,04	MT12080005	ud	PEQUEÑO MATERIAL DE JARDINERÍA	1,15
MT09070015N1	ud	CONO DE BALIZAMIENTO DE 100 cm DE ALTURA	16,70	MT12080010	l	Antitranspirante foliar concentrado	17,00
MT09070016	m	Poste de 100 x 60 x 3 mm	15,05	MT1210000N	m2	Malla metálica trenzada	0,61
MT09070017N1	ud	BATERÍAS DE 200 h DE AUTONOMÍA	23,86	MT13GR0001	t	CANON A PLANTA (RCD NO PÉTREO)	7,00
MT09070019N1	m	BARRERA DESMONTABLE PREFABRICADA	23,00	MT13GR0002	t	CANON A PLANTA (RCD PÉTREO)	4,00
MT09070020N1	ud	FIJACIONES ANTIVANDÁLICAS	10,21	MT13GR0003	t	CANON A PLANTA (TIERRAS)	2,50
MT09070021N1	ud	BALIZA LUMINOSA TIPO TL-2	29,31	MT13GR0004	t	CANON A PLANTA (RP)	300,00
MT09070022N1	ud	PROGRAMADOR DE CASCADA LUMINOSA	26,63	MT13GR0005	ud	Estudio y tramitación de demolición y retirada de materiales pel	390,00
MT09070045	ud	Juego de tornillería	2,48	MT14010470	m	REGISTRO CON GEORRÁDAR	2,17
MT090900012	ud	Señal temporal triangular 1750 mm de lado nivel 2.	184,97	MT14050005	ud	ABONO FIJO POR TRANSPORTE AL ÁREA DE TRABAJO DEL CONJUNTO DE PEN	331,15
MT090900013	ud	Señal temporal circular 1200 mm de diámetro nivel 2.	157,42	MT16010020	ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN MARCO O PÓRTICO DE HORMIGÓN AR	1.055,01
MT090900014	ud	Señal temporal rectangular 1200 x 1800 mm de lado nivel 2.	188,23	MT16010040	ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO DE VARIOS VA	533,21
MT090900015	ud	PANEL DIRECCIONAL TIPO TB-1	89,30	MT16010060	ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO DE VARIOS VA	655,82
MT09151	ud	Columna de alumbrado H=12 m corona móvil	3.500,00	MT2221.01	ud	Mes de supervisión arqueológica	1.886,79
MT092105N	kg	Resina de poliuretano	13,59	MT2221.03	ud	Mes de supervisión acústica	566,04
MT092330N	m	Bateaguas colocación central 300 mm	10,24	MT2222.06	ud	Memoria Final de intervenciones arqueológicas	1.415,09
MT09599	ud	Pequeño material alumbrado	1,32	MT2222.07	ud	Memoria Final de supervisión ambiental	1.415,09
MT09605	ud	Proyector simétrico lámpara VSAP 250 W	287,16	MT31ceabb	m3	Árido grueso de naturaleza de machaqueo	8,70
MT09610	ud	Lámpara de VSAP de 250 W	34,15	MT31cebab	m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54
MT0B00a	kg	Barras corrugadas de acero soldable B400S	0,58	MT31cebbb	m3	Árido fino de naturaleza de machaqueo	8,85
MT0D300	l	Desencofrante	1,55	MT4631d	m2	Encofrado perdido en tableros, e=8 cm .	29,58
MT10010005	m	Tubo de PVC Ø 100 mm	4,08	MT60000	ud	% obras accesorias y piezas especiales	20,25
MT10010025	m	Tubo de PVC de diámetro 400 mm	18,09	MTD105e	m	Tubo de PVC de Ø 315 mm	19,10
MT10010026	m	TUBO LISO DE PVC Ø 500 mm	26,50	MTD107e	m	Tubo de PVC de Ø 250 mm	15,10
MT10010027	m	TUBO LISO DE PVC Ø 600 mm	31,30	MTD165h	m	Tubo de FD de 350 mm de diámetro	66,71
MT10010050	m	TUBO RANURADO DE PVC Ø 150 mm	5,87	MTF101gb	m	Tubería F.D. Ø 250 de clase K9	49,84
MT10010055N1	m	TUBO RANURADO DE PVC Ø 200 mm	8,15	MTF101ib	m	Tubería F.D. Ø 350 de clase K9	82,30
MT10010065	m	Tubo ranurado de PVC Ø 400 mm	21,84	MTF102	m	Tubería F.D. Ø 300 de clase K9	72,00
MT10010075	m	Tubo ranurado de PVC Ø 50 mm	0,71	MTF102cjd	m	Tubería PE 100 (AD) Ø=110 mm. 16 atm.	11,43
MT10010125	m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 1200 mm clase 180	222,74	MTF102cod	m	Tubería PE 100 (AD) Ø=200 mm. 16 atm.	37,97
MT10010135	m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 1200 mm clase 90	154,26	MTF102cqd	m	Tubería PE 100 (AD) Ø=250 mm. 16 atm.	58,71
MT10010180	m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 600 mm clase 90	45,14	MTF205anC	u	Válvula mariposa fundición Ø 350 mm 16 atm.	1.250,00
MT10010185	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 500 mm CLASE 180	34,08	MTF205anC2	u	Válvula mariposa fundición Ø 250 mm 16 atm.	770,67
MT10010190	m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 500 mm clase 135	37,52	MTF205anC3	u	Válvula mariposa fundición Ø 300 mm 16 atm.	1.002,91
MT10010200	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 400 mm CLASE 135	25,90	MTF205anC4	u	Válvula mariposa fundición Ø 200 mm 16 atm.	452,52
MT10010220	m	Bajante prefabricada de 0,40 m de ancho	26,26	MTF205anC5	u	Válvula mariposa fundición Ø 100 mm 16 atm.	103,63
MT10020005N	m	TUBO DE ACERO CORRUGADO Ø=1800 mm TIPO T-2 e=5,5 mm	320,00	MTF300000	u	Piezas especiales y tornillería	20,00
MT10020006N	u	SELLADO A BASE DE SILICONA	0,01	MTF3049	ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35
MT10020007N	u	Parte proporcional de tornillería para tubos corrugados	3,25	MTJ205bdb	u	Conductor XLPE RZ-0,6/1 kV 3x95 Al/54,6 Alm mm2.	10,88
MT10030001	ud	PELDAÑO DE POLIPROPILENO ARMADO DE 300 X 300 X 300 mm	4,57	MTJ210ca	u	Apoyo de hormigón HV 630 R 9.	446,66
MT10030005	ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA	72,34	MTJ225c	ud	Puesta a tierra del neutro mediante pica de L=2000 mm y Ø=14,3 mm	3,35
MT10030007	ud	Marco y rejilla f.d. Dn 200 mm	24,00	MTJ230bd	u	Tubo de acero galvanizado de Ø 90 mm.	22,85
MT10030008	ud	Sumidero fundición sin rejilla	42,50	MTJ305c	m	Conductor XLPE RV 0,6/1 kV 3x150/95 Al mm2.	13,24
MT1003005N	u	MARCO CUADARDO FUNDICIÓN DÚCTIL PARA ARQUETA Y TAPA	62,40	MTJ320a	m	Tubo de PE corrugado bicapa Ø 110.	2,21
MT1004001N	u	Pozo de registro prefabricado concéntrico de hormigón de 1100 mm	243,75	MTJ330a	u	Arqueta prefabricada tipo A-1.	89,00
MT1004002N	u	Cono de 60 a 120 y altura de 80 (cm)	86,70	MTJ335a	u	Tapa de arqueta tipo A-1.	78,36
MT1004005N	u	Arqueta prefabricada de hormigón de 60x60 cm (interior).	70,07	MTJ340a	u	Marco L60.60.6 para arqueta prefabricada tipo A-1.	14,65
MT11025	ud	Brida de amarre	0,23	MTJK11025	u	Brida de amarre	0,29
MT12010001	kg	Biacivador microbiano	5,58	MTJO00110	u	Material complementario o piezas especiales	90,15
MT12020001	kg	Estabilizador sintético de base acrílica	6,47	MTJO00210	m	Cinta señalizadora conducción eléctrica	0,24
MT12030001	kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	MTK001a	m	Conductor Cu Unipolar XLPE 0,6/1 Kv 6 mm2.	0,28
MT12040001	kg	Abono mineral de liberación muy lento (15-8-11%+2mgo) gr	0,97	MTK001c	m	Conductor Cu Unipolar XLPE 0,6/1 Kv 16 mm2.	0,63
MT12050001	kg	Encojinamiento protector para hidrosiembras	0,77	MTK002ac	u	Tapa de fundición de 50x50 cm para arqueta A.P.	43,36
MT12050010	kg	ESTIÉRCOL	0,33	MTK003c	u	Arqueta prefabricada de hormigón de 50x50 cm (interior).	51,94
MT12060050N1	ud	PACAS DE PAJA	3,00	MTK005a	m	Conductor TT Cu Unipolar PVC 750 V 6 mm2.	0,54
MT12060060N1	ud	BARRERA ACÚSTICA PROVISIONAL	40,34	MTK005b	m	Conductor TT Cu Unipolar PVC 750 V 16 mm2.	1,00
MT1206015N	ud	PLANTA MAYTENUS SENEGALENSIS DE 50-60 cm	3,45				
MT1206016N	ud	PLANTA ZYZIPHUS LOTUS DE 50-60 cm	3,45				
MT12061001N	ud	PLANTA STIPA TENACISSIMA DE 30-40 cm	0,46				
MT12061002N	ud	PLANTA THYMUS HYEMALIS DE 10-20 cm	0,46				
MT12061003N	ud	PLANTA LAUNAEA ABORESCENS DE 30-40 cm	0,56				
MT12061004N	ud	PLANTA THYMELAEA HIRSUTA DE 30-40 cm	0,56				
MT12061005N	ud	PLANTA RHAMNUS LYCIOIDES DE 40-60 cm	0,60				

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MTQ600000	u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00
MTT021b	u	Cerco + tapa C.T.N.E. arqueta tipo H	148,06
MTT040b	m	Tubo de PVC Ø 110 corrugado	2,30

#### 4.4 PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>AUX.321.0010</b>	<b>m³</b>	<b>EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO, CONSIDERÁNDOSE ZANJAS Y CIMIENTOS AQUELLOS QUE TENGAN UNA ANCHURA &lt; 3 M Y UNA PROFUNDIDAD &lt; 6 M, Y POZOS LOS QUE TENGAN UNA PROFUNDIDAD &lt; 2 VECES EL DIÁMETRO O ANCHO // ENTIBACIÓN, AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, CARGA Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO O A VERTEDERO HASTA UNA</b>		
MO00000002	0,0019 h	Capataz	21,98	0,04
MO00000007	0,0167 h	Peón ordinario	19,60	0,33
Q040006B10	0,0167 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	1,38
Q060204A01	0,0330 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,89
Q020001A10	0,0167 h	Bomba sumergible. Para aguas sucias, motor eléctrico. De 2,5 kW	1,05	0,02
MT01100321	0,0267 kg	Puntas 20 x 100	7,84	0,21
MT01120046	0,0080 m³	Madera de pino para entibaciones	179,01	1,43
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>6,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
<b>AUX.332.0040</b>	<b>m³</b>	<b>RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA TRAZA // EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE</b>		
MO00000002	0,0051 h	Capataz	21,98	0,11
MO00000006	0,0457 h	Peón especialista	19,97	0,91
MT01010001	0,2500 m³	Agua	0,58	0,15
Q040201A10	0,0229 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	1,02
Q050000A15	0,0457 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De	9,37	0,43
Q090201B01	0,0076 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,61
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>3,23</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				
<b>AUX.410.0020</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS, BAJANTES, EMBOCADURAS Y POZOS DE REGISTRO (TANTO "IN SITU" COMO PREFABRICADOS) CON UNA CUANTÍA DE ACERO IGUAL O</b>		
MO00000002	0,1900 h	Capataz	21,98	4,18
MO00000003	0,4100 h	Oficial 1ª	21,51	8,82
MO00000005	0,4100 h	Ayudante	19,36	7,94
MO00000007	0,7800 h	Peón ordinario	19,60	15,29
MT01060045	1,0500 m³	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	79,13
MT01120015	4,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,72
MT01120020	6,5000 m²	Amortización de panel metálico plano para 40 usos	1,94	12,61
MT01120050	0,0180 l	Desencofrante	1,75	0,03
MT01110001	40,0000 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,58	63,20
MT01100005	0,4000 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,38
MT01100320	0,6910 kg	Clavos de acero	1,27	0,88
MT10030005	0,4200 ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE	72,34	30,38
Q081100A01	0,2000 h	Vibradores de hormigones. De 36 mm de diámetro	0,38	0,08
Q081101A10	0,2000 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,27
Q010000A30	0,0500 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,80
Q010302C10	0,0500 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	0,88
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>225,59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>AUX.610.0019</b>		<b>HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-200, SEGÚN EHE-08, APLICADO EN RELLENOS Y/O ABRIGOS.</b>		
Q080900001	0,0080 h	Central de hormigonado de 90 m3/h	152,39	1,22
Q200000031	0,2200 h	Camión hormigonera de 9 m3	61,77	13,59
MT0510aca	0,2000 t	Cemento CEM I clase 42,5 a granel	82,04	16,41
MT01010001	0,1750 m³	Agua	0,58	0,10
MT31ceabb	0,7600 m3	Árido grueso de naturaleza de machaqueo	8,70	6,61
MT31cebbb	1,1400 m3	Árido fino de naturaleza de machaqueo	8,85	10,09
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>48,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS				
<b>AUX.610.0020</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO, VIBRADO Y TOTALMENTE COLOCADO.</b>		
MO00000002	0,0260 h	Capataz	21,98	0,57
MO00000003	0,0510 h	Oficial 1ª	21,51	1,10
MO00000007	0,0610 h	Peón ordinario	19,60	1,20
MT01060015	1,0500 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	72,13	75,74
Q081100A05	0,1300 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,06
Q081101A10	0,1300 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,18
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>78,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
<b>AUX.610.0021</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25/IIA EN FORMACIÓN DE CIMIENTOS</b>		
MO00000007	0,2000 h	Peón ordinario	19,60	3,92
Q080900001	0,1500 h	Central de hormigonado de 90 m3/h	152,39	22,86
Q200000031	0,1000 h	Camión hormigonera de 9 m3	61,77	6,18
MT0510bca	0,2750 t	Cemento CEM II clase 42,5 a granel	82,04	22,56
MT01010001	0,1650 m³	Agua	0,58	0,10
MT31ceabb	0,8000 m3	Árido grueso de naturaleza de machaqueo	8,70	6,96
MT31cebbb	1,2000 m3	Árido fino de naturaleza de machaqueo	8,85	10,62
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>73,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
<b>AUX.680.0010</b>	<b>m²</b>	<b>ENCOFRADO PARA PARAMENTOS OCULTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO // LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000007	0,4000 h	Peón ordinario	19,60	7,84
MT01120001	3,0000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	1,17
MT01120015	3,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,54
MT01120005	1,0000 m²	Amortización de tablón de madera de pino de 22 mm plano para 10	1,25	1,25
MT01120050	0,2000 l	Desencofrante	1,75	0,35
MT01120040	0,4000 kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25	0,50
Q140000A01	0,1000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	8,86
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>26,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
AUX.680.0030	m <sup>2</sup>	ENCOFRADO PARA PARAMENTOS VISTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO, EJECUTADO CON MADERA MACHIHEMBRADA I/ LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000007	0,4000 h	Peón ordinario	19,60	7,84
MT01120001	3,0000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	1,17
MT01120015	3,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,54
MT01120010	1,0000 m <sup>2</sup>	Amortización de tablón machihembrado de madera de pino de 22	6,41	6,41
MT01120050	0,2000 l	Desencofrante	1,75	0,35
MT01120040	0,4000 kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25	0,50
Q140000A01	0,1000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	8,86

TOTAL PARTIDA..... 31,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

#### 4.5 PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>202.0030</b>	t	<b>CEMENTO EMPLEADO EN ESTABILIZACIÓN DE SUELOS, FABRICACIÓN DE SUELO-CEMENTO, O COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN EN MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE PUESTO A PIE</b>		
MT01050001	1,0000 t	Cemento portland	100,00	100,00
		Suma la partida.....		100,00
		Costes indirectos.....	6,00%	6,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>106,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS				
<b>211.0010</b>	t	<b>BETÚN ASFÁLTICO CONVENCIONAL EN MEZCLAS BITUMINOSAS TIPO 35/50</b>		
MT07010005	1,0000 t	Betún asfáltico 35/50 (40/50)	650,00	650,00
		Suma la partida.....		650,00
		Costes indirectos.....	6,00%	39,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>689,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS				
<b>290.0090</b>	m <sup>2</sup>	<b>GEOTEXTIL DE MATERIAL VIRGEN (100%) TIPO 9 I/ P.P. DE SOLAPES, TOTALMENTE COLOCADO COMO PROTECCIÓN, Y CON LAS SIGUIENTES PROPIEDADES FÍSICAS: RESISTENCIA A LA TRACCIÓN LONGITUDINAL DE MÁS DE 34,9 KN/M, RESISTENCIA A LA TRACCIÓN TRANSVERSAL DE MÁS DE 43,7 KN/M, ELONGACIÓN LONGITUDINAL EN ROTURA DE MÁS DE 65%, ELONGACIÓN TRANSVERSAL EN ROTURA DE MÁS DE 75%, PUNZONAMIENTO ESTÁTICO (CBR) DE MÁS DE 6910 N, PERFORACIÓN DINÁMICA (CAIDA CONO) DE MENOS DE 5,5 MM Y PERMEABILIDAD AL AGUA DE MÁS DE 19,1</b>		
MO00000003	0,0238 h	Oficial 1ª	21,51	0,51
MO00000004	0,0665 h	Oficial 2ª	20,84	1,39
Q060201A01	0,0011 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,06
MT05050040	1,0000 m <sup>2</sup>	Suministro de geotextil no tejido tipo 9	5,05	5,05
		Suma la partida.....		7,01
		Costes indirectos.....	6,00%	0,42
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>7,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
<b>300.0010</b>	m <sup>2</sup>	<b>DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS I/ DESTOCADO, ARRANQUE,</b>		
MO00000002	0,0004 h	Capataz	21,98	0,01
MO00000004	0,0012 h	Oficial 2ª	20,84	0,03
Q040005B15	0,0008 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas. De 23,8 t de masa	82,60	0,07
Q040401B05	0,0016 h	Tractores sobre cadenas. De 192 kW de potencia (26,7 t)	150,61	0,24
Q060203A01	0,0024 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93	0,19
		Suma la partida.....		0,54
		Costes indirectos.....	6,00%	0,03
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>0,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0020</b>	m <sup>3</sup>	<b>DEMOLICIÓN DE FÁBRICA HORMIGÓN ARMADO I/ DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 KM.</b>		
MO00000002	0,0300 h	Capataz	21,98	0,66
MO00000003	0,0600 h	Oficial 1ª	21,51	1,29
MO00000004	0,1200 h	Oficial 2ª	20,84	2,50
Q040006B10	0,0600 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	4,96
Q030001A15	0,0600 h	Martillos demoledores hidráulicos. De 1000 kg de masa	7,74	0,46
Q040101C01	0,0600 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m <sup>3</sup> )	74,48	4,47
Q060204A01	0,1800 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	15,74
Q160302A01	0,0600 h	Equipo oxicorte	2,70	0,16
Q010000A30	0,0600 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,96
		Suma la partida.....		31,20
		Costes indirectos.....	6,00%	1,87
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>33,07</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
<b>301.0040</b>	m <sup>2</sup>	<b>DEMOLICIÓN DE FIRME O PAVIMENTO EXISTENTE DE CUALQUIER TIPO O ESPESOR I/ BAJAS POR RENDIMIENTO POR PASO DE VEHÍCULOS, DEMOLICIÓN DE ACERAS, ISLETAS, BORDILLOS Y TODA CLASE DE PIEZAS ESPECIALES DE PAVIMENTACIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE</b>		
MO00000002	0,0040 h	Capataz	21,98	0,09
MO00000004	0,0080 h	Oficial 2ª	20,84	0,17
Q040006B10	0,0080 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	0,66
Q030001A15	0,0080 h	Martillos demoledores hidráulicos. De 1000 kg de masa	7,74	0,06
Q040101C01	0,0080 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m <sup>3</sup> )	74,48	0,60
Q060204A01	0,0240 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,10
		Suma la partida.....		3,68
		Costes indirectos.....	6,00%	0,22
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>3,90</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
<b>301.0085</b>	m <sup>3</sup>	<b>HIDRODEMOLICIÓN AUTOMATIZADA DE CUALQUIER ELEMENTO HASTA DEJAR ARMADURAS A LA VISTA Y SIN RASTRO DE OXIDACIÓN, EJECUTADA CON TÉCNICAS DE HIDRODEMOLICIÓN CON ROBOT ESPECÍFICO DE ALTA PRESIÓN (1000 BAR O SUPERIOR), QUE PERMITA LA EJECUCIÓN CONTROLADA AUTOMÁTICAMENTE. INCLUIDO PARTE PROPORCIONAL DE REPLANTEO, LIMPIEZA, MEDIOS AUXILIARES, HERRAMIENTAS, MAQUINARIA Y MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACOPIOS INTERMEDIOS, CONTROL, ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL</b>		
MO00000002	0,2500 h	Capataz	21,98	5,50
MO00000003	2,2500 h	Oficial 1ª	21,51	48,40
MO00000004	2,2500 h	Oficial 2ª	20,84	46,89
Q010302C15	2,2500 h	Equipo y medios auxiliares de Hidrodemolición automatizada de al	700,00	1.575,00
Q040201A10	0,1000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	4,44
Q040101C01	0,1000 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m <sup>3</sup> )	74,48	7,45
Q060204A01	0,3000 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	26,24
MT01010001	25,0000 m <sup>3</sup>	Agua	0,58	14,50
		Suma la partida.....		1.728,42
		Costes indirectos.....	6,00%	103,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.832,13</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0120</b>	<b>m</b>	<b>LEVANTAMIENTO DE VALLAS METÁLICAS I/ DESMONTAJE, DEMOLICIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y</b>		
MO00000002	0,0030 h	Capataz	21,98	0,07
MO00000003	0,0150 h	Oficial 1ª	21,51	0,32
MO00000004	0,0300 h	Oficial 2ª	20,84	0,63
Q040201A10	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,67
Q060200A01	0,0300 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	1,35
Q160302A01	0,0300 h	Equipo oxicorte	2,70	0,08
Q010000A30	0,0300 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,48

Suma la partida..... 3,60  
Costes indirectos..... 6,00% 0,22

**TOTAL PARTIDA..... 3,82**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0130</b>	<b>m</b>	<b>LEVANTAMIENTO DE BARRERA METÁLICA BIONDA I/ DESMONTAJE, ARRANQUE DE POSTES, DEMOLICIÓN, DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR</b>		
MO00000002	0,0040 h	Capataz	21,98	0,09
MO00000004	0,0360 h	Oficial 2ª	20,84	0,75
Q060204A01	0,0360 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	3,15
Q040201A10	0,0180 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,80
Q030001A10	0,0180 h	Martillos demoledores hidráulicos. De 600 kg de masa	12,87	0,23

Suma la partida..... 5,02  
Costes indirectos..... 6,00% 0,30

**TOTAL PARTIDA..... 5,32**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0140</b>	<b>m²cm</b>	<b>FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE I/ CARGA, BARRIDO, RETIRADA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA</b>		
MO00000002	0,0004 h	Capataz	21,98	0,01
MO00000004	0,0020 h	Oficial 2ª	20,84	0,04
Q060202A01	0,0031 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22
Q090600A15	0,0010 h	Fresadora. De 2000 mm anchura y 297 kW de potencia	157,49	0,16
Q040201A10	0,0010 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,04
Q100003A05	0,0002 h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m³	109,56	0,02

Suma la partida..... 0,49  
Costes indirectos..... 6,00% 0,03

**TOTAL PARTIDA..... 0,52**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0160</b>	<b>m</b>	<b>DESMONTAJE DE CONDUCCIÓN DE FIBROCEMENTO I/ CARGA, RETIRADA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 KM.</b>		
MO00000002	0,0080 h	Capataz	21,98	0,18
MO00000003	0,0720 h	Oficial 1ª	21,51	1,55
MO00000004	0,1440 h	Oficial 2ª	20,84	3,00
Q040007A01	0,0360 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	2,04
Q060202A01	0,1080 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	7,80
Q030000B05	0,1080 h	Martillo manual picador neumático. De 12 kg de masa	1,50	0,16
Q160302A01	0,0360 h	Equipo oxicorte	2,70	0,10
Q010000A30	0,1800 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	2,88
Q030004A01	0,0360 h	Equipo aspiración de polvo	5,58	0,20
Q140000A05	0,0321 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	3,05
MT13GR0005	0,0100 ud	Estudio y tramitación de demolición y retirada de materiales pel	390,00	3,90
MT01080020	0,3000 ud	Palet de madera 100x100mm	9,00	2,70

Suma la partida..... 27,56  
Costes indirectos..... 6,00% 1,65

**TOTAL PARTIDA..... 29,21**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0170N</b>	<b>m²</b>	<b>ESCARIFICADO Y COMPACTACIÓN DEL FIRME EXISTENTE, DE ANCHO MAYOR DE 2 M.</b>		
MO00000007	0,0060 h	Peón ordinario	19,60	0,12
Q040601B01	0,0020 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,16
Q040401B01	0,0018 h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	0,17
Q050202B05	0,0030 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17	0,14
Q090201B01	0,0020 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,16
MT01010001	0,0020 m³	Agua	0,58	0,00

Suma la partida..... 0,75  
Costes indirectos..... 6,00% 0,05

**TOTAL PARTIDA..... 0,80**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0180N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE SEÑALES VERTICALES, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS RESULTANTES A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA MAYOR DE 20 KM O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR, A DISPOSICIÓN DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA.</b>		
MO00000007	0,0800 h	Peón ordinario	19,60	1,57
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26
Q060201A01	0,0400 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,32

Suma la partida..... 7,15  
Costes indirectos..... 6,00% 0,43

**TOTAL PARTIDA..... 7,58**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0190N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE ELEMENTO DE BALIZA H-75, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS RESULTANTES A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA MAYOR DE 20 KM O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR, A DISPOSICIÓN DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA.</b>		
MO00000007	0,0600 h	Peón ordinario	19,60	1,18
Q060201A01	0,0400 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,32

Suma la partida..... 3,50  
Costes indirectos..... 6,00% 0,21

**TOTAL PARTIDA..... 3,71**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0200N</b>	<b>m³</b>	<b>DESMONTAJE COMPLETO DE LÍNEA ELÉCTRICA AÉREA DE BAJA TENSIÓN, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A GESTOR AUTORIZADO, LUGAR DE EVALUACIÓN O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR. TOTALMENTE TERMINADO.</b>		
MO00000002	0,0020 h	Capataz	21,98	0,04
MO00000007	0,0020 h	Peón ordinario	19,60	0,04
Q060202A01	0,0200 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	1,44
Q060200A01	0,0100 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	0,45
Q140000A05	0,0100 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	0,95
		Suma la partida.....		2,92
		Costes indirectos.....	6,00%	0,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>3,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
<b>301.0210N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE HITO DE VÉRTICE, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS RESULTANTES A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA MAYOR DE 20 KM O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR, A DISPOSICIÓN DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA.</b>		
MO00000007	0,0800 h	Peón ordinario	19,60	1,57
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26
Q060201A01	0,0400 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,32
		Suma la partida.....		7,15
		Costes indirectos.....	6,00%	0,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>7,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>301.0220N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE CARTEL LATERAL, INCLUSO ELEMENTOS DE SUSTENTACIÓN Y CIMENTACIÓN, CON</b>		
MO00000002	0,1650 h	Capataz	21,98	3,63
MO00000006	0,5500 h	Peón especialista	19,97	10,98
MO00000007	0,5500 h	Peón ordinario	19,60	10,78
Q040007A01	0,2000 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	11,34
Q060201A01	0,0150 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,87
Q160302A01	0,5500 h	Equipo oxicorte	2,70	1,49
		Suma la partida.....		39,09
		Costes indirectos.....	6,00%	2,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>41,44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>301.0230N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE BANDEROLA, INCLUSO ELEMENTOS DE SUSTENTACIÓN Y CIMENTACIÓN, CON TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A GESTOR AUTORIZADO, LUGAR DE EVALUACIÓN O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR.</b>		
MO00000002	1,5000 h	Capataz	21,98	32,97
MO00000006	5,0000 h	Peón especialista	19,97	99,85
MO00000007	5,0000 h	Peón ordinario	19,60	98,00
Q040007A01	0,5000 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	28,36
Q060200A05	1,0000 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	55,87
Q140000B10	0,5000 h	Grúas de carretera (desplazamiento rápido) hasta 100 t	174,58	87,29
Q160302A01	5,0000 h	Equipo oxicorte	2,70	13,50
		Suma la partida.....		415,84
		Costes indirectos.....	6,00%	24,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>440,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>301.0240N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE PÓRTECO, INCLUSO ELEMENTOS DE SUSTENTACIÓN Y CIMENTACIÓN, CON TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A GESTOR AUTORIZADO, LUGAR DE EVALUACIÓN O A ALMACÉN PARA SU POSIBLE EMPLEO POSTERIOR.</b>		
MO00000002	2,2500 h	Capataz	21,98	49,46
MO00000006	7,5000 h	Peón especialista	19,97	149,78
MO00000007	7,5000 h	Peón ordinario	19,60	147,00
Q040007A01	0,5000 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	28,36
Q060200A05	1,5000 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	83,81
Q140000B10	1,0000 h	Grúas de carretera (desplazamiento rápido) hasta 100 t	174,58	174,58
Q160302A01	7,5000 h	Equipo oxicorte	2,70	20,25
		Suma la partida.....		653,24
		Costes indirectos.....	6,00%	39,19
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>692,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
<b>306.0040</b>	<b>ud</b>	<b>ABONO FIJO POR TRANSPORTE AL ÁREA DE TRABAJO DEL CONJUNTO DE PENETRÓMETRO (ESTÁTICO O DINÁMICO), EQUIPO DE PLACA DE CARGA, PRESIÓMETRO, DILATÓMETRO, PIEZÓMETRO, SÍSMICOS, ELÉCTRICOS, ELECTROMAGNÉTICOS, DIAGRAFÍAS, GEORRÁDAR,</b>		
MT14050005	1,0000 ud	ABONO FIJO POR TRANSPORTE AL ÁREA DE TRABAJO DEL	331,15	331,15
		Suma la partida.....		331,15
		Costes indirectos.....	6,00%	19,87
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>351,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS				
<b>306.0530</b>	<b>m</b>	<b>REGISTRO CON GEORRÁDAR DIRIGIDO POR TÉCNICO COMPETENTE // P.P. DE INFORME E</b>		
MT14010470	1,0000 m	REGISTRO CON GEORRÁDAR	2,17	2,17
		Suma la partida.....		2,17
		Costes indirectos.....	6,00%	0,13
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
<b>320.0010</b>	<b>m³</b>	<b>EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL // CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM O ACOPIO DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA, DEPOSITO DE TIERRA VEGETAL EN ZONA ADECUADA PARA SU REUTILIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO Y</b>		
MO00000002	0,0007 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000004	0,0030 h	Oficial 2º	20,84	0,06
Q040006B10	0,0060 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	0,50
Q060204A01	0,0203 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	1,78
		Suma la partida.....		2,36
		Costes indirectos.....	6,00%	0,14
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>320.0020</b>	<b>m³</b>	<b>EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TIERRA CON MEDIOS MECÁNICOS (TIPO EXCAVADORA O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS // AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN, Y PERFILADO DE CUNETAS, REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DENTRO</b>		
MO00000002	0,0004 h	Capataz	21,98	0,01
MO00000004	0,0019 h	Oficial 2ª	20,84	0,04
Q040005C05	0,0038 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02	0,49
Q060204A01	0,0194 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	1,70
		Suma la partida.....		2,24
		Costes indirectos.....	6,00%	0,13
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>321.0010</b>	<b>m³</b>	<b>EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN TIERRA O TRÁNSITO, CONSIDERÁNDOSE ZANJAS Y CIMIENTOS AQUELLOS QUE TENGAN UNA ANCHURA &lt; 3 M Y UNA PROFUNDIDAD &lt; 6 M, Y POZOS LOS QUE TENGAN UNA PROFUNDIDAD &lt; 2 VECES EL DIÁMETRO O ANCHO // ENTIBACIÓN, AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, CARGA Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO O A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA</b>		
MO00000002	0,0019 h	Capataz	21,98	0,04
MO00000004	0,0167 h	Oficial 2ª	20,84	0,35
Q040006B10	0,0167 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	1,38
Q060204A01	0,0330 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,89
Q020001A10	0,0167 h	Bomba sumergible. Para aguas sucias, motor eléctrico. De 2,5 kW	1,05	0,02
MT01100321	0,0267 kg	Puntas 20 x 100	7,84	0,21
MT01120046	0,0080 m³	Madera de pino para entibaciones	179,01	1,43
		Suma la partida.....		6,32
		Costes indirectos.....	6,00%	0,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
<b>330.0020</b>	<b>m³</b>	<b>TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN O RELLENO TODO-UNO CON MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN, // EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, NIVELACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE TALUDES TOTALMENTE TERMINADO.</b>		
		<b>(EN CASO DE QUE LOS MATERIALES SEAN PROVISTOS POR LA ADMINISTRACIÓN, SE PAGARÁ, SI</b>		
MO00000002	0,0006 h	Capataz	21,98	0,01
MO00000004	0,0027 h	Oficial 2ª	20,84	0,06
Q040401B01	0,0027 h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	0,26
Q040601B01	0,0027 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,22
Q050202C01	0,0054 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,27
Q090201B01	0,0009 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,07
MT01010001	0,2500 m³	Agua	0,58	0,15
		Suma la partida.....		1,04
		Costes indirectos.....	6,00%	0,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con DIEZ CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>330.0050</b>	<b>m³</b>	<b>SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE // CANON DE CANTERA, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA</b>		
MO00000002	0,0011 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000004	0,0135 h	Oficial 2ª	20,84	0,28
Q040601B01	0,0090 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,72
Q050202C01	0,0090 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,46
Q090201B01	0,0014 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,11
Q060204A01	0,0240 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,10
Q040005C05	0,0040 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02	0,52
MT01010001	0,2500 m³	Agua	0,58	0,15
MT01030202	1,0000 m³	Canon suelo seleccionado de préstamo	2,00	2,00
		Suma la partida.....		6,36
		Costes indirectos.....	6,00%	0,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6,74</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>332.0010</b>	<b>m³</b>	<b>RELLENO LOCALIZADO CON MATERIAL PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA, TRATADO CON CEMENTO EN CUÑAS DE TRANSICIÓN // CANON DE MATERIAL Y</b>		
MO00000002	0,0026 h	Capataz	21,98	0,06
MO00000004	0,0438 h	Oficial 2ª	20,84	0,91
Q040101C01	0,0319 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	2,38
Q040601B01	0,0438 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	3,52
Q050202B05	0,0338 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17	1,63
Q090201B01	0,0050 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,40
Q060204A01	0,0240 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,10
Q090002A01	0,0070 h	Estabilizadora de suelos autopropulsada para anchura 2,50 m de 5	259,25	1,81
Q090003A05	0,0030 h	Estabilización de suelos. Distribuidor de pulverulentos. En seco	34,95	0,10
MT01010001	0,2500 m³	Agua	0,58	0,15
MT01030204	1,0000 m³	Canon extracción de material para cuñas de transición	2,00	2,00
MT01050009	0,0750 t	Cemento a granel para relleno localizado en cuñas de transición	105,99	7,95
		Suma la partida.....		23,01
		Costes indirectos.....	6,00%	1,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>24,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>332.0040</b>	<b>m³</b>	<b>RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA TRAZA // EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE</b>		
MO00000002	0,0051 h	Capataz	21,98	0,11
MO00000004	0,0457 h	Oficial 2ª	20,84	0,95
Q040201A10	0,0229 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	1,02
Q050000A15	0,0457 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De	9,37	0,43
Q090201B01	0,0076 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,61
MT01010001	0,2500 m³	Agua	0,58	0,15
		Suma la partida.....		3,27
		Costes indirectos.....	6,00%	0,20
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>3,47</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
332.0060	m <sup>3</sup>	RELLENO CON MATERIAL GRANULAR PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR Y/O CANTERA EN TRASDÓS DE ESTRUCTURAS U OBRAS DE DRENAJE // CANON DE PRÉSTAMO O CANTERA, CARGA Y TRANSPORTE HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN POR TONGADAS Y TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES (EN SU CASO).		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000004	0,0060 h	Oficial 2ª	20,84	0,13
Q040601B01	0,0032 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,26
Q050202C01	0,0063 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,32
Q090201B01	0,0011 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,09
Q060204A01	0,0240 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	2,10
MT01010001	0,2500 m <sup>3</sup>	Agua	0,58	0,15
MT01030211	1,0000 m <sup>3</sup>	Canon extracción de material granular de préstamo o cantera	3,25	3,25
		Suma la partida.....		6,32
		Costes indirectos.....	6,00%	0,38

**TOTAL PARTIDA..... 6,70**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
332.0090	m <sup>3</sup>	RELLENO PARA IMPERMEABILIZACIÓN DE BERMAS CON MATERIAL PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR Y/O CANTERA, // CARGA Y TRANSPORTE HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM,		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000004	0,0020 h	Oficial 2ª	20,84	0,04
Q040601B01	0,0140 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	1,12
Q050202B05	0,0200 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17	0,96
Q090201B01	0,0077 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,62
Q060204A01	0,0185 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	1,62
MT01030015	1,0000 m <sup>3</sup>	Canon material para impermeabilización de bermas	1,00	1,00

Suma la partida..... 5,38  
Costes indirectos..... 6,00% 0,32

**TOTAL PARTIDA..... 5,70**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
400.0010	m <sup>3</sup>	HORMIGÓN C20/25 EN FORMACIÓN DE CUNETA // ENCOFRADO, FRATASADO, ACABADOS Y JUNTAS SIN INCLUIR EXCAVACIÓN		
MO00000002	0,1620 h	Capataz	21,98	3,56
MO00000003	0,3300 h	Oficial 1ª	21,51	7,10
MO00000004	0,6500 h	Oficial 2ª	20,84	13,55
MT01060015	1,0500 m <sup>3</sup>	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	75,74
MT01120020	0,0300 m <sup>2</sup>	Amortización de panel metálico plano para 40 usos	1,94	0,06
MT01120050	0,0200 l	Desencofrante	1,75	0,04
MT01100320	0,0700 kg	Clavos de acero	1,27	0,09

Suma la partida..... 100,14  
Costes indirectos..... 6,00% 6,01

**TOTAL PARTIDA..... 106,15**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
410.0030N	m <sup>3</sup>	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS, BAJANTES, EMBOCADURAS Y POZOS DE REGISTRO (TANTO "IN SITU" COMO PREFABRICADOS) CON UNA CUANTÍA DE ACERO SUPERIOR A 40		
MO00000002	0,2100 h	Capataz	21,98	4,62
MO00000003	0,4500 h	Oficial 1ª	21,51	9,68
MO00000005	0,4500 h	Ayudante	19,36	8,71
MO00000007	0,8400 h	Peón ordinario	19,60	16,46
MT01060045	1,0500 m <sup>3</sup>	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	79,13
MT01120015	4,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,72
MT01120020	6,5000 m <sup>2</sup>	Amortización de panel metálico plano para 40 usos	1,94	12,61
MT01120050	0,0180 l	Desencofrante	1,75	0,03
MT01110001	60,0000 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,58	94,80
MT01100005	0,7800 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,73
MT01100320	0,6900 kg	Clavos de acero	1,27	0,88
Q081100A01	0,2500 h	Vibradores de hormigones. De 36 mm de diámetro	0,38	0,10
Q081101A10	0,2500 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,34
Q010000A30	0,0550 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,88
Q010302C10	0,5500 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	9,69

Suma la partida..... 239,38  
Costes indirectos ..... 6,00% 14,36

**TOTAL PARTIDA..... 253,74**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
411.0020N	ud	ARQUETA DE REGISTRO PARA DRENES DE BASE 0,50 X 0,50 M Y ALTURA 1,00 M, DIMENSIONES		
AUX.321.0010	6,0000 m <sup>3</sup>	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN	6,30	37,80
AUX.332.0040	4,5000 m <sup>3</sup>	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON	3,23	14,54
AUX.410.0020	1,0500 m <sup>3</sup>	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS Y	225,59	236,87

Suma la partida..... 289,21  
Costes indirectos ..... 6,00% 17,35

**TOTAL PARTIDA..... 306,56**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
411.0050N	ud	POZO DE REGISTRO CONCÉNTRICO DE 1100 MM DE DIÁMETRO INTERIOR, 600 MM DE MÓDULO CÓNICO Y HASTA 3,0 M DE ALTURA, INCLUSO APERTURA DE HUECO Y RELLENO DE TRASDÓS COMPACTADO (INCLUIDO MATERIAL), JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, MATERIAL DE SELLADO Y TAPA DE FUNDICIÓN CON MARCO INCLUIDO, TOTALMENTE COLOCADO Y TERMINADO, SEGÚN NORMA UNE-EN 1917.		
MO00000003	0,1400 h	Oficial 1ª	21,51	3,01
MO00000007	1,4000 h	Peón ordinario	19,60	27,44
Q060200A01	0,3000 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	13,49
Q050000A0N	0,3000 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	1,02
Q040201A01	0,0850 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,47
MT1004001N	1,0000 u	Pozo de registro prefabricado concéntrico de hormigón de 1100 mm	243,75	243,75
MT10030001	3,0000 ud	PELDAÑO DE POLIPROPILENO ARMADO DE 300 X 300 X 300 mm	4,57	13,71
MT10030005	1,0000 ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA	72,34	72,34
MT1004002N	1,0000 u	Cono de 60 a 120 y altura de 80 (cm)	86,70	86,70
MT01030105	0,1800 m3	SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE CANTERA	4,50	0,81
MT0107001N	0,0300 m3	MORTERO M-10	34,08	1,02

Suma la partida..... 466,76  
Costes indirectos..... 6,00% 28,01

**TOTAL PARTIDA..... 494,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE

CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
411.0200N	ud	SUMIDERO, CON REJILLA DE FUNDICIÓN DE DIMENSIONES 600X400X50 MM, MODELO MINISTERIO DE		
MO00000002	0,5000 h	Capataz	21,98	10,99
MO00000005	0,9000 h	Ayudante	19,36	17,42
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60
AUX.321.0010	0,9000 m³	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN	6,30	5,67
AUX.332.0040	0,5000 m³	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON	3,23	1,62
MT05045100N1	1,0000 Ud	SUMIDERO CON REJILLA DE FUNDICIÓN	44,00	44,00

Suma la partida..... 99,30  
Costes indirectos..... 6,00% 5,96

**TOTAL PARTIDA..... 105,26**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
411.1200N	ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA ABATIBLE, PASO LIBRE DE 600 MM DE DIÁMETRO Y CLASE D400 SEGÚN NORMA UNE-EN 124, COLOCADO CON		
MO00000002	0,0500 h	Capataz	21,98	1,10
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000007	0,5000 h	Peón ordinario	19,60	9,80
MT10030005	1,0000 ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE	72,34	72,34

Suma la partida..... 87,54  
Costes indirectos..... 6,00% 5,25

**TOTAL PARTIDA..... 92,79**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
411.1500N	ud	MARCO Y REJILLA DE FUNDICIÓN DÚCTIL, CLASE C-250 SEGÚN UNE-EN 124, ABATIBLE Y PROVISTA DE CADENA ANTIRROBO, DE 1000X1000 MM, INCLUSO REVESTIMIENTO DE PINTURA BITUMINOSA Y RELIEVES ANTIDESLIZANTES EN LA PARTE SUPERIOR.		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000007	0,5000 h	Peón ordinario	19,60	9,80
MT000007	1,0000 u	Marco y rejilla de fundición dúctil 1,0x1,0	215,00	215,00

Suma la partida..... 235,56  
Costes indirectos..... 6,00% 14,13

**TOTAL PARTIDA..... 249,69**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
414.0030	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-20 DE 10 CM DE ESPESOR Y DIÁMETRO 400MM CLASE 135 (UNE-EN1916) CON UNIÓN ELÉSTICA Y JUNTA DE GOMA		
MO00000002	0,1100 h	Capataz	21,98	2,42
MO00000003	0,2100 h	Oficial 1ª	21,51	4,52
MO00000006	0,4300 h	Peón especialista	19,97	8,59
Q040006B10	0,1100 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	9,10
MT10010200	1,0000 m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 400	25,90	25,90
MT01060010	0,1100 m3	HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL DE 20 N/mm² (HNE-20), CON	60,14	6,62

Suma la partida..... 57,15  
Costes indirectos..... 6,00% 3,43

**TOTAL PARTIDA..... 60,58**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
414.0050	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-20 DE 10 CM DE ESPESOR Y DIÁMETRO 500MM CLASE 135(UNE-EN1916) CON UNIÓN ELÉSTICA Y JUNTA DE GOMA		
MO00000002	0,1300 h	Capataz	21,98	2,86
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	0,5000 h	Oficial 2ª	20,84	10,42
Q040006B10	0,1300 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	10,75
MT10010190	1,0000 m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 500 mm clase 135	37,52	37,52
MT01060015	0,1200 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	8,66

Suma la partida..... 75,59  
Costes indirectos..... 6,00% 4,54

**TOTAL PARTIDA..... 80,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>414.0065N</b>	<b>m</b>	<b>COLECTOR DE HORMIGÓN ARMADO DE ENCHUFE Y CAMPANA BAJO CUNETAS, DE CLASE 180, Ø=500 MM DE DIÁMETRO INTERIOR, INCLUSO EXCAVACIÓN, SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, TOTALMENTE TERMINADO.</b>		
MO00000002	0,0600 h	Capataz	21,98	1,32
MO00000003	0,1700 h	Oficial 1ª	21,51	3,66
MO00000007	0,4700 h	Peón ordinario	19,60	9,21
Q060201A01	0,2500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	14,52
AUX.321.0010	2,4900 m³	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN CUALQUIER TI	6,30	15,69
AUX.610.0020	0,3400 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	26,81
AUX.332.0040	1,2000 m³	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON MATERIAL PRO	3,23	3,88
MT10010185	1,0000 m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 500 mm CLASE 180	34,08	34,08
		Suma la partida.....		109,17
		Costes indirectos.....	6,00%	6,55
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>115,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
<b>414.0070</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN C20/25 DE 10 CM DE ESPESOR Y DIÁMETRO 600MM CLASE 90 (UNE-EN1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUNTA DE GOMA I/SUMINISTRO,</b>		
MO00000002	0,1300 h	Capataz	21,98	2,86
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	0,5000 h	Oficial 2ª	20,84	10,42
Q040006B10	0,1300 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	10,75
MT10010180	1,0000 m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 600 mm clase 90	45,14	45,14
MT01060015	0,1300 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	9,38
		Suma la partida.....		83,93
		Costes indirectos.....	6,00%	5,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>88,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>414.0160</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN C20/25 DE 10 CM DE ESPESOR Y DIÁMETRO 1200MM CLASE 90 (UNE-EN1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUNTA DE GOMA I/SUMINISTRO,</b>		
MO00000002	0,1900 h	Capataz	21,98	4,18
MO00000003	0,3800 h	Oficial 1ª	21,51	8,17
MO00000004	0,7500 h	Oficial 2ª	20,84	15,63
Q140000A05	0,1900 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	18,06
MT10010135	1,0000 m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 1200 mm clase 90	154,26	154,26
MT01060015	0,2100 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	15,15
		Suma la partida.....		215,45
		Costes indirectos.....	6,00%	12,93
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>228,38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>414.0180</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN C20/25 DE 10 CM DE ESPESOR Y DIÁMETRO 1200MM CLASE 180 (UNE-EN1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUNTA DE GOMA I/SUMINISTRO, TRANSPORTE A OBRA Y COLOCACIÓN</b>		
MO00000002	0,1900 h	Capataz	21,98	4,18
MO00000003	0,3800 h	Oficial 1ª	21,51	8,17
MO00000004	0,7500 h	Oficial 2ª	20,84	15,63
Q140000A05	0,1900 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	18,06
MT10010125	1,0000 m	Tubo de hormigón armado de diámetro nominal 1200 mm clase 180	222,74	222,74
MT01060015	0,2100 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	15,15
		Suma la partida.....		283,93
		Costes indirectos.....	6,00%	17,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>300,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>414.0300N</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE ACERO CORRUGADO TIPO T-2, ESPESOR 5,5 MM, Ø=1800 MM TOTALMENTE COLOCADO,</b>		
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000006	0,2000 h	Peón especialista	19,97	3,99
Q140000A05	0,2000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	19,01
MT10020005N	1,0000 m	TUBO DE ACERO CORRUGADO Ø=1800 mm TIPO T-2 e=5,5 mm	320,00	320,00
MT10020006N	27,3000 u	SELLADO A BASE DE SILICONA	0,01	0,27
MT10020007N	1,9500 u	Parte proporcional de tomillería para tubos corrugados	3,25	6,34
		Suma la partida.....		353,91
		Costes indirectos.....	6,00%	21,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>375,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
<b>415.0015N</b>	<b>ud</b>	<b>BOQUILLA Y ALETAS PARA TUBO DE 50 CM DE DIÁMETRO INTERIOR, INCLUYENDO EXCAVACIÓN,</b>		
MO00000002	1,0000 h	Capataz	21,98	21,98
MO00000003	8,0000 h	Oficial 1ª	21,51	172,08
MO00000007	8,0000 h	Peón ordinario	19,60	156,80
AUX.321.0010	14,3500 m³	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN	6,30	90,41
AUX.332.0040	3,1500 m³	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON	3,23	10,17
AUX.680.0010	5,5000 m²	ENCOFRADO OCULTO PLANO	26,33	144,82
AUX.680.0030	3,7100 m²	ENCOFRADO VISTO PLANO	31,49	116,83
AUX.410.0020	1,7200 m³	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS Y	225,59	388,01
		Suma la partida.....		1.101,10
		Costes indirectos.....	6,00%	66,07
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.167,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>415.0050N</b>	ud	<b>BOQUILLA Y ALETAS PARA TUBO DE 120 CM DE DIÁMETRO INTERIOR, INCLUYENDO EXCAVACIÓN,</b>		
MO00000002	1,0000 h	Capataz	21,98	21,98
MO00000003	8,0000 h	Oficial 1ª	21,51	172,08
MO00000007	8,0000 h	Peón ordinario	19,60	156,80
AUX.321.0010	25,0000 m³	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN	6,30	157,50
AUX.332.0040	5,1000 m³	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON	3,23	16,47
AUX.680.0010	9,1000 m²	ENCOFRADO OCULTO PLANO	26,33	239,60
AUX.680.0030	6,0000 m²	ENCOFRADO VISTO PLANO	31,49	188,94
AUX.410.0020	3,0000 m³	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS Y	225,59	676,77
		Suma la partida.....		1.630,14
		Costes indirectos.....	6,00%	97,81
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.727,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
<b>417.0060</b>	m	<b>TUBO DE PVC DE DIÁMETRO 400MM SOBRE CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR , RELLENO CON ARENA HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES COLOCADO.HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES COLOCADO . SIN INCLUIR</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,0400 h	Oficial 1ª	21,51	0,86
MO00000004	0,0700 h	Oficial 2ª	20,84	1,46
Q040201A01	0,0200 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,82
MT10010025	1,0000 m	Tubo de PVC de diámetro 400 mm	18,09	18,09
MT01030001	0,3500 m³	Arena silicea de 0 a 5 mm	19,77	6,92
		Suma la partida.....		28,59
		Costes indirectos.....	6,00%	1,72
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>30,31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>417.0080N</b>	m	<b>TUBO DE PVC PARA PLUVIALES DE Ø 500 MM DE DIÁMETRO, INTERIOR LISO Y EXTERIOR CORRUGADO. UNIÓN POR COPA CON JUNTA ELÁSTICA. LOS PRECIOS INDICADOS INCLUYEN LA</b>		
MO00000002	0,0180 h	Capataz	21,98	0,40
MO00000003	0,0360 h	Oficial 1ª	21,51	0,77
MO00000006	0,0720 h	Peón especialista	19,97	1,44
MT10010026	1,0000 m	TUBO LISO DE PVC Ø 500 mm	26,50	26,50
Q040201A01	0,0180 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,73
		Suma la partida.....		29,84
		Costes indirectos.....	6,00%	1,79
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>31,63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>417.0090</b>	m	<b>TUBO DE PVC DE DIÁMETRO 400 MM SOBRE CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, RELLENO CON ARENA HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES COLOCADO.</b>		
MO00000002	0,0180 h	Capataz	21,98	0,40
MO00000003	0,0360 h	Oficial 1ª	21,51	0,77
MO00000006	0,0720 h	Peón especialista	19,97	1,44
MT10010027	1,0000 m	TUBO LISO DE PVC Ø 600 mm	31,30	31,30
Q040201A01	0,0180 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,73
		Suma la partida.....		34,64
		Costes indirectos.....	6,00%	2,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>36,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
<b>424.0020N</b>	m	<b>TUBO DE PVC DE DIÁMETRO 150 MM RANURADO SOBRE CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, REVESTIDA CON GEOTEXTIL Y RELLENA CON GRAVA FILTRANTE HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO Y CIERRE DE DOBLE SOLAPA DEL PAQUETE FILTRANTE REALIZADO CON EL PROPIO</b>		
MO00000002	0,0180 h	Capataz	21,98	0,40
MO00000003	0,0360 h	Oficial 1ª	21,51	0,77
MO00000006	0,0720 h	Peón especialista	19,97	1,44
MT10010050	1,0000 m	TUBO RANURADO DE PVC Ø 150 mm	5,87	5,87
MT01030020	0,1670 m³	Grava silicea de 20 a 40 mm	11,00	1,84
MT05050001	2,3310 m²	Suministro de geotextil no tejido tipo 1	1,25	2,91
Q040201A01	0,0180 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,73
		Suma la partida.....		13,96
		Costes indirectos.....	6,00%	0,84
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>14,80</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
<b>424.0028N</b>	m	<b>TUBO DE PVC DE DIÁMETRO 200 MM RANURADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN DE 10 CM DE ESPESOR, REVESTIDA CON GEOTEXTIL Y RELLENA CON GRAVA FILTRANTE HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO Y CIERRE DE DOBLE SOLAPA DEL PAQUETE FILTRANTE REALIZADO CON EL</b>		
MO00000002	0,0180 h	Capataz	21,98	0,40
MO00000003	0,0360 h	Oficial 1ª	21,51	0,77
MO00000006	0,0720 h	Peón especialista	19,97	1,44
MT01030020	0,2360 m³	Grava silicea de 20 a 40 mm	11,00	2,60
MT05050001	2,8930 m²	Suministro de geotextil no tejido tipo 1	1,25	3,62
Q040201A01	0,0180 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,73
MT10010055N1	1,0000 m	TUBO RANURADO DE PVC Ø 200 mm	8,15	8,15
		Suma la partida.....		17,71
		Costes indirectos.....	6,00%	1,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>18,77</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>424.0050</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE PVC DE DIÁMETRO 400MM SOBRE CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR , RELLENO CON ARENA HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES COLOCADO.HASTA 25 CM POR ENCIMA DEL TUBO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES COLOCADO . SIN INCLUIR EXCAVACIÓN.</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,0400 h	Oficial 1ª	21,51	0,86
MO00000004	0,0700 h	Oficial 2ª	20,84	1,46
Q040201A01	0,0200 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,82
MT10010065	1,0000 m	Tubo ranurado de PVC Ø 400 mm	21,84	21,84
MT01030020	0,3500 m³	Grava silicea de 20 a 40 mm	11,00	3,85
MT05050001	3,7400 m²	Suministro de geotextil no tejido tipo 1	1,25	4,68
		Suma la partida.....		33,95
		Costes indirectos.....	6,00%	2,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>35,99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>430.0020</b>	<b>m</b>	<b>BAJANTE PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE 0,50 M DE ANCHO INTERIOR I/SUMINISTRO,TRANSPORTE, EXCAVACIÓN , PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,0400 h	Oficial 1ª	21,51	0,86
MO00000004	0,0500 h	Oficial 2ª	20,84	1,04
Q040201A01	0,0200 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,82
Q060201A01	0,0200 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	1,16
MT01060015	0,0500 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	3,61
MT01070010	0,0030 m³	Mortero M-80	69,95	0,21
MT10010220	1,0000 m	Bajante prefabricada de 0,40 m de ancho	26,26	26,26
		Suma la partida.....		34,40
		Costes indirectos.....	6,00%	2,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>36,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
<b>510.0010</b>	<b>m³</b>	<b>ZAHORRA I/ TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, MEDIDA SOBRE PERFIL TEÓRICO.</b>		
MO00000002	0,0120 h	Capataz	21,98	0,26
MO00000004	0,0240 h	Oficial 2ª	20,84	0,50
Q050202C01	0,0120 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,61
Q090201B01	0,0120 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,97
Q060202A01	0,0720 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	5,20
Q090100A02	0,0120 h	Extendidora automotriz de áridos, con sistema automático de nive	91,34	1,10
MT01030041	2,2000 t	Zahorra	7,50	16,50
MT01010001	0,2000 m³	Agua	0,58	0,12
		Suma la partida.....		25,26
		Costes indirectos.....	6,00%	1,52
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>26,78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>510.0010N</b>	<b>m³</b>	<b>ZAHORRA ARTIFICIAL DRENANTE INCLUSO TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, MEDIDO SOBRE PERFIL TEÓRICO.</b>		
MO00000002	0,0120 h	Capataz	21,98	0,26
MO00000004	0,0240 h	Oficial 2ª	20,84	0,50
Q050202C01	0,0120 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,61
Q090201B01	0,0120 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,97
Q060202A01	0,0720 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	5,20
Q090100A02	0,0120 h	Extendidora automotriz de áridos, con sistema automático de nive	91,34	1,10
MT01010001	0,2000 m³	Agua	0,58	0,12
MT0103004N	1,0500 m³	ZAHORRA ARTIFICIAL DRENANTE	10,50	11,03
		Suma la partida.....		19,79
		Costes indirectos.....	6,00%	1,19
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>20,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>512.0150</b>	<b>m³</b>	<b>SUELO ESTABILIZADO "IN SITU" CON CEMENTO, TIPO S-EST3 CON MATERIAL DE CANTERA, EXTENDIDO Y COMPACTADO I/ CANON DE CANTERA, CARGA Y TRANSPORTE HASTA UNA DISTANCIA DE 5 KM, PREPARACIÓN DE LA MEZCLA, HUMECTACIÓN O SECADO Y PREPARACIÓN DE</b>		
MO00000002	0,0090 h	Capataz	21,98	0,20
MO00000004	0,0080 h	Oficial 2ª	20,84	0,17
Q040601B05	0,0080 h	Motoniveladoras. De 121 kW de potencia	88,25	0,71
Q050202C01	0,0160 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,81
Q090201B01	0,0030 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,24
Q040601B02	0,0080 h	Motoniveladora con sistema de guiado 3D	91,25	0,73
MT01030208	1,0000 m³	Material para S-EST 3 de cantera incluido transporte	7,05	7,05
Q090002A01	0,0080 h	Estabilizadora de suelos autopropulsada para anchura 2,50 m de 5	259,25	2,07
MT01010001	0,5000 m³	Agua	0,58	0,29
		Suma la partida.....		12,27
		Costes indirectos.....	6,00%	0,74
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>13,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con UN CÉNTIMOS				
<b>530.0020</b>	<b>t</b>	<b>EMULSIÓN C50BF4 IMP EN RIEGO DE IMPRIMACIÓN, BARRIDO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE,</b>		
MO00000002	0,1200 h	Capataz	21,98	2,64
MO00000004	0,9600 h	Oficial 2ª	20,84	20,01
Q090201B05	0,2400 h	Camión cisterna para riego. Con rampa de riego y lanza. Para una	88,03	21,13
Q100003A05	0,1200 h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m³	109,56	13,15
MT07010090	1,0000 t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C50BF4 IMP	406,62	406,62
		Suma la partida.....		463,55
		Costes indirectos.....	6,00%	27,81
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>491,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>531.0020</b>	<b>t</b>	<b>EMULSIÓN C60B3 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA O C60B3 CUR EN RIEGOS DE CURADO // EL BARRIDO Y LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO.</b>			
MO00000002	0,2400 h	Capataz	21,98	5,28	
MO00000004	1,9200 h	Oficial 2ª	20,84	40,01	
Q090201B05	0,4800 h	Camión cisterna para riego. Con rampa de riego y lanza. Para una	88,03	42,25	
Q100003A05	0,2400 h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m³	109,56	26,29	
MT07010050	1,0000 t	Emulsión bituminosa tipo C60B3 ADH / C60B3 CUR	475,00	475,00	
		Suma la partida.....		588,83	
		Costes indirectos.....		6,00%	35,33
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>624,16</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>542.0020</b>	<b>t</b>	<b>MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 SURF S, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL,</b>			
MO00000002	0,0129 h	Capataz	21,98	0,28	
MO00000003	0,0514 h	Oficial 1ª	21,51	1,11	
MO00000004	0,0514 h	Oficial 2ª	20,84	1,07	
Q040101C01	0,0129 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,96	
Q090301A01	0,0129 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	5,10	
Q060202A01	0,0972 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	7,02	
Q090401A01	0,0129 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	1,17	
Q050205B01	0,0129 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tándem. D	51,54	0,66	
Q050102A01	0,0129 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,71	
MT01030119	0,1630 t	Árido de machaqueo tamaño 20/40 para capa de rodadura	11,95	1,95	
MT01030116	0,4210 t	Árido de machaqueo tamaño 0/6 para capa de rodadura	10,33	4,35	
MT01030117	0,2490 t	Árido de machaqueo tamaño 6/12 para capa de rodadura	12,29	3,06	
MT01030118	0,0860 t	Árido de machaqueo tamaño 12/20 para capa de rodadura	12,29	1,06	
		Suma la partida.....		28,50	
		Costes indirectos.....		6,00%	1,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>30,21</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>542.0050</b>	<b>t</b>	<b>MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 BIN S, EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN</b>			
MO00000002	0,0129 h	Capataz	21,98	0,28	
MO00000003	0,0514 h	Oficial 1ª	21,51	1,11	
MO00000004	0,0514 h	Oficial 2ª	20,84	1,07	
Q040101C01	0,0129 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,96	
Q090301A01	0,0129 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	5,10	
Q060202A01	0,0972 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	7,02	
Q090401A01	0,0129 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	1,17	
Q050205B01	0,0129 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tándem. D	51,54	0,66	
Q050102A01	0,0129 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,71	
MT01030112	0,4085 t	Árido de machaqueo tamaño 0/6 para mezclas bituminosas	10,33	4,22	
MT01030113	0,2280 t	Árido de machaqueo tamaño 6/12 para mezclas bituminosas	10,05	2,29	
MT01030114	0,1805 t	Árido de machaqueo tamaño 12/20 para mezclas bituminosas	10,05	1,81	
MT01030115	0,1330 t	Árido de machaqueo tamaño 20/40 para mezclas bituminosas	9,72	1,29	
		Suma la partida.....		27,69	
		Costes indirectos.....		6,00%	1,66
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,35</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>542.0100</b>	<b>t</b>	<b>MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC32 BASE G, EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO</b>			
MO00000002	0,0129 h	Capataz	21,98	0,28	
MO00000003	0,0514 h	Oficial 1ª	21,51	1,11	
MO00000004	0,0514 h	Oficial 2ª	20,84	1,07	
Q040101C01	0,0129 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,96	
Q090301A01	0,0129 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	5,10	
Q060202A01	0,0972 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	7,02	
Q090401A01	0,0129 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	1,17	
Q050102A01	0,0129 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,71	
Q050205B01	0,0129 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tándem. D	51,54	0,66	
MT01030112	0,4085 t	Árido de machaqueo tamaño 0/6 para mezclas bituminosas	10,33	4,22	
MT01030113	0,1235 t	Árido de machaqueo tamaño 6/12 para mezclas bituminosas	10,05	1,24	
MT01030114	0,3610 t	Árido de machaqueo tamaño 12/20 para mezclas bituminosas	10,05	3,63	
MT01030115	0,0570 t	Árido de machaqueo tamaño 20/40 para mezclas bituminosas	9,72	0,55	

Suma la partida..... 27,72  
Costes indirectos..... 6,00% 1,66

**TOTAL PARTIDA..... 29,38**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>542.0110</b>	<b>t</b>	<b>CARBONATO EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN, PUESTO A PIE DE OBRA O</b>			
MT01050035	1,0000 t	Polvo mineral de aportación utilizado en la fabricación de mezcl	56,47	56,47	
		Suma la partida.....		56,47	
		Costes indirectos.....		6,00%	3,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>59,86</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>560.0010N</b>	<b>m2</b>	<b>GEOCOMPUESTO DE REFUERZO DE ASFALTO, FORMADO POR UNA GEOMALLA DE REFUERZO DE FILAMENTOS DE POLIVINIL ALCOHOL (PVA) DE ALTO MÓDULO ELÁSTICO Y UN GEOTEXTIL NO TEJIDO DE POLIPROLINEO, CON UNA RESISTENCIA A TRACCIÓN LONGITUDINAL Y TRANSVERSAL</b>			
MO00000002	0,0020 h	Capataz	21,98	0,04	
MO00000003	0,0100 h	Oficial 1ª	21,51	0,22	
MO00000007	0,0750 h	Peón ordinario	19,60	1,47	
MT02030020N	1,1000 m2	Geocompuesto de refuerzo de asfalto, resist. long. 50 kN/m	5,00	5,50	

Suma la partida..... 7,23  
Costes indirectos..... 6,00% 0,43

**TOTAL PARTIDA..... 7,66**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>570.0050N</b>	<b>m</b>	<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BORDILLO BICAPA MONTABLE DE TERRAPLÉN, DE HORMIGÓN</b>			
MO00000002	0,0800 h	Capataz	21,98	1,76	
MO00000007	0,2000 h	Peón ordinario	19,60	3,92	
MT01070010	0,0040 m³	Mortero M-80	69,95	0,28	
MT01050001N1	1,0000 m	BORDILLO MONTABLE DE TERRAPLÉN	7,00	7,00	

Suma la partida..... 12,96  
Costes indirectos..... 6,00% 0,78

**TOTAL PARTIDA..... 13,74**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>600.0010</b>	<b>kg</b>	<b>ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 500 B O B 500 C, CON CARACTERÍSTICAS DE DUCTILIDAD MEJORADAS, COLOCADO EN ARMADURAS PASIVAS, I/ CORTE Y DOBLADO, COLOCACIÓN SOLAPES,</b>		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000003	0,0060 h	Oficial 1ª	21,51	0,13
MO00000004	0,0060 h	Oficial 2ª	20,84	0,13
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
Q160202A01	0,0050 h	Dobladora 35 mm de diámetro	6,61	0,03
Q160201A01	0,0050 h	Cizalla eléctrica de 35 mm de diámetro	8,38	0,04
MT01100005	0,0100 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,01
MT01110005	1,0500 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,22	1,28

Suma la partida..... 1,71  
 Costes indirectos..... 6,00% 0,10

**TOTAL PARTIDA..... 1,81**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>610.0010</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN DE LIMPIEZA C12/15 EN CIMENTOS DE SOLERAS Y DE PEQUEÑAS OBRAS DE FÁBRICA</b>		
MO00000002	0,0100 h	Capataz	21,98	0,22
MO00000003	0,0300 h	Oficial 1ª	21,51	0,65
MO00000004	0,0400 h	Oficial 2ª	20,84	0,83
Q081100A05	0,1300 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,06
Q081101A10	0,1300 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,18
Q080702C01	0,0150 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una	190,85	2,86
MT01060001	1,0500 m³	Hormigón de limpieza C12/C15 para cualquier consistencia y cualq	55,16	57,92

Suma la partida..... 62,72  
 Costes indirectos..... 6,00% 3,76

**TOTAL PARTIDA..... 66,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>610.0020</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN C20/25 VERTIDO, VIBRADO Y TOTALMENTE COLOCADO.</b>		
MO00000002	0,0260 h	Capataz	21,98	0,57
MO00000003	0,0510 h	Oficial 1ª	21,51	1,10
MO00000004	0,0610 h	Oficial 2ª	20,84	1,27
Q081100A05	0,1300 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,06
Q081101A10	0,1300 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,18
Q080702C01	0,0150 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una	190,85	2,86
MT01060015	1,0500 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	75,74

Suma la partida..... 81,78  
 Costes indirectos..... 6,00% 4,91

**TOTAL PARTIDA..... 86,69**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>610.0030</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN C25/30 EN CIMENTACIONES, PILOTES, PANTALLAS, ENCEPADOS Y ACERAS.</b>		
MO00000002	0,0450 h	Capataz	21,98	0,99
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	0,2500 h	Oficial 2ª	20,84	5,21
Q081100A05	0,1500 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,07
Q081101A10	0,1500 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,20
Q080702C01	0,0220 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una	190,85	4,20
MT01060045	1,0500 m³	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	79,13

Suma la partida..... 94,10  
 Costes indirectos..... 6,00% 5,65

**TOTAL PARTIDA..... 99,75**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>610.0050</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN C25/30 EN ALZADOS DE PILAS, ESTRIBOS, CABECEROS, VIGAS, TABLEROS, LOSAS,</b>		
MO00000002	0,0520 h	Capataz	21,98	1,14
MO00000003	0,2300 h	Oficial 1ª	21,51	4,95
MO00000004	0,2880 h	Oficial 2ª	20,84	6,00
Q081100A05	0,1730 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,08
Q081101A10	0,1730 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,24
Q080702C01	0,0360 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una	190,85	6,87
MT01060045	1,0500 m³	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	79,13

Suma la partida..... 98,41  
 Costes indirectos..... 6,00% 5,90

**TOTAL PARTIDA..... 104,31**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>610.0060</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN C30/37 EN CIMENTACIONES, PILOTES, PANTALLAS, ENCEPADOS Y ACERAS.</b>		
MO00000002	0,0450 h	Capataz	21,98	0,99
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	0,2500 h	Oficial 2ª	20,84	5,21
Q081100A05	0,1500 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,07
Q081101A10	0,1500 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,20
Q080702C01	0,0220 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una	190,85	4,20
MT01060050	1,0500 m³	Hormigón C30/37 para cualquier consistencia y cualquier tamaño m	83,72	87,91

Suma la partida..... 102,88  
 Costes indirectos..... 6,00% 6,17

**TOTAL PARTIDA..... 109,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>610.0070</b>	<b>m³</b>	<b>HORMIGÓN C30/37 EN ALZADOS DE PILAS, ESTRIBOS, CABECEROS, VIGAS, TABLEROS, LOSAS, MUROS Y MARCOS.</b>			
MO00000002	0,0520 h	Capataz	21,98	1,14	
MO00000003	0,2300 h	Oficial 1ª	21,51	4,95	
MO00000004	0,2880 h	Oficial 2ª	20,84	6,00	
Q081100A05	0,1730 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,08	
Q081101A10	0,1730 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,24	
Q080702C01	0,0360 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una producc	190,85	6,87	
MT01060050	1,0500 m³	Hormigón C30/37 para cualquier consistencia y cualquier tamaño m	83,72	87,91	
		Suma la partida.....		107,19	
		Costes indirectos.....	6,00%	6,43	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>113,62</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>614.0070</b>	<b>m</b>	<b>VIGA PREFABRICADA PRETENSADA TIPO ARTESA DE H=200 CM // TRANSPORTE, COLOCACIÓN Y TODOS LOS MATERIALES Y MEDIOS NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD</b>			
MO00000002	0,0640 h	Capataz	21,98	1,41	
MO00000003	0,3600 h	Oficial 1ª	21,51	7,74	
MO00000004	0,4600 h	Oficial 2ª	20,84	9,59	
Q140000C05	0,3650 h	Grúas de carretera (desplazamiento rápido) de 101 t a 220 t. Par	224,26	81,85	
MT03020090	1,0000 m	Viga prefabricada tipo artesa de 200 cm	1.525,20	1.525,20	
		Suma la partida.....		1.625,79	
		Costes indirectos.....	6,00%	97,55	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.723,34</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS VEINTITRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>617.0810</b>	<b>m</b>	<b>PRETIL METÁLICO GALVANIZADO Y TERMOLACADO CON NIVEL DE CONTENCIÓN H3, ANCHURA DE TRABAJO W2 O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD B O INFERIOR // ANCLAJES Y TODOS LOS MATERIALES Y OPERACIONES NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD DE OBRA.</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	0,8000 h	Oficial 2ª	20,84	16,67	
Q060200A05	0,0500 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	2,79	
MT09040165	1,0000 ud	PRETIL METÁLICO DE CONTENCIÓN ALTA H3, ÍNDICE DE SEVERIDAD	167,50	167,50	
MT09010100	0,1250 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
		Suma la partida.....		191,60	
		Costes indirectos.....	6,00%	11,50	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>203,10</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>617.0910</b>	<b>m</b>	<b>PRETIL METÁLICO GALVANIZADO Y TERMOLACADO CON NIVEL DE CONTENCIÓN H4B, ANCHURA DE TRABAJO W4 O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD B O INFERIOR // ANCLAJES Y TODOS LOS MATERIALES Y OPERACIONES NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA UNIDAD DE OBRA.</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	0,8000 h	Oficial 2ª	20,84	16,67	
Q060200A05	0,0500 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	2,79	
MT09040160	1,0000 ud	PRETIL METÁLICO DE CONTENCIÓN MUY ALTA H4b, ÍNDICE DE SEVERIDAD	207,50	207,50	
MT09010100	0,1250 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
		Suma la partida.....		231,60	
		Costes indirectos.....	6,00%	13,90	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>245,50</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>620.0020</b>	<b>kg</b>	<b>ACERO LAMINADO ESTRUCTURAL S275JR EN CHAPAS Y PERFILES LAMINADOS // P.P. DE DESPUNTES, CORTE, DOBLADO, SOLDADURAS, TRANSPORTE, POSICIONAMIENTO Y COLOCACIÓN</b>			
MO00000002	0,0020 h	Capataz	21,98	0,04	
MO00000003	0,0080 h	Oficial 1ª	21,51	0,17	
MO00000004	0,0080 h	Oficial 2ª	20,84	0,17	
Q060201A01	0,0240 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	1,39	
MT01100340	1,0000 kg	Acero laminado S275JR, cortado a medida y con una capa de	1,62	1,62	
		Suma la partida.....		3,39	
		Costes indirectos.....	6,00%	0,20	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>3,59</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>630.3000</b>	<b>m2</b>	<b>PRELOSA PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE HASTA 6 CM DE ESPESOR, COMPLETAMENTE EJECUTADA // SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN.</b>			
MO00000002	0,0180 h	Capataz	21,98	0,40	
MO00000003	0,1500 h	Oficial 1ª	21,51	3,23	
MO00000004	0,2500 h	Oficial 2ª	20,84	5,21	
Q140000A15	0,0800 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	162,09	12,97	
MT03030005	1,0000 m²	Prelosa colaborante de hormigón C25/30	30,55	30,55	
		Suma la partida.....		52,36	
		Costes indirectos.....	6,00%	3,14	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>55,50</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>658.0010</b>	<b>m³</b>	<b>ESCOLLERA COLOCADA DE 200/400 KG EN ELEMENTOS DE DRENAJE O PROTECCIÓN FLUVIAL, EN</b>			
MO00000003	0,0220 h	Oficial 1ª	21,51	0,47	
MO00000004	0,0220 h	Oficial 2ª	20,84	0,46	
Q040005B15	0,2310 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas. De 23,8 t de masa	82,60	19,08	
Q060206A01	0,0242 h	Camión. Con caja basculante 8x4. De 323 kW de potencia	103,43	2,50	
MT01040005	1,0000 m³	Bloque de piedra para formación de escollera de 200 a 400 kg de	12,49	12,49	
		Suma la partida.....		35,00	
		Costes indirectos.....	6,00%	2,10	
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>37,10</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>671.0320</b>	<b>m</b>	<b>PERFORACIÓN DE PILOTE DE DIÁMETRO DESDE 500 HASTA 650 MM (INCLUIDO) CON BARRENA CONTINUA I/ ARMADO HASTA 25 M.</b>		
MO00000002	0,0450 h	Capataz	21,98	0,99
MO00000003	0,0900 h	Oficial 1ª	21,51	1,94
MO00000004	0,1800 h	Oficial 2ª	20,84	3,75
Q140000A01	0,0275 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	2,44
Q060202A01	0,0352 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	2,54
Q040201A01	0,0352 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	1,44
Q030201A01	0,0495 h	Maquinaria para pilotes perforados "in situ". Máquina integral s	193,48	9,58
MT01110005	15,4320 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,22	18,83
		Suma la partida.....		41,51
		Costes indirectos.....	6,00%	2,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>44,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>680.0010</b>	<b>m²</b>	<b>ENCOFRADO PARA PARAMENTOS OCULTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO I/ LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	0,4000 h	Oficial 2ª	20,84	8,34
Q140000A01	0,1000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	8,86
MT01120001	3,0000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	1,17
MT01120015	3,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,54
MT01120005	1,0000 m²	Amortización de tablón de madera de pino de 22 mm plano para 10	1,25	1,25
MT01120050	0,2000 l	Desenconfante	1,75	0,35
MT01120040	0,4000 kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25	0,50
		Suma la partida.....		26,83
		Costes indirectos.....	6,00%	1,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>28,44</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>680.0030</b>	<b>m²</b>	<b>ENCOFRADO PARA PARAMENTOS VISTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO, EJECUTADO CON MADERA MACHIHembrada I/ LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE</b>		
MO00000002	0,0200 h	Capataz	21,98	0,44
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	0,4000 h	Oficial 2ª	20,84	8,34
Q140000A01	0,1000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	8,86
MT01120001	3,0000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	1,17
MT01120015	3,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,54
MT01120010	1,0000 m²	Amortización de tablón machihembrado de madera de pino de 22	6,41	6,41
MT01120050	0,2000 l	Desenconfante	1,75	0,35
MT01120040	0,4000 kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25	0,50
		Suma la partida.....		31,99
		Costes indirectos.....	6,00%	1,92
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>33,91</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>680.0040</b>	<b>m2</b>	<b>ENCOFRADO PARA PARAMENTOS VISTOS CURVOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO I/ LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA</b>		
MO00000002	0,1000 h	Capataz	21,98	2,20
MO00000003	0,3500 h	Oficial 1ª	21,51	7,53
MO00000007	0,5000 h	Peón ordinario	19,60	9,80
MT01120001	3,0000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	1,17
MT01120015	3,0000 ud	Amortización de puntal metálico y telescópico de 5 m y 150 usos	0,18	0,54
MT01120010	1,0000 m²	Amortización de tablón machihembrado de madera de pino de 22	6,41	6,41
MT01120050	0,2000 l	Desenconfante	1,75	0,35
MT01120040	0,4000 kg	Materiales auxiliares para encofrar	1,25	0,50
Q140000A01	0,1500 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	13,29
		Suma la partida.....		41,79
		Costes indirectos.....	6,00%	2,51
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>44,30</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>681.0010</b>	<b>m³</b>	<b>CIMBRA CUAJADA I/ PROYECTO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE APOYO, NIVELACIÓN Y APUNTALAMIENTO DE LA CIMBRA, PRUEBAS DE CARGA, TRANSPORTES, MONTAJE Y DESMONTAJE,</b>		
MO00000002	0,0050 h	Capataz	21,98	0,11
MO00000003	0,0700 h	Oficial 1ª	21,51	1,51
MO00000004	0,1500 h	Oficial 2ª	20,84	3,13
Q040007A01	0,0010 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	0,06
Q140000A01	0,0020 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	0,18
Q060200A05	0,0130 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	0,73
Q050000A05	0,0100 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 400	4,75	0,05
MT01030041	0,0726 t	Zahorra	7,50	0,54
MT01120001	0,2000 m	Amortización de tablón de madera de pino para 10 usos	0,39	0,08
MT01120065	1,0000 m³	Cimbra metálica	5,13	5,13
		Suma la partida.....		11,52
		Costes indirectos.....	6,00%	0,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>12,21</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>690.0012</b>	<b>m²</b>	<b>IMPERMEABILIZACIÓN DE TABLERO MEDIANTE MEMBRANA IMPERMEABLE EPOXI-BITUMEN EN BASE AGUA, APLICADO MEDIANTE BROCHA, RODILLO O PISTOLA EN CAPAS DE 250 G/M2 DE DOTACIÓN HASTA ESPESOR DE 3 MM Y ESPOLVOREO HASTA SATURACIÓN DE ÚLTIMA CAPA CON ARENA DE CUARZO SECO DE GRANULOMETRÍA 0,1-0,4 MM, INCLUSO LIMPIEZA PREVIA DEL</b>		
MO00000003	0,1000 h	Oficial 1ª	21,51	2,15
MO00000004	0,1500 h	Oficial 2ª	20,84	3,13
Q190100A03	0,1000 h	Equipo de chorro aire presión	2,89	0,29
Q190100A01	0,1500 h	Equipo de proyección a motor autónomo	12,00	1,80
MT05010007	0,3000 kg	Imprimación epoxi-bitumen diluida	8,00	2,40
MT05010008	0,7500 kg	Revestimiento impermeable elástico de epoxi-bitumen	8,00	6,00
MT01030123	1,0000 kg	Árido silíceo 0,2-0,4 mm	0,28	0,28
		Suma la partida.....		16,05
		Costes indirectos.....	6,00%	0,96
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>17,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>690.0040</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>IMPERMEABILIZACIÓN DE PARAMENTOS ENTERRADOS CON PINTURA I/ P.P. DE CHORREADO</b>		
MO00000003	0,0100 h	Oficial 1ª	21,51	0,22
MO00000004	0,1000 h	Oficial 2ª	20,84	2,08
Q010302A01	0,0050 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Presión n	6,85	0,03
MT05060001	1,0500 m <sup>2</sup>	Pintura para impermeabilización	4,81	5,05
MT01030001	0,0010 m <sup>3</sup>	Arena silicea de 0 a 5 mm	19,77	0,02

Suma la partida..... 7,40  
Costes indirectos..... 6,00% 0,44

**TOTAL PARTIDA..... 7,84**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>690.0050</b>	<b>m2</b>	<b>IMPERMEABILIZACIÓN DE PARAMENTOS ENTERRADOS (MUROS, ESTRIBOS, ALETAS?) CON LÁMINA ASFÁLTICA. CONSTITUÍDA POR: IMPRIMACIÓN ASFÁLTICA, MÍNIMO 0,5 KG/M<sup>2</sup>; BANDA DE REFUERZO ASFÁLTICA COLOCADA EN TODOS LOS ÁNGULOS ADHERIDA CON SOPLETE AL SOPORTE PREVIAMENTE IMPRIMADO (SOLAPES DE 8 CM MÍNIMO); LÁMINA ASFÁLTICA DE BETÚN ELASTÓMERO ADHERIDA AL SOPORTE CON SOPLETE, LÁMINA DRENANTE FIJADA MECÁNICAMENTE AL SOPORTE (MEDIANTE DISPAROS O FIJACIONES), TUBERÍA DE DRENAJE CORRUGADA Y FLEXIBLE PERFORADA, RELLENO GRANULAR ENVUELTO EN GEOTEXTIL. LISTA PARA VERTER</b>		
MO00000003	0,1000 h	Oficial 1ª	21,51	2,15
MO00000004	0,5000 h	Oficial 2ª	20,84	10,42
MT07010080	0,0050 t	Emulsión bituminosa tipo C60BF4 imp	439,69	2,20
MT01090010	5,4160 kg	Oxiasfalto en sacos tipo oa 80/25, de aplicación en caliente	1,01	5,47
MT05010001	1,1000 m <sup>2</sup>	Lámina de impermeabilización de betún asfáltico de 4 kg/m <sup>2</sup>	4,72	5,19
MT10010075	1,0000 m	Tubo ranurado de PVC Ø 50 mm	0,71	0,71
MT05050001	1,1000 m <sup>2</sup>	Suministro de geotextil no tejido tipo 1	1,25	1,38

Suma la partida..... 27,52  
Costes indirectos..... 6,00% 1,65

**TOTAL PARTIDA..... 29,17**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>690.0080</b>	<b>ud</b>	<b>SUMIDERO DE FUNDICIÓN DE 200 X 200 MM. EN TABLERO, INCLUYENDO EL TUBO DE DESAGÜE DE PVC DE 110 MM. DE DIÁMETRO , REJILLA DE FUNDICIÓN Y MARCO PARA LA MISMA, TOTALMENTE</b>		
MO00000003	0,0010 h	Oficial 1ª	21,51	0,02
MO00000004	0,0200 h	Oficial 2ª	20,84	0,42
MT10030007	1,0000 ud	Marco y rejilla f.d. Dn 200 mm	24,00	24,00
MT10030008	1,0000 ud	Sumidero fundición sin rejilla	42,50	42,50
MT10010005	1,0000 m	Tubo de PVC Ø 100 mm	4,08	4,08

Suma la partida..... 71,02  
Costes indirectos..... 6,00% 4,26

**TOTAL PARTIDA..... 75,28**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>692.0100</b>	<b>dm3</b>	<b>APARATO DE APOYO DE NEOPRENO ZUNCHADO (STANDARD, ANCLADO O GOFRADO) SUSTITUIBLE, TOTALMENTE COLOCADO I/ NIVELACIÓN DEL APOYO CON MORTERO ESPECIAL DE ALTA RESISTENCIA Y AUTONIVELANTE.</b>		
MO00000002	0,0290 h	Capataz	21,98	0,64
MO00000003	0,1110 h	Oficial 1ª	21,51	2,39
MO00000004	0,2000 h	Oficial 2ª	20,84	4,17
Q140000A01	0,0330 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	2,92
MT01070005	0,0150 m <sup>3</sup>	Mortero de cemento portland, MCP-5, de dosificación 1:4	77,67	1,17
MT03040275	1,0000 dm <sup>3</sup>	Neopreno armado para apoyos sustituible	15,85	15,85

Suma la partida..... 27,14  
Costes indirectos..... 6,00% 1,63

**TOTAL PARTIDA..... 28,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>694.0010</b>	<b>m</b>	<b>JUNTA DE DILATACIÓN PARA TABLERO DE 50 MM DE MOVIMIENTO MÁXIMO, TIPO JNA O SIMILAR, TOTALMENTE COLOCADA I/ P.P. DE OPERACIONES DE CORTE Y DEMOLICIÓN, PERFORACIONES,</b>		
MO00000002	0,5000 h	Capataz	21,98	10,99
MO00000003	1,0000 h	Oficial 1ª	21,51	21,51
MO00000004	3,0000 h	Oficial 2ª	20,84	62,52
Q010302C10	1,5000 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	26,42
Q090503A01	1,5000 h	Equipos auxiliares para pavimentación. Cortadora de juntas. Para	6,21	9,32
Q030000B01	1,0000 h	Martillo manual picador neumático. De 9 kg de masa	1,07	1,07
MT05045000	1,0500 m	Junta de dilatación calzada de 50 mm de recorrido máximo	66,25	69,56
MT05041000	40,0000 kg	Mortero de alta resistencia	0,90	36,00
MT05041010	0,5000 kg	Resina de adherencia hormigón	13,54	6,77
MT05041020	25,0000 kg	Mástico bituminoso	0,80	20,00
MT05041030	7,0000 ud	Anclajes metálicos M14	0,85	5,95

Suma la partida..... 270,11  
Costes indirectos..... 6,00% 16,21

**TOTAL PARTIDA..... 286,32**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>694.0010N</b>	<b>m</b>	<b>JUNTA ESTRUCTURAL ENTRE ESTRUCTURA EXISTENTE CON MARCO DE HORMIGÓN ARMADO Y NUEVO TRAMO DE AMPLIACIÓN INCLUYENDO PREPARACIÓN DE SUPERFICIE DE HORMIGÓN VIEJO,</b>		
MO00000002	0,5000 h	Capataz	21,98	10,99
MO00000003	1,0000 h	Oficial 1ª	21,51	21,51
MO00000007	3,0000 h	Peón ordinario	19,60	58,80
Q010302C10	1,5000 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	26,42
Q090503A01	1,5000 h	Equipos auxiliares para pavimentación. Cortadora de juntas. Para	6,21	9,32
Q030000B01	1,0000 h	Martillo manual picador neumático. De 9 kg de masa	1,07	1,07
MT05041000	40,0000 kg	Mortero de alta resistencia	0,90	36,00
MT05041010	0,5000 kg	Resina de adherencia hormigón	13,54	6,77
MT05041020	25,0000 kg	Mástico bituminoso	0,80	20,00
MT05041030	7,0000 ud	Anclajes metálicos M14	0,85	5,95

Suma la partida..... 196,83  
Costes indirectos..... 6,00% 11,81

**TOTAL PARTIDA..... 208,64**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>694.0020N</b>	<b>m</b>	<b>JUNTA DE DILATACIÓN EN ESTRUCTURAS TIPO MURO O MARCO</b>		
MO0000007	0,3000 h	Peón ordinario	19,60	5,88
MO0000003	0,3000 h	Oficial 1ª	21,51	6,45
MT092105N	0,8500 kg	Resina de poliuretano	13,59	11,55
MT087001N	0,2000 m²	Porexpan en placas de 1,5 cm de espesor	1,03	0,21
MT092330N	1,0000 m	Bateaguas colocación central 300 mm	10,24	10,24
		Suma la partida.....		34,33
		Costes indirectos.....	6,00%	2,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>36,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>695.0030</b>	<b>ud</b>	<b>REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN MARCO O PÓRTICO DE HORMIGÓN ARMADO</b>		
MT16010020	1,0000 ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN MARCO O PÓRTICO	1.055,01	1.055,01
		Suma la partida.....		1.055,01
		Costes indirectos.....	6,00%	63,30
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.118,31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>695.0050</b>	<b>ud</b>	<b>REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO DE VARIOS VANOS POR CADA VANO</b>		
MT16010040	1,0000 ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO	533,21	533,21
		Suma la partida.....		533,21
		Costes indirectos.....	6,00%	31,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>565,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
<b>695.0070</b>	<b>ud</b>	<b>REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO DE VARIOS VANOS POR CADA VANO</b>		
MT16010060	1,0000 ud	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE CARGA EN PUENTE ISOSTÁTICO	655,82	655,82
		Suma la partida.....		655,82
		Costes indirectos.....	6,00%	39,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>695,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
<b>696.0010N</b>	<b>m²</b>	<b>FORRO DRENANTE DE POLIAMIDA ENMARAÑADA ENTRE CAPAS DE GEOTEXTIL NO TEJIDO, PARA</b>		
MO0000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT09020022N1	1,0000 m²	FORRO DRENANTE POLIAMIDA	9,62	9,62
		Suma la partida.....		10,62
		Costes indirectos.....	6,00%	0,64
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>11,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>700.0010</b>	<b>m</b>	<b>MARCA VIAL DE TIPO II (RW), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 10 CM DE ANCHO SIN RESALTES I/ LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y</b>		
MO0000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
Q100002A05	0,0020 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060020	0,3000 kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95	0,29
MT09060005	0,0500 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,04
		Suma la partida.....		0,51
		Costes indirectos.....	6,00%	0,03
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>0,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>700.0020</b>	<b>m</b>	<b>MARCA VIAL DE TIPO II (RW), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 15 CM DE ANCHO SIN RESALTES I/ LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y</b>		
MO0000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
Q100002A05	0,0020 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060020	0,4500 kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95	0,43
MT09060005	0,0750 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,06
		Suma la partida.....		0,67
		Costes indirectos.....	6,00%	0,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>0,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>700.0030N</b>	<b>m</b>	<b>MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 30 CM DE ANCHO I/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA</b>		
MO0000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
Q100002A05	0,0020 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060020	0,9000 kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95	0,86
MT09060005	0,1500 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,12
		Suma la partida.....		1,16
		Costes indirectos.....	6,00%	0,07
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,23</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con VEINTITRES CÉNTIMOS				
<b>700.0035N</b>	<b>m</b>	<b>MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 40 CM DE ANCHO I/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA</b>		
MO0000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
Q100002A05	0,0020 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060020	1,2000 kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95	1,14
MT09060005	0,2000 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,16
		Suma la partida.....		1,48
		Costes indirectos.....	6,00%	0,09
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>700.0100</b>	<b>m</b>	<b>MARCA VIAL DE PINTURA AMARILLA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, DE 10 CM DE ANCHO // PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, PREMARCAJE Y ELIMINACIÓN POSTERIOR (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).</b>		
MO00000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
Q100002A05	0,0020 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060015	0,0720 kg	Pintura acrílica amarilla solvente para marcas viales	1,75	0,13
MT09060005	0,0480 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,04
		Suma la partida.....		0,35
		Costes indirectos.....	6,00%	0,02
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>0,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>700.0120</b>	<b>m²</b>	<b>MARCA VIAL DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, EN</b>		
MO00000003	0,0100 h	Oficial 1ª	21,51	0,22
Q100002A05	0,0100 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,38
Q100003A01	0,0010 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03
Q040105A01	0,0010 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03
MT09060020	3,0000 kg	Pintura termoplástica en caliente para marcas viales	0,95	2,85
MT09060005	0,5000 kg	Microesferas de vidrio	0,82	0,41
		Suma la partida.....		3,92
		Costes indirectos.....	6,00%	0,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>4,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
<b>701.0010</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL TRIANGULAR DE 175 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y</b>		
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94
MT09030035	1,0000 ud	Placa triangular de 175 cm de lado con RA3	213,15	213,15
MT01060015	0,3600 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	25,97
MT09070013	4,5000 ud	Poste de 100 x 80 x 3 mm	16,90	76,05
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48
		Suma la partida.....		352,63
		Costes indirectos.....	6,00%	21,16
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>373,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0030</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL TRIANGULAR DE 135 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.</b>		
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94
MT09030025	1,0000 ud	Placa triangular de 135 cm de lado con RA3	130,27	130,27
MT01060015	0,3240 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	23,37
MT09070016	4,5000 m	Poste de 100 x 60 x 3 mm	15,05	67,73
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48
		Suma la partida.....		258,83
		Costes indirectos.....	6,00%	15,53
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>274,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
<b>701.0030N</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL TRIANGULAR REFLECTANTE, DE LADO 135 CM, RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, FONDO AMARILLO (PARA DESVÍOS DE OBRA) CON BASE AUTOPORTANTE, INCLUSO COLOCACIÓN,</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60
MT09030025N1	1,0000 ud	PLACA TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO DE FONDO AMARILLO	87,40	87,40
MT09070001	2,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	35,80
MT09030310N1	1,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	1,90
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
		Suma la partida.....		158,36
		Costes indirectos.....	6,00%	9,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>167,86</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
<b>701.0050</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL CIRCULAR DE 120 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y</b>		
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94
MT01060015	0,3600 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	25,97
MT09070013	4,5000 ud	Poste de 100 x 80 x 3 mm	16,90	76,05
MT09030015	1,0000 ud	Placa circular de 120 cm de diámetro con RA3	190,71	190,71
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48
		Suma la partida.....		330,19
		Costes indirectos.....	6,00%	19,81
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>350,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0070</b>	ud	<b>SEÑAL CIRCULAR DE 90 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94	
MT09030005	1,0000 ud	Placa circular de 90 cm de diámetro con RA3	118,09	118,09	
MT09070001	4,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	64,44	
MT01060015	0,2250 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	16,23	
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48	

Suma la partida..... 236,22  
 Costes indirectos..... 6,00% 14,17

**TOTAL PARTIDA..... 250,39**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0080N</b>	ud	<b>SEÑAL CIRCULAR DE 90 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, CON FONDO AMARILLO, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO,</b>			
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76	
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60	
MT09030001N1	1,0000 ud	PLACA CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO CON RA2 DE	74,60	74,60	
MT09070001	2,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	35,80	
MT09030310N1	1,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	1,90	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	

Suma la partida..... 145,56  
 Costes indirectos..... 6,00% 8,73

**TOTAL PARTIDA..... 154,29**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0085N</b>	ud	<b>SEÑAL CIRCULAR DE 120 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, CON FONDO AMARILLO, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO,</b>			
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76	
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60	
MT09070001	2,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	35,80	
MT09030310N1	1,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	1,90	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
MT090900013	0,7500 ud	Señal temporal circular 1200 mm de diámetro nivel 2.	157,42	118,07	

Suma la partida..... 189,03  
 Costes indirectos..... 6,00% 11,34

**TOTAL PARTIDA..... 200,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0110</b>	ud	<b>SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94	
MT09030100	1,0000 ud	Placa octogonal con doble apotema de 90 cm y RA2	95,85	95,85	
MT01060015	0,2250 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	16,23	
MT09070016	4,5000 m	Poste de 100 x 60 x 3 mm	15,05	67,73	
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48	

Suma la partida..... 217,27  
 Costes indirectos..... 6,00% 13,04

**TOTAL PARTIDA..... 230,31**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0120</b>	ud	<b>SEÑAL CUADRADA DE 120 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y ELEMENTOS</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94	
MT09030055	1,0000 ud	Placa cuadrada de 120 cm de lado con RA3	225,03	225,03	
MT01060015	0,3960 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	28,56	
MT09070014	4,5000 m	Poste de 120 x 80 x 4 mm	24,95	112,28	
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48	

Suma la partida..... 403,33  
 Costes indirectos..... 6,00% 24,20

**TOTAL PARTIDA..... 427,53**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>701.0190</b>	ud	<b>SEÑAL RECTANGULAR DE 90X135 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y</b>			
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30	
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94	
MT09030070	1,0000 ud	Placa rectangular de 90 x 135 cm de lado con RA2	161,84	161,84	
MT01060015	0,3600 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	25,97	
MT09070013	4,5000 ud	Poste de 100 x 80 x 3 mm	16,90	76,05	
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48	

Suma la partida..... 301,32  
 Costes indirectos..... 6,00% 18,08

**TOTAL PARTIDA..... 319,40**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0193N</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL REFLEXIVA RECTANGULAR DE 1,20 X 1,80 M DE LADO, RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, FONDO AMARILLO, CON BASE AUTOPORTANTE, INCLUSO LASTRADO, LASTRADO Y RETIRADA</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60
MT09070005	2,0000 m	POSTE DE 120 X 60 X 3 mm	10,00	20,00
MT09030310N1	1,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	1,90
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
MT090900014	0,7500 ud	Señal temporal rectangular 1200 x 1800 mm de lado nivel 2.	188,23	141,17

Suma la partida..... 196,33  
Costes indirectos..... 6,00% 11,78

**TOTAL PARTIDA..... 208,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0200</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL RECTANGULAR DE 60X120 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA3, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO // TORNILLERÍA Y</b>		
MO00000003	0,2000 h	Oficial 1ª	21,51	4,30
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,1700 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	6,94
MT09030065	1,0000 ud	Placa rectangular de 60 x 120 cm de lado con RA3	148,03	148,03
MT01060015	0,2250 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	16,23
MT09070001	4,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	64,44
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48

Suma la partida..... 266,16  
Costes indirectos..... 6,00% 15,97

**TOTAL PARTIDA..... 282,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0230</b>	<b>m²</b>	<b>CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE CLASE RA2, // TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE</b>		
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	1,2000 h	Oficial 2ª	20,84	25,01
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,3000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	12,24
MT09050015	1,0000 m²	Cartel de chapa de acero clase RA2	141,64	141,64
MT01060015	0,6480 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	46,74
MT09070013	8,0000 ud	Poste de 100 x 80 x 3 mm	16,90	135,20
MT09070045	2,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	4,96

Suma la partida..... 374,07  
Costes indirectos..... 6,00% 22,44

**TOTAL PARTIDA..... 396,51**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0230N</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL TRIANGULAR REFLECTANTE, DE LADO 175 CM, RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, FONDO AMARILLO (PARA DESVÍOS DE OBRA) CON BASE AUTOPORTANTE, INCLUSO COLOCACIÓN, LASTRADO Y RETIRADA FINAL (3 USOS).</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60
MT09030310N1	1,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	1,90
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
MT090900012	0,7500 ud	Señal temporal triangular 1750 mm de lado nivel 2.	184,97	138,73
MT09070001	2,5000 m	Poste de 100 x 50 x 3 mm	14,32	35,80

Suma la partida..... 209,69  
Costes indirectos..... 6,00% 12,58

**TOTAL PARTIDA..... 222,27**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0260</b>	<b>m²</b>	<b>PANEL EN LAMAS DE ACERO GALVANIZADO RETRORREFLECTANTE CLASE RA3 // PARTE PROPORCIONAL DE POSTES, EXCAVACIÓN Y HORMIGONADO DE CIMENTOS, TOTALMENTE</b>		
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	1,2000 h	Oficial 2ª	20,84	25,01
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,3000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	12,24
MT09050005	1,0000 m²	Cartel de lamas de acero de 175 mm de clase RA3	126,06	126,06
MT09070011	8,0000 m	Poste IPN galvanizado	24,10	192,80
MT01060015	0,3200 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	23,08
MT09070045	4,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	9,92

Suma la partida..... 397,39  
Costes indirectos..... 6,00% 23,84

**TOTAL PARTIDA..... 421,23**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIUN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0270</b>	<b>m²</b>	<b>PANEL EN LAMAS DE ACERO GALVANIZADO RETRORREFLECTANTE CLASE RA2 // PARTE PROPORCIONAL DE POSTES, EXCAVACIÓN Y HORMIGONADO DE CIMENTOS, TOTALMENTE</b>		
MO00000003	0,2500 h	Oficial 1ª	21,51	5,38
MO00000004	1,2000 h	Oficial 2ª	20,84	25,01
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
Q040201A01	0,3000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	12,24
MT09050001	1,0000 m²	Cartel de lamas de acero de 175 mm de clase RA2	104,15	104,15
MT09070011	8,0000 m	Poste IPN galvanizado	24,10	192,80
MT01060015	0,3200 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	23,08
MT09070045	4,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	9,92

Suma la partida..... 375,48  
Costes indirectos..... 6,00% 22,53

**TOTAL PARTIDA..... 398,01**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0280</b>	<b>m²</b>	<b>PANEL EN LAMAS DE ALUMINIO EXTRUSIONADO RETRORREFLECTANTE DE CLASE 3, COLOCADO EN PÓRTICOS O BANDEROLAS I/ TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO (SIN INCLUIR PÓRTICO O BANDEROLA).</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84
Q140506A05	1,0000 h	Plataformas elevadoras móviles para personal (PEMP). Elevadoras	42,52	42,52
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
MT09050010	1,0000 m²	Cartel de lamas de aluminio extrusionado de 175 mm de clase RA3	189,92	189,92
MT09070045	4,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	9,92
Suma la partida.....				276,86
Costes indirectos.....				6,00% 16,61
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>293,47</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0310</b>	<b>ud</b>	<b>BANDEROLA DE ACERO GALVANIZADO DE HASTA 7,00 M DE BRAZO Y/O HASTA 30 M² DE CARTEL I/ EXCAVACIÓN, RELLENO, CIMENTACIÓN MEDIANTE HORMIGÓN ARMADO Y ANCLAJES Y</b>		
MO00000002	2,0000 h	Capataz	21,98	43,96
MO00000003	5,0000 h	Oficial 1ª	21,51	107,55
MO00000004	10,0000 h	Oficial 2ª	20,84	208,40
Q040007A01	1,7500 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	99,26
Q140000A05	3,7500 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	356,36
Q060201A01	3,5000 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	203,28
Q140506A05	3,7500 h	Plataformas elevadoras móviles para personal (PEMP). Elevadoras	42,52	159,45
MT01060045	12,0000 m³	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	904,32
MT01060001	0,7200 m³	Hormigón de limpieza C12/C15 para cualquier consistencia y cualq	55,16	39,72
MT01110001	315,0000 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,58	497,70
MT03010030	2.754,0000 kg	Acero S275JR galvanizado ensamblado en obra	4,18	11.511,72
Suma la partida.....				14.131,72
Costes indirectos.....				6,00% 847,90
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>14.979,62</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y

DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0350</b>	<b>ud</b>	<b>PÓRTICO DE ACERO GALVANIZADO DE HASTA 17,00 M DE LUZ Y/O HASTA 60 M² DE CARTEL I/ EXCAVACIÓN, RELLENO, CIMENTACIÓN MEDIANTE HORMIGÓN ARMADO Y ANCLAJES Y</b>		
MO00000002	3,0000 h	Capataz	21,98	65,94
MO00000003	7,0000 h	Oficial 1ª	21,51	150,57
MO00000004	14,0000 h	Oficial 2ª	20,84	291,76
Q040007A01	3,0000 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	170,16
Q140000A05	6,0000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	570,18
Q060201A01	6,0000 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	348,48
Q140506A05	6,0000 h	Plataformas elevadoras móviles para personal (PEMP). Elevadoras	42,52	255,12
MT01060045	20,0000 m³	Hormigón C25/30 de cualquier consistencia y cualquier tamaño má	75,36	1.507,20
MT01060001	0,8250 m³	Hormigón de limpieza C12/C15 para cualquier consistencia y cualq	55,16	45,51
MT01110001	825,0000 kg	Acero corrugado B 500 B o B 500 C, con características de ductil	1,58	1.303,50
MT03010030	5.908,0000 kg	Acero S275JR galvanizado ensamblado en obra	4,18	24.695,44
Suma la partida.....				29.403,86
Costes indirectos.....				6,00% 1.764,23
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>31.168,09</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.0420</b>	<b>ud</b>	<b>HITO KILOMÉTRICO S-571 DE 80X60 CM DE LADO, CON MATERIAL RETRORREFLECTANTE DE CLASE</b>		
MO00000003	0,1000 h	Oficial 1ª	21,51	2,15
MO00000004	0,8000 h	Oficial 2ª	20,84	16,67
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90
MT09010025	1,0000 ud	Hito kilométrico S-571 de 80 x 60 cm de lado, de clase RA3	89,40	89,40
MT09070010	2,2000 m	Poste de 80 x 40 x 2 mm	10,85	23,87
MT01060015	0,1750 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	12,62
MT09070045	1,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	2,48
Suma la partida.....				153,35
Costes indirectos.....				6,00% 9,20
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>162,55</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>701.5000N</b>	<b>m²</b>	<b>CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE CLASE RA2, I/ TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE</b>		
MO00000002	0,0350 h	Capataz	21,98	0,77
MO00000007	0,0410 h	Peón ordinario	19,60	0,80
Q060201A01	0,0100 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,58
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26
MT000040	6,0000 m	Poste 80 x 40 x 2 mm Galvanizado	14,50	87,00
MT000068	1,0000 m2	Panel acero en chapa RA2	97,00	97,00
MT000038	1,0000 ud	Tornillería y piezas especiales	2,35	2,35
AUX.610.0020	0,4000 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	31,54
Suma la partida.....				223,30
Costes indirectos.....				6,00% 13,40
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>236,70</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>702.0020</b>	<b>ud</b>	<b>CAPTAFARO HORIZONTAL CON REFLECTANCIA A DOS CARAS.</b>		
MO00000004	0,0700 h	Oficial 2ª	20,84	1,46
MT09010090	1,0000 ud	Captafaro horizontal con reflectancia a dos caras	4,35	4,35
MT01090020	0,1000 kg	Adhesivo epoxy para captafaro	10,80	1,08
Suma la partida.....				6,89
Costes indirectos.....				6,00% 0,41
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>7,30</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>703.0010</b>	<b>ud</b>	<b>BALIZA CILÍNDRICA CH-75 CON MATERIAL REFLECTANTE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADA.</b>		
MO00000004	0,5000 h	Oficial 2ª	20,84	10,42
MT09010065	1,0000 ud	Baliza CH-75 retrorreflectante de clase RA2	36,80	36,80
Suma la partida.....				47,22
Costes indirectos.....				6,00% 2,83
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>50,05</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0020</b>	ud	<b>HITO DE VÉRTICE N-120 CON MATERIAL RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, LASTRADO CON GRAVA O GRAVILLA, TOTALMENTE COLOCADO.</b>			
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
MT09010070	1,0000 ud	Hito de vértice N-120 retrorreflectante de clase RA2	333,00	333,00	
MT01030020	0,2830 m³	Grava silícea de 20 a 40 mm	11,00	3,11	
		Suma la partida.....			356,95
		Costes indirectos.....		6,00%	21,42

**TOTAL PARTIDA..... 378,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0050</b>	ud	<b>HITO DE ARISTA (DE 155 CM) TIPO II (PARA AUTOPISTA O AUTOVÍA), DE RETRORREFLECTANCIA</b>			
MO00000004	0,2000 h	Oficial 2ª	20,84	4,17	
MT09010005	1,0000 ud	Hito de arista de 155 cm de tipo II clase RA3, incluida cimentac	9,10	9,10	
		Suma la partida.....			13,27
		Costes indirectos.....		6,00%	0,80

**TOTAL PARTIDA..... 14,07**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0070</b>	ud	<b>HITO DE ARISTA (DE 45 CM) TIPO II (PARA AUTOPISTA O AUTOVÍA), DE RETRORREFLECTANCIA</b>			
MO00000004	0,3000 h	Oficial 2ª	20,84	6,25	
MT09010015	1,0000 ud	Hito de arista de 45 cm de tipo II clase RA3, con anclaje para b	8,75	8,75	
		Suma la partida.....			15,00
		Costes indirectos.....		6,00%	0,90

**TOTAL PARTIDA..... 15,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0080</b>	ud	<b>PANEL DIRECCIONAL DE 160 X 40 CM Y RETRORREFLECTANCIA CLASE RA2 II TORNILLERÍA,</b>			
MO00000004	1,0000 h	Oficial 2ª	20,84	20,84	
Q040201A01	0,1000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	4,08	
Q060201A01	0,0500 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,90	
MT09010080	1,0000 ud	Panel direccional de 160 x 40 cm de clase RA2	77,60	77,60	
MT01060015	0,4000 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	28,85	
MT09070045	2,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	4,96	
MT09070015	7,2000 m	Poste de 100 x 50 x 2 mm	13,04	93,89	
		Suma la partida.....			233,12
		Costes indirectos.....		6,00%	13,99

**TOTAL PARTIDA..... 247,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0139N</b>	ud	<b>PANEL DIRECCIONAL TIPO TB-1 EN DESVÍOS, Y RETRORREFLECTANCIA NIVEL RA2, INCLUSO TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO (3 USOS).</b>			
MT09030310N1	2,0000 ud	LASTRADO PARA SEÑAL DE OBRA	1,90	3,80	
MT09070045	2,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	4,96	
MO00000002	0,5000 h	Capataz	21,98	10,99	
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60	
MT090900015	1,0000 ud	PANEL DIRECCIONAL TIPO TB-1	89,30	89,30	
		Suma la partida.....			128,65
		Costes indirectos.....		6,00%	7,72

**TOTAL PARTIDA..... 136,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0150N</b>	ud	<b>BALIZA LUMINOSA DE BRILLO INTERMITENTE TIPO TL-2 CON CÉLULA FOTOELÉCTRICA DE</b>			
MO00000003	0,0900 h	Oficial 1ª	21,51	1,94	
MO00000007	0,9000 h	Peón ordinario	19,60	17,64	
MT09070017N1	1,0000 ud	BATERÍAS DE 200 h DE AUTONOMÍA	23,86	23,86	
MT09070021N1	1,0000 ud	BALIZA LUMINOSA TIPO TL-2	29,31	29,31	
MT09070020N1	1,0000 ud	FIJACIONES ANTIVANDÁLICAS	10,21	10,21	
MT09070022N1	1,0000 ud	PROGRAMADOR DE CASCADA LUMINOSA	26,63	26,63	
		Suma la partida.....			109,59
		Costes indirectos.....		6,00%	6,58

**TOTAL PARTIDA..... 116,17**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0160N</b>	ud	<b>CONO CON DOS BANDAS REFLECTANTES Y ALTURA 100 CM, TOTALMENTE COLOCADO (3 USOS).</b>			
MO00000002	0,0100 h	Capataz	21,98	0,22	
MO00000007	0,1000 h	Peón ordinario	19,60	1,96	
MT09070015N1	1,0000 ud	CONO DE BALIZAMIENTO DE 100 cm DE ALTURA	16,70	16,70	
		Suma la partida.....			18,88
		Costes indirectos.....		6,00%	1,13

**TOTAL PARTIDA..... 20,01**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>703.0200N</b>	ud	<b>PLACA COMPLEMENTARIA REFLECTANTE DE 0.95 X 0.40 M DE LADO, INCLUSO POSTE</b>			
MO00000002	0,1000 h	Capataz	21,98	2,20	
MO00000003	0,1000 h	Oficial 1ª	21,51	2,15	
MO00000007	0,1000 h	Peón ordinario	19,60	1,96	
MT0007002	1,0000 ud	Señal rectangular de 0.40 x 0.95 m nivel 3	60,00	60,00	
MT0000012	3,0000 m	SopORTE galvanizado 100 x 50 x 3 mm	13,00	39,00	
MT09070045	2,0000 ud	Juego de tornillería	2,48	4,96	
AUX.321.0010	0,1000 m³	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMENTOS EN	6,30	0,63	
AUX.610.0020	0,1000 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	7,89	
		Suma la partida.....			118,79
		Costes indirectos.....		6,00%	7,13

**TOTAL PARTIDA..... 125,92**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>704.0140N</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA DE OBRA CONTINUA A DOS CARAS DE MATERIAL PLÁSTICO Y 80 CM DE ALTURA, EN MÓDULOS ROJO-BLANCO, INCLUSO CAPTAFAROS INCORPORADOS, UNIDOS MEDIANTE FIJACIONES</b>			
MO00000002	0,0050 h	Capataz	21,98	0,11	
MO00000003	0,0900 h	Oficial 1ª	21,51	1,94	
MO00000007	0,1000 h	Peón ordinario	19,60	1,96	
MT09070019N1	1,0000 m	BARRERA DESMONTABLE PREFABRICADA	23,00	23,00	
MT01030001	0,8500 m³	Arena silicea de 0 a 5 mm	19,77	16,80	
Q060201A01	0,0100 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,58	

Suma la partida..... 44,39  
Costes indirectos..... 6,00% 2,66

**TOTAL PARTIDA..... 47,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>704.0560</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA METÁLICA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN N2, ANCHURA DE TRABAJO W2 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,60 M O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A I/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN</b>			
MO00000003	0,0450 h	Oficial 1ª	21,51	0,97	
MO00000004	0,1800 h	Oficial 2ª	20,84	3,75	
Q060202A01	0,0030 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22	
Q100001B01	0,0120 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,14	
MT09010100	0,1250 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
MT09040125	1,0000 m	Barrera metálica simple galvanizada de contención normal N2, ind	34,31	34,31	

Suma la partida..... 39,73  
Costes indirectos..... 6,00% 2,38

**TOTAL PARTIDA..... 42,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>704.0620</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA METÁLICA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN H1, ANCHURA DE TRABAJO W3 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,90 M O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A I/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN</b>			
MO00000003	0,0550 h	Oficial 1ª	21,51	1,18	
MO00000004	0,2200 h	Oficial 2ª	20,84	4,58	
Q060202A01	0,0030 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22	
Q100001B01	0,0140 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,16	
MT09010100	0,1250 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
MT09040071	1,0000 m	Barrera metálica simple galvanizada con contención alta H1, ind	34,54	34,54	

Suma la partida..... 41,02  
Costes indirectos..... 6,00% 2,46

**TOTAL PARTIDA..... 43,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>704.1530</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA METÁLICA DE SEGURIDAD SIMPLE CON SISTEMA PARA PROTECCIÓN DE MOTOCICLISTAS (SPM), CON NIVEL DE CONTENCIÓN N2, ANCHURA DE TRABAJO W3 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,70 M O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A Y NIVEL DE SEVERIDAD I I/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN PPTP).</b>			
MO00000003	0,0550 h	Oficial 1ª	21,51	1,18	
MO00000004	0,2200 h	Oficial 2ª	20,84	4,58	
Q060202A01	0,0040 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,29	
Q100001B01	0,0120 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,14	
MT09010100	0,1250 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
MT09040090	1,0000 m	Barrera metálica simple galvanizada con SPM de contención normal	55,89	55,89	

Suma la partida..... 62,42  
Costes indirectos..... 6,00% 3,75

**TOTAL PARTIDA..... 66,17**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>704.2620</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA METÁLICA DE SEGURIDAD DOBLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN H1, ANCHURA DE TRABAJO W3 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 0,80 M O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A I/ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN</b>			
MO00000003	0,0670 h	Oficial 1ª	21,51	1,44	
MO00000004	0,2680 h	Oficial 2ª	20,84	5,59	
Q060202A01	0,0040 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,29	
Q100001B01	0,0170 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,19	
MT09010100	0,2500 u	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,68	
MT09040004	1,0000 m	Barrera metálica doble galvanizada de contención alta H1, índice	64,58	64,58	

Suma la partida..... 72,77  
Costes indirectos..... 6,00% 4,37

**TOTAL PARTIDA..... 77,14**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>800.0010</b>	<b>m³km</b>	<b>TRANSPORTE SUPLEMENTARIO DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL PROVENIENTE DE LA EJECUCIÓN DE EXCAVACIONES O PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RELLENOS (TERRAPLENES, PEDRAPLENES, TODO-UNO Y LOCALIZADOS), MEDIDO SOBRE PLANOS DE PROYECTO Y AUTORIZADO</b>			
Q060206A01	0,0027 h	Camión. Con caja basculante 8x4. De 323 kW de potencia	103,43	0,28	

Suma la partida..... 0,28  
Costes indirectos..... 6,00% 0,02

**TOTAL PARTIDA..... 0,30**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>801.0030</b>	<b>m</b>	<b>JALONAMIENTO TEMPORAL DE PROTECCIÓN FORMADO POR SOPORTES ANGULARES METÁLICOS DE 30 MM Y 1 M DE LONGITUD UNIDOS ENTRE SI MEDIANTE UNA CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA Y</b>			
MO00000006	0,0060 h	Peón especialista	19,97	0,12	
MT01110075	0,1250 ud	SOPORTE ANGULAR METÁLICO DE 30 mm Y 1 m DE LONGITUD	2,08	0,26	
MT09020020	1,0000 m	CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA	0,18	0,18	

Suma la partida..... 0,56  
Costes indirectos..... 6,00% 0,03

**TOTAL PARTIDA..... 0,59**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0040</b>	ud	<b>TRASPLANTE DE ÁRBOL CON MÁQUINA TRASPLANTADORA HIDRÁULICA TIPO OPTIMAL O SIMILAR, SOBRE CAMIÓN ESPECIAL, PARA CEPELLONES DE HASTA 300 CM DE DIÁMETRO I/ TRABAJOS DE PODA Y TRATAMIENTO ANTITRANSPIRANTE, ASÍ COMO SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLAJES, EN UN RADIO MÁXIMO DE ACCIÓN DE 300 M, MEDIDA LA UNIDAD TRASPLANTADA.</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000006	1,2000 h	Peón especialista	19,97	23,96
Q170201A01	1,2000 h	Máq. trasplante hidráulico de cepellón de D=300 cm	811,00	973,20
MT12080010	0,3000 l	Antitranspirante foliar concentrado	17,00	5,10
MT12080005	100,0000 ud	PEQUEÑO MATERIAL DE JARDINERÍA	1,15	115,00
		Suma la partida.....		1.128,02
		Costes indirectos.....	6,00%	67,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.195,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
<b>801.0040N</b>	ud	<b>TRASPLANTE DE ARBUSTO, PREVIAMENTE PODADO CON REDUCCIÓN DE PARTE AÉREA, RESPETANDO EL RAMAJE ESTRUCTURAL Y PRIMARIO, Y TRATADO MEDIANTE REPICADO MANUAL DE RAICES DE ARBUSTOS Y CONFORMACIÓN DEL CEPELLÓN SOBRE TIERRA, CONMEDIOS MANUALES, COMPRENDIENDO EL ARRANQUE Y EXTRACCIÓN CON CEPELLÓN MEDIANTE PALA, E INMEDIATA CARGA EN CAMIÓN. INCLUYE EL TRANSPORTE Y DESCARGA DE ARBUSTOS EN CAMIÓN BASCULANTE, ASENTADOS SOBRE CAMA DE TIERRA Y PAJA, DEBIDAMENTE SUJETOS. DISTANCIA INFERIOR A 20 KM. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA Y TOTALMENTE TERMINADA.</b>		
MO00000003	0,4000 h	Oficial 1ª	21,51	8,60
MO00000006	1,5000 h	Peón especialista	19,97	29,96
MT12080010	0,2000 l	Antitranspirante foliar concentrado	17,00	3,40
MT12080005	20,0000 ud	PEQUEÑO MATERIAL DE JARDINERÍA	1,15	23,00
MT1210000N	5,0000 m2	Malla metálica trenzada	0,61	3,05
Q040006B10	0,1200 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	9,92
Q060202A01	0,3000 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	21,67
		Suma la partida.....		99,60
		Costes indirectos.....	6,00%	5,98
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>105,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>801.0050</b>	m³	<b>ACOPIO, MANTENIMIENTO, CARGA, TRANSPORTE Y EXTENSIÓN DE TIERRA VEGETAL DE LA PROPIA</b>		
MO00000004	0,0100 h	Oficial 2ª	20,84	0,21
Q040201A10	0,0100 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,44
Q060203A01	0,0050 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93	0,39
		Suma la partida.....		1,04
		Costes indirectos.....	6,00%	0,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0060</b>	m³	<b>ACOPIO, MANTENIMIENTO, CARGA, TRANSPORTE Y EXTENSIÓN DE TIERRA VEGETAL DE LA PROPIA</b>		
MO00000004	0,0150 h	Oficial 2ª	20,84	0,31
Q040201A10	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,67
Q060203A01	0,0060 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93	0,47
		Suma la partida.....		1,45
		Costes indirectos.....	6,00%	0,09
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>801.0070</b>	m²	<b>HIDROSIEMBRA CON MEZCLA DE SEMILLAS HERBÁCEAS I/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, ABONADO Y MANTENIMIENTO.</b>		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000003	0,0040 h	Oficial 1ª	21,51	0,09
MO00000004	0,0080 h	Oficial 2ª	20,84	0,17
Q170001A01	0,0100 h	Hidrosembradora 6.000 l	43,08	0,43
MT01010001	0,0140 m³	Agua	0,58	0,01
MT12010001	0,0220 kg	Biactivador microbiano	5,58	0,12
MT12020001	0,0110 kg	Estabilizador sintético de base acrílica	6,47	0,07
MT12040001	0,0580 kg	Abono mineral de liberación muy lento (15-8-11%+2mgo) gr	0,97	0,06
MT12050001	0,0220 kg	Encojinamiento protector para hidrosiembras	0,77	0,02
MT12070001	0,0280 kg	Mezcla de hidrosiembra de especies herbáceas	3,32	0,09
		Suma la partida.....		1,08
		Costes indirectos.....	6,00%	0,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
<b>801.0100</b>	m²	<b>COLOCACIÓN DE PANEL METÁLICO ACÚSTICO FONOABSORBENTE, SIN INCLUIR PERFILES NI</b>		
MO00000003	0,0400 h	Oficial 1ª	21,51	0,86
MO00000004	0,0400 h	Oficial 2ª	20,84	0,83
Q140000A05	0,0400 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	3,80
Q140506A07	0,0400 h	Plataforma elevadora autopropulsada, con brazos telescópicos, pa	45,50	1,82
MT04020005	1,0000 m²	Panel metálico de chapa lisa+panel absorbente+chapa	110,50	110,50
		Suma la partida.....		117,81
		Costes indirectos.....	6,00%	7,07
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>124,88</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0361N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN STIPA TENACISSIMA (ESPARTO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061001N	1,0000 ud	PLANTA STIPA TENACISSIMA DE 30-40 cm	0,46	0,46
Suma la partida.....				3,81
Costes indirectos.....				6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,04**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0362N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN THYMUS HYEMALIS (TOMILLO DE INVIERNO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061002N	1,0000 ud	PLANTA THYMUS HYEMALIS DE 10-20 cm	0,46	0,46
Suma la partida.....				3,81
Costes indirectos.....				6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,04**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0363N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN THYMUS HYEMALIS (TOMILLO DE INVIERNO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061003N	1,0000 ud	PLANTA LAUNAEA ARBORESCENS DE 30-40 cm	0,56	0,56
Suma la partida.....				3,91
Costes indirectos.....				6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,14**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0364N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN THYMELAEA HIRSUTA (BUFALAGA) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061004N	1,0000 ud	PLANTA THYMELAEA HIRSUTA DE 30-40 cm	0,56	0,56
Suma la partida.....				3,91
Costes indirectos.....				6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,14**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0365N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN RHAMNUS LYCIOIDES (ESPIÑO NEGRO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061005N	1,0000 ud	PLANTA RHAMNUS LYCIOIDES DE 40-60 cm	0,60	0,60
Suma la partida.....				3,95
Costes indirectos.....				6,00% 0,24

**TOTAL PARTIDA..... 4,19**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
801.0366N	ud	EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN LYCIUM INTRICATUM (CAMBRÓN) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061006N	1,0000 ud	PLANTA LYCIUM INTRICATUM DE 40-50 cm	0,58	0,58
Suma la partida.....				3,93
Costes indirectos.....				6,00% 0,24

**TOTAL PARTIDA..... 4,17**

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0367N</b>	ud	<b>EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN MAYTENUS SENEGALENSIS (ARTO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER</b>		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061007N	1,0000 ud	PLANTA MAYTENUS SENEGALENSIS DE 30-40 cm	0,56	0,56

Suma la partida..... 3,91  
Costes indirectos..... 6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,14**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0368N</b>	ud	<b>EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN ZYZIPHUS LOTUS (AZUFAIFO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 CC, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 CM CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL // FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.</b>		
MO00000003	0,0140 h	Oficial 1ª	21,51	0,30
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q060202A01	0,0010 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07
MT01010001	0,0100 m³	Agua	0,58	0,01
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT12061008N	1,0000 ud	PLANTA ZYZIPHUS LOTUS DE 30-40 cm	0,56	0,56

Suma la partida..... 3,91  
Costes indirectos..... 6,00% 0,23

**TOTAL PARTIDA..... 4,14**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0370N</b>	m3	<b>RIEGO PERIÓDICO ANTIPOLVO</b>		
MO00000007	0,0100 h	Peón ordinario	19,60	0,20
Q090201B01	0,0100 h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,81
MT01010001	1,0000 m³	Agua	0,58	0,58

Suma la partida..... 1,59  
Costes indirectos..... 6,00% 0,10

**TOTAL PARTIDA..... 1,69**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0390N</b>	ha	<b>RIEGO DE SUPERFICIE SEMBRADA E HIDROSEMBRADA CON CISTERNA DE 10.000 L, INCLUSO</b>		
MO00000007	2,5000 h	Peón ordinario	19,60	49,00
MT01010001	20,0000 m³	Agua	0,58	11,60
Q060500A01	2,8180 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	154,54

Suma la partida..... 215,14  
Costes indirectos..... 6,00% 12,91

**TOTAL PARTIDA..... 228,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.039N</b>	Ha	<b>PROSPECCIÓN FAUNÍSTICA PREVIA AL INICIO DE OBRA INCLUIDA PROSPECCIÓN DE NIDOS.</b>		
MO00000008	1,3000 h	Titulado superior	27,10	35,23

Suma la partida..... 35,23  
Costes indirectos..... 6,00% 2,11

**TOTAL PARTIDA..... 37,34**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0420N</b>	Ha	<b>SEGA DE SUPERFICIE HIDROSEMBRADA Y SEMBRADA, MEDIANTE DESBROZADORA DE HILO, TENIENDO LOS TERRENOS UNA PENDIENTE NO SUPERIOR AL 15% Y EN CONDICIONES DE HUMEDAD Y LIMPIEZA ADECUADAS PARA REALIZAR LA MISMA. INCLUIDA RETIRADA DE RESTOS A DEPÓSITO AUTORIZADO.</b>		
MT12080005	8,8000 ud	PEQUEÑO MATERIAL DE JARDINERÍA	1,15	10,12
Q060202A01	4,4000 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	317,81
Q200000034	4,4000 h	Desbrozadora de hilo	9,57	42,11
MO00000003	0,0020 h	Oficial 1ª	21,51	0,04
MO00000007	4,4000 h	Peón ordinario	19,60	86,24

Suma la partida..... 456,32  
Costes indirectos..... 6,00% 27,38

**TOTAL PARTIDA..... 483,70**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0500N</b>	ud	<b>REPOSICIÓN DE PLANTACIÓN DE ARBUSTO TRASLOCADO. INCLUYE NUEVA PLANTA, APERTURA DE</b>		
MO00000003	0,1000 h	Oficial 1ª	21,51	2,15
MO00000006	0,4000 h	Peón especialista	19,97	7,99
Q060500A01	0,1000 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	5,48
Q060202A01	0,0100 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,72
MT01010001	0,0750 m³	Agua	0,58	0,04
MT12050010	0,5000 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17
MT12030001	0,0500 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03
MT12080001	1,0000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22
MT1206015N	0,5000 ud	PLANTA MAYTENUS SENEGALENSIS DE 50-60 cm	3,45	1,73
MT1206016N	0,5000 ud	PLANTA ZYZIPHUS LOTUS DE 50-60 cm	3,45	1,73

Suma la partida..... 20,26  
Costes indirectos..... 6,00% 1,22

**TOTAL PARTIDA..... 21,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>801.0610N</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA DE RETENCIÓN DE SEDIMENTOS, FORMADA POR BALAS DE PAJA, FIJADAS AL TERRENO MEDIANTE ESTACAS DE MADERA O ACERO, DISTANCIADAS ENTRE SÍ UN MÁXIMO DE 3 M,</b>		
MO00000006	0,5000 h	Peón especialista	19,97	9,99
MT12060050N1	1,2000 ud	PACAS DE PAJA	3,00	3,60
MT09020015	0,1000 ud	ESTACA DE MADERA DE 1,5 m DE LONGITUD	2,65	0,27
		Suma la partida.....		13,86
		Costes indirectos.....	6,00%	0,83
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>14,69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>801.0620N</b>	<b>m</b>	<b>BARRERA ACÚSTICA PROVISIONAL, TOTALMENTE COLOCADA.</b>		
MO00000006	0,5000 h	Peón especialista	19,97	9,99
MT12060060N1	1,2000 ud	BARRERA ACÚSTICA PROVISIONAL	40,34	48,41
		Suma la partida.....		58,40
		Costes indirectos.....	6,00%	3,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>61,90</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
<b>810.0030N</b>	<b>mes</b>	<b>MES DE SUPERVISIÓN ARQUEOLÓGICA DE VACIADOS O REMOCIONES DE TIERRAS A CARGO DE UN ARQUEÓLOGO TITULADO Y TOMA DE DATOS PARA INFORME FINAL DE LOS TRABAJOS, INCLUYENDO LA REDACCIÓN DE FICHAS DE UNIDADES ESTRATIGRÁFICAS, FICHAS DE ELEMENTOS ARQUEOLÓGICOS, ASÍ COMO COORDINACIÓN DE LAS TAREAS DE DIBUJO Y LA CORRECTA DIFERENCIACIÓN DE LA SECUENCIA ESTRATIGRÁFICA. INCLUYE LA REDACCIÓN DE PROYECTOS E</b>		
MT2221.01	1,0000 ud	Mes de supervisión arqueológica	1.886,79	1.886,79
		Suma la partida.....		1.886,79
		Costes indirectos.....	6,00%	113,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2.000,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL EUROS				
<b>810.0033N</b>	<b>Ha</b>	<b>PROSPECCIÓN FLORÍSTICA DE ESPECIES PROTEGIDAS PREVIA AL INICIO DE OBRA INCLUIDA</b>		
MO00000008	2,0000 h	Titulado superior	27,10	54,20
		Suma la partida.....		54,20
		Costes indirectos.....	6,00%	3,25
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>57,45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
<b>810.0035N</b>	<b>mes</b>	<b>MES DE SUPERVISIÓN ACÚSTICA A CARGO DE UN TÉCNICO TITULADO Y TOMA DE DATOS PARA INFORME FINAL DE LOS TRABAJOS. INCLUYE LA REDACCIÓN DE PROYECTOS E INFORMES</b>		
MT2221.03	1,0000 ud	Mes de supervisión acústica	566,04	566,04
		Suma la partida.....		566,04
		Costes indirectos.....	6,00%	33,96
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>600,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS EUROS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>810.0070N</b>	<b>ud</b>	<b>MEMORIA FINAL DE LA ACTUACIÓN ARQUEOLÓGICA CORRESPONDIENTE AL SEGUIMIENTO Y CONTROL ARQUEOLÓGICO DE TODOS LOS MOVIMIENTOS DE TIERRAS, INCLUYE MEMORIA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS, INVENTARIO DE LOS MATERIALES RECUPERADOS, DOCUMENTACIÓN FOTOGRÁFICA Y PLANIMÉTRICA Y PERITACIÓN. POR CUADRUPLICADO, SIENDO UNA COPIA PARA LA ENTIDAD CONTRATANTE, DOS PARA LA ADMINISTRACIÓN QUE DEBE AUTORIZAR LA</b>		
MT2222.06	1,0000 ud	Memoria Final de intervenciones arqueológicas	1.415,09	1.415,09
		Suma la partida.....		1.415,09
		Costes indirectos.....	6,00%	84,91
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.500,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS EUROS				
<b>810.0073N</b>	<b>ud</b>	<b>MEMORIA FINAL DE LA ACTUACIÓN CORRESPONDIENTE A LAS PROSPECCIONES FAUNÍSTICA Y FLORÍSTICA REALIZADAS PREVIAMENTE AL INICIO DE OBRA. POR CUADRUPLICADO, SIENDO UNA COPIA PARA LA ENTIDAD CONTRATANTE, DOS PARA LA ADMINISTRACIÓN QUE DEBE AUTORIZAR</b>		
MT2222.07	1,0000 ud	Memoria Final de supervisión ambiental	1.415,09	1.415,09
		Suma la partida.....		1.415,09
		Costes indirectos.....	6,00%	84,91
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.500,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS EUROS				
<b>900.0100N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA ABASTECIMIENTO DE Ø250 MM. Y CLASE K9 SEGÚN UNE-EN-545, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES Y UNIONES, CAMA Y ARIÑONAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO SEGÚN PLIEGO. TOTALMENTE ACABADA</b>		
MO00000002	0,3750 h	Capataz	21,98	8,24
MO00000007	0,4500 h	Peón ordinario	19,60	8,82
Q060202A01	0,0150 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	1,08
Q050000A0N	0,0225 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,08
Q060500A01	0,0150 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,82
Q040201A01	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,61
MTF101gb	1,0000 m	Tubería F.D. Ø 250 de clase K9	49,84	49,84
MT01010001	0,7500 m³	Agua	0,58	0,44
MT31cebab	0,6000 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	5,12
MTF3049	0,0600 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	2,72
		Suma la partida.....		77,77
		Costes indirectos.....	6,00%	4,67
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>82,44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0110N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA ABASTECIMIENTO DE Ø300 MM. Y CLASE K9 SEGÚN UNE-EN-545, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES Y UNIONES, CAMA Y ARIÑONAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO SEGÚN PLIEGO. TOTALMENTE ACABADA</b>		
MO00000002	0,3750 h	Capataz	21,98	8,24
MO00000007	0,4500 h	Peón ordinario	19,60	8,82
Q060202A01	0,0150 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	1,08
Q050000A0N	0,0225 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,08
Q060500A01	0,0150 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,82
Q040201A01	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,61
MTF102	1,0000 m	Tubería F.D. Ø 300 de clase K9	72,00	72,00
MT01010001	0,7500 m³	Agua	0,58	0,44
MT31cebab	0,6000 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	5,12
MTF3049	0,0600 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	2,72

Suma la partida..... 99,93  
Costes indirectos..... 6,00% 6,00

**TOTAL PARTIDA..... 105,93**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0120N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA ABASTECIMIENTO DE Ø350 MM. Y CLASE K9 SEGÚN UNE-EN-545, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES Y UNIONES, CAMA Y ARIÑONAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO SEGÚN PLIEGO. TOTALMENTE ACABADA</b>		
MO00000002	0,3750 h	Capataz	21,98	8,24
MO00000007	0,4500 h	Peón ordinario	19,60	8,82
Q060202A01	0,0150 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	1,08
Q050000A0N	0,0225 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,08
Q060500A01	0,0150 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,82
Q040201A01	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,61
MTF101ib	1,0000 m	Tubería F.D. Ø 350 de clase K9	82,30	82,30
MT01010001	0,7500 m³	Agua	0,58	0,44
MT31cebab	0,6000 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	5,12
MTF3049	0,0600 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	2,72

Suma la partida..... 110,23  
Costes indirectos..... 6,00% 6,61

**TOTAL PARTIDA..... 116,84**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0200N</b>	<b>ud</b>	<b>VÁLVULA DE MARIPOSA DE 100 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, DE FUNDICIÓN, PRESIÓN NOMINAL 16 ATM., INCLUSO PIEZAS ESPECIALES DE VALVULERÍA Y TRANSPORTE. TOTALMENTE COLOCADA.</b>		
MO00000003	0,4000 h	Oficial 1ª	21,51	8,60
MO00000007	0,4000 h	Peón ordinario	19,60	7,84
MTF300000	0,2800 u	Piezas especiales y tornillería	20,00	5,60
MTF205anC5	1,0000 u	Válvula mariposa fundición Ø 100 mm 16 atm.	103,63	103,63

Suma la partida..... 125,67  
Costes indirectos..... 6,00% 7,54

**TOTAL PARTIDA..... 133,21**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0210N</b>	<b>ud</b>	<b>VÁLVULA DE MARIPOSA DE 200 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, DE FUNDICIÓN, PRESIÓN NOMINAL 16</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
MO00000007	0,5000 h	Peón ordinario	19,60	9,80
MTF300000	0,4525 u	Piezas especiales y tornillería	20,00	9,05
MTF205anC4	1,0000 u	Válvula mariposa fundición Ø 200 mm 16 atm.	452,52	452,52

Suma la partida..... 482,13  
Costes indirectos..... 6,00% 28,93

**TOTAL PARTIDA..... 511,06**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS ONCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0220N</b>	<b>ud</b>	<b>VÁLVULA DE MARIPOSA DE 350 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, DE FUNDICIÓN, PRESIÓN NOMINAL 16</b>		
MO00000003	0,7000 h	Oficial 1ª	21,51	15,06
MO00000007	0,7000 h	Peón ordinario	19,60	13,72
MTF205anC	1,0000 u	Válvula mariposa fundición Ø 350 mm 16 atm.	1.250,00	1.250,00
MTF300000	1,0029 u	Piezas especiales y tornillería	20,00	20,06

Suma la partida..... 1.298,84  
Costes indirectos..... 6,00% 77,93

**TOTAL PARTIDA..... 1.376,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0230N</b>	<b>ud</b>	<b>VÁLVULA DE MARIPOSA DE 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, DE FUNDICIÓN, PRESIÓN NOMINAL 16</b>		
MO00000003	0,6000 h	Oficial 1ª	21,51	12,91
MO00000007	0,6000 h	Peón ordinario	19,60	11,76
MTF300000	0,7707 u	Piezas especiales y tornillería	20,00	15,41
MTF205anC2	1,0000 u	Válvula mariposa fundición Ø 250 mm 16 atm.	770,67	770,67

Suma la partida..... 810,75  
Costes indirectos..... 6,00% 48,65

**TOTAL PARTIDA..... 859,40**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0240N</b>	<b>ud</b>	<b>VÁLVULA DE MARIPOSA DE 300 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, DE FUNDICIÓN, PRESIÓN NOMINAL 16 ATM., INCLUSO PIEZAS ESPECIALES DE VALVULERÍA Y TRANSPORTE. TOTALMENTE COLOCADA.</b>		
MO00000003	0,6000 h	Oficial 1ª	21,51	12,91
MO00000007	0,6000 h	Peón ordinario	19,60	11,76
MTF300000	1,0029 u	Piezas especiales y tornillería	20,00	20,06
MTF205anC3	1,0000 u	Válvula mariposa fundición Ø 300 mm 16 atm.	1.002,91	1.002,91

Suma la partida..... 1.047,64  
Costes indirectos..... 6,00% 62,86

**TOTAL PARTIDA..... 1.110,50**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0300N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PE 100) DE 110 MM DE DIÁMETRO, Y 16 ATMS., PARA USO ALIMENTARIO, CALIDAD TERMOSOLDABLE, SUMINISTRADO A PIE DE OBRA, INCLUIDA JUNTA POR SOLDADURA, COLOCACIÓN EN ZANJA SEGÚN DETALLE EN PLANOS, CAMA Y ARIÑONAMIENTO</b>		
MO00000003	0,1235 h	Oficial 1ª	21,51	2,66
MO00000007	0,1300 h	Peón ordinario	19,60	2,55
Q040201A01	0,0100 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,41
Q060202A01	0,0100 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,72
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q050000A0N	0,0150 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,05
MTF102cjd	1,0000 m	Tubería PE 100 (AD) Ø=110 mm. 16 atm.	11,43	11,43
MT01010001	0,5400 m³	Agua	0,58	0,31
MT31cebab	0,3820 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	3,26
MTF3049	0,0280 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	1,27
Suma la partida.....				23,21
Costes indirectos.....				6,00% 1,39
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>24,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0310N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PE 100) DE 200 MM DE DIÁMETRO, Y 16 ATMS., PARA USO ALIMENTARIO, CALIDAD TERMOSOLDABLE, SUMINISTRADO A PIE DE OBRA, INCLUIDA JUNTA POR SOLDADURA, COLOCACIÓN EN ZANJA SEGÚN DETALLE EN PLANOS, CAMA Y ARIÑONAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO SEGÚN PLIEGO. TOTALMENTE ACABADA Y PROBADA.</b>		
MO00000003	0,2660 h	Oficial 1ª	21,51	5,72
MO00000007	0,2800 h	Peón ordinario	19,60	5,49
Q040201A01	0,0100 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,41
Q060202A01	0,0100 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,72
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q050000A0N	0,0150 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,05
MTF102cod	1,0000 m	Tubería PE 100 (AD) Ø=200 mm. 16 atm.	37,97	37,97
MT01010001	0,5400 m³	Agua	0,58	0,31
MT31cebab	0,4230 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	3,61
MTF3049	0,0380 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	1,72
Suma la partida.....				56,55
Costes indirectos.....				6,00% 3,39
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>59,94</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>900.0320N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PE 100) DE 250 MM DE DIÁMETRO, Y 16 ATMS., PARA USO ALIMENTARIO, CALIDAD TERMOSOLDABLE, SUMINISTRADO A PIE DE OBRA, INCLUIDA JUNTA POR SOLDADURA, COLOCACIÓN EN ZANJA SEGÚN DETALLE EN PLANOS, CAMA Y ARIÑONAMIENTO</b>		
MO00000003	0,3230 h	Oficial 1ª	21,51	6,95
MO00000007	0,3400 h	Peón ordinario	19,60	6,66
Q040201A01	0,0100 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,41
Q060202A01	0,0100 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,72
Q060500A01	0,0100 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55
Q050000A0N	0,0150 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,05
MTF102cqd	1,0000 m	Tubería PE 100 (AD) Ø=250 mm. 16 atm.	58,71	58,71
MT01010001	0,5400 m³	Agua	0,58	0,31
MT31cebab	0,5340 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	4,56
MTF3049	0,0420 ud	p.p. de Piezas especiales y conexiones	45,35	1,90
Suma la partida.....				80,82
Costes indirectos.....				6,00% 4,85
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>85,67</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>901.0100N</b>	<b>m</b>	<b>TUBERÍA INTEGRAL DE F.D. PARA RECOGIDA DE FECALES Y/O PLUVIALES DE 350 MM. DE DIÁMETRO NOMINAL. INCLUSO CAMA Y ARIÑONAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO</b>		
MO00000003	0,0700 h	Oficial 1ª	21,51	1,51
MO00000007	0,0700 h	Peón ordinario	19,60	1,37
Q060500A01	0,0010 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,05
Q060202A01	0,0150 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	1,08
Q050000A0N	0,0225 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,08
Q040201A01	0,0150 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	0,61
MT01010001	0,7500 m³	Agua	0,58	0,44
MT31cebab	0,6000 m3	Árido fino de naturaleza rodado	8,54	5,12
MTD165h	1,0000 m	Tubo de FD de 350 mm de diámetro	66,71	66,71
Suma la partida.....				76,97
Costes indirectos.....				6,00% 4,62
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>81,59</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>901.0400N</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE PVC DE Ø 250 MM DE DIÁMETRO, INTERIOR LISO Y EXTERIOR CORRUGADO. UNIÓN POR COPA CON JUNTA ELÁSTICA. LOS PRECIOS INDICADOS INCLUYEN LA JUNTA. TOTALMENTE</b>		
MO00000003	0,0300 h	Oficial 1ª	21,51	0,65
MO00000007	0,0500 h	Peón ordinario	19,60	0,98
Q060500A01	0,0030 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,16
MTQ600000	0,0010 u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00	0,03
MTD107e	1,0000 m	Tubo de PVC de Ø 250 mm	15,10	15,10
Suma la partida.....				16,92
Costes indirectos.....				6,00% 1,02
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>17,94</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>901.0500N</b>	<b>m</b>	<b>TUBO DE PVC DE Ø 315 MM DE DIÁMETRO, INTERIOR LISO Y EXTERIOR CORRUGADO. UNIÓN POR COPA CON JUNTA ELÁSTICA. LOS PRECIOS INDICADOS INCLUYEN LA JUNTA. TOTALMENTE ACABADA Y PROBADA.</b>		
MO00000003	0,0300 h	Oficial 1ª	21,51	0,65
MO00000007	0,0500 h	Peón ordinario	19,60	0,98
Q060500A01	0,0030 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,16
MTQ600000	0,0010 u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00	0,03
MTD105e	1,0000 m	Tubo de PVC de Ø 315 mm	19,10	19,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
Suma la partida.....				20,92
Costes indirectos.....				6,00% 1,26
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>22,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0100N</b>	<b>m</b>	<b>CANALIZACIÓN BAJO CALZADA DE ALUMBRADO PÚBLICO CON 2 TUBOS PE DE DIÁMETRO 110 MM., INCLUSO CAPA DE PROTECCIÓN DE HORMIGÓN, ESPESOR 15 CM, RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS CON PRODUCTOS PROCEDENTES DE LA EXCAVACIÓN O SUELO SELECCIONADO SI FUERA NECESARIO, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN Y COMPACTACIÓN EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, CON</b>			
MO0000004	0,0050 h	Oficial 2ª	20,84	0,10	
MO0000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00	
Q040007A10	0,0015 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 11 t de masa.	65,92	0,10	
MTJ320a	2,0000 m	Tubo de PE corrugado bicapa Ø 110.	2,21	4,42	
MT03264	0,0800 m3	Arena de asiento de protección tuberías.	10,30	0,82	
MTQ600000	0,1000 u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00	2,50	
AUX.610.0019	0,1400	Hormigón no estructural HNE-200.	48,02	6,72	
		Suma la partida.....		15,66	
		Costes indirectos.....		6,00%	0,94
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>16,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0200N</b>	<b>m</b>	<b>CANALIZACIÓN ELÉCTRICA SUBTERRÁNEA BAJO CALZADA DE ALUMBRADO CON TRES TUBOS DE PVC RÍGIDO DE Ø 110 MM, INCLUSO EXCAVACIÓN DE ZANJA DE DIMENSIONES MÍNIMAS 0,4X0,85 M, COLOCACIÓN DE TUBO Y GUÍA, PROTECCIÓN CON HORMIGÓN HM-20, RELLENO DEL RESTO DE</b>			
MO0000003	0,1350 h	Oficial 1ª	21,51	2,90	
MO0000005	0,1350 h	Ayudante	19,36	2,61	
MO0000007	0,1400 h	Peón ordinario	19,60	2,74	
AUX.610.0020	0,1250 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	9,86	
AUX.332.0040	0,1900 m³	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON	3,23	0,61	
MT00405	1,0000 M	CINTA DE SEÑALIZACIÓN.	0,23	0,23	
MTT040b	3,0300 m	Tubo de PVC Ø 110 corrugado	2,30	6,97	
		Suma la partida.....		25,92	
		Costes indirectos.....		6,00%	1,56
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>27,48</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0500N</b>	<b>ud</b>	<b>ARQUETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN SIN FONDO DE DIMENSIONES 50X50 CM (EXTERIOR), PARA ALUMBRADO PÚBLICO, SEGÚN NORMA ONSE 01.01-16, NORMAS CIA. SUMINISTRADORA Y NORMATIVA MUNICIPAL.</b>			
MO0000007	0,0500 h	Peón ordinario	19,60	0,98	
Q060200A01	0,0800 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	3,60	
Q050000A0N	0,0800 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,27	
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26	
MTK003c	1,0000 u	Arqueta prefabricada de hormigón de 50x50 cm (interior).	51,94	51,94	
MTK002ac	1,0000 u	Tapa de fundición de 50x50 cm para arqueta A.P.	43,36	43,36	
MT0107001N	0,0500 m3	MORTERO M-10	34,08	1,70	
		Suma la partida.....		105,11	
		Costes indirectos.....		6,00%	6,31
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>111,42</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0550N</b>	<b>ud</b>	<b>ARQUETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN SIN FONDO DE DIMENSIONES 60X60 CM (EXTERIOR), PARA ALUMBRADO PÚBLICO, SEGÚN NORMA ONSE 01.01-16, NORMAS CIA. SUMINISTRADORA Y</b>			
MO0000007	0,0500 h	Peón ordinario	19,60	0,98	
Q060200A01	0,0800 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	3,60	
Q050000A0N	0,0800 h	Compactador manual, tipo pisón de 0,15 t	3,40	0,27	
Q040201A01	0,0800 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	3,26	
MT1004005N	1,0000 u	Arqueta prefabricada de hormigón de 60x60 cm (interior).	70,07	70,07	
MT1003005N	1,0000 u	MARCO CUADARDO FUNDICIÓN DÚCTIL PARA ARQUETA Y	62,40	62,40	
MT0107001N	0,0700 m3	MORTERO M-10	34,08	2,39	
		Suma la partida.....		142,97	
		Costes indirectos.....		6,00%	8,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>151,55</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0600N</b>	<b>ud</b>	<b>ARQUETA DE REGISTRO TIPO A-1 NORMALIZADA POR CIA. SUMINISTRADORA, PARA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN B.T., INCLUSO EXCAVACIÓN, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIALES SOBREPANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, MARCO FIJADO A OBRA Y TAPA REFORZADA TIPO D-400, GANCHO DE ABERTURA, SELLADO DE CANALIZACIONES UNA VEZ INSTALADOS LOS CIRCUITOS, TOTALMENTE TERMINADA Y CONSTRUIDA SEGÚN PLANO DE DETALLES DEL PROYECTO, NORMAS PARTICULARES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, NORMAS</b>			
MO0000003	0,0500 h	Oficial 1ª	21,51	1,08	
MO0000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00	
MO0000007	0,1000 h	Peón ordinario	19,60	1,96	
Q050000A2N	0,1690 h	Pisones motorizados de 0,08 t	11,44	1,93	
Q060202A01	0,0500 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	3,61	
Q040201A01	0,0500 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	2,04	
MTJ330a	1,0000 u	Arqueta prefabricada tipo A-1.	89,00	89,00	
MTJ335a	1,0000 u	Tapa de arqueta tipo A-1.	78,36	78,36	
MTJ340a	1,0000 u	Marco L60.60.6 para arqueta prefabricada tipo A-1.	14,65	14,65	
MT0107001N	0,0010 m3	MORTERO M-10	34,08	0,03	
		Suma la partida.....		194,66	
		Costes indirectos.....		6,00%	11,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>206,34</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>902.0800N</b>	<b>ud</b>	<b>APOYO DE HORMIGÓN ARMADO HV 630 9 UNESA, DE 630 DAN DE ESFUERZO NOMINAL Y DE 9 M DE ALTURA TOTAL, PARA REDES AÉREAS DE B.T., INCLUSO APERTURA Y HORMIGONADO DE</b>			
MO0000002	0,0990 h	Capataz	21,98	2,18	
MO0000003	0,4950 h	Oficial 1ª	21,51	10,65	
MO0000007	0,4950 h	Peón ordinario	19,60	9,70	
Q060200A01	0,2475 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	11,13	
Q040007A10	0,2800 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 11 t de masa.	65,92	18,46	
MTJ210ca	1,0000 u	Apoyo de hormigón HV 630 R 9.	446,66	446,66	
AUX.610.0020	0,7000 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	55,20	
		Suma la partida.....		553,98	
		Costes indirectos.....		6,00%	33,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>587,22</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.1000N</b>	ud	<b>TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 2,5 M DE ALTURA DE Ø 90 MM PARA PASO A SUBTERRÁNEO DE</b>		
MO00000003	0,0300 h	Oficial 1ª	21,51	0,65
MO00000006	0,0300 h	Peón especialista	19,97	0,60
MTJ230bd	1,0000 u	Tubo de acero galvanizado de Ø 90 mm.	22,85	22,85
MTQ600000	0,0070 u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00	0,18

Suma la partida..... 24,28  
Costes indirectos..... 6,00% 1,46

**TOTAL PARTIDA..... 25,74**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.2100N</b>	ud	<b>COLUMNA DE ALUMBRADO DE 12 M. DE ALTURA, DE SECCIÓN POLIGONAL DECRECIENTE, CONSTRUIDA EN ACERO AL CARBONO S-355-JR, S/NORMA UNE-EN 10025, GALVANIZADA EN CALIENTE (&gt;520 GR/M2) PROVISTA DE PUERTA INFERIOR CON CERCO REFORZADO, PLACA BASE Y PERNOS. CORONA MOVIL CON CAPACIDAD MÍNIMA PARA TRES PROYECTORES, FABRICADA EN ACERO GALVANIZADO Y EQUIPADA CON CAJA DE CONEXIÓN, ELEMENTOS DE NIVELACIÓN Y GUIADO, ENCLAVAMIENTOS. TORNILLERÍA DE ACERO CINCADO. CUADRO DE CONEXIÓN Y PROTECCIÓN MEDIANTE PUESTA A TIERRA CON PICA, CONDUCTORES INTERIORES PARA 0,6/1 KV, FLEXIBLES E INEXTENSIBLES, ADECUADOS A INSTALACIONES MÓVILES. EQUIPO DE IZADO Y DESCENSO DE LA CORONA, COMPUESTO, POR POLIPASTO DE CADENA PORTATIL, CADENAS DE ACERO CINCADO, CABLES, FIN DE CARRERA. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETAMENTE MONTADA Y</b>		
MO00000003	4,0000 h	Oficial 1ª	21,51	86,04
MO00000007	8,0000 h	Peón ordinario	19,60	156,80
Q14000A05	4,0000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	95,03	380,12
MT09151	1,0000 ud	Columna de alumbrado H=12 m corona móvil	3.500,00	3.500,00

Suma la partida..... 4.122,96  
Costes indirectos..... 6,00% 247,38

**TOTAL PARTIDA..... 4.370,34**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y CUATRO

CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.2200N</b>	ud	<b>SUMINISTRO Y MONTAJE DE PROYECTOR CON LÁMPARA V.S.A.P. DE 250 W, GRADO DE PROTECCIÓN IP66. CON CARCASA DE FUNDICIÓN INYECTADA DE ALUMINIO EN DOS PIEZAS, CIERRE PLANO DE VIDRIO TEMPLADO, CONJUNTO ÓPTICO CON REFLECTOR DE ALUMINIO HIDROCONFORMADO, LIRA DE MONTAJE, ACCESO FRONTAL A LA LÁMPARA Y EQUIPO ELÉCTRICO.</b>		
MO00000003	0,5000 h	Oficial 1ª	21,51	10,76
Q140506A05	0,5000 h	Plataformas elevadoras móviles para personal (PEMP). Elevadoras	42,52	21,26
MT09605	1,0000 ud	Proyector simétrico lámpara VSAP 250 W	287,16	287,16
MT09610	1,0000 ud	Lámpara de VSAP de 250 W	34,15	34,15
MT09599	1,0000 ud	Pequeño material alumbrado	1,32	1,32

Suma la partida..... 354,65  
Costes indirectos..... 6,00% 21,28

**TOTAL PARTIDA..... 375,93**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.5100N</b>	m	<b>CIRCUITO DE A.P. CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE COBRE DE SECCION 4X16 MM2 PARA FASES Y NEUTRO CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO XLPE 0,6/1 KV, Y CONDUCTOR DE TOMA DE TIERRA DE PVC 750 V 1X16 MM2, INCLUSO CONEXIONES, CINTA SEÑALIZADORA Y AYUDAS DE</b>		
MO00000004	0,0150 h	Oficial 2ª	20,84	0,31
MO00000007	0,0150 h	Peón ordinario	19,60	0,29
MTK001c	4,0000 m	Conductor Cu Unipolar XLPE 0,6/1 Kv 16 mm2.	0,63	2,52
MTK005b	1,0000 m	Conductor TT Cu Unipolar PVC 750 V 16 mm2.	1,00	1,00
MTJO00110	0,0110 u	Material complementario o piezas especiales	90,15	0,99
MTJO00210	1,0000 m	Cinta señalizadora conducción eléctrica	0,24	0,24

Suma la partida..... 5,35  
Costes indirectos..... 6,00% 0,32

**TOTAL PARTIDA..... 5,67**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.5140N</b>	m	<b>CIRCUITO DE A.P. CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE COBRE DE SECCION 2X6 MM2 PARA FASES CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO XLPE 0,6/1 KV, INCLUSO CONEXIONES, CINTA SEÑALIZADORA Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, SEGÚN REBT, NORMAS CÍA. SUMINISTRADORA Y ORDENANZAS</b>		
MO00000004	0,0200 h	Oficial 2ª	20,84	0,42
MO00000007	0,0200 h	Peón ordinario	19,60	0,39
MTK001a	2,0000 m	Conductor Cu Unipolar XLPE 0,6/1 Kv 6 mm2.	0,28	0,56
MTJO00110	0,0110 u	Material complementario o piezas especiales	90,15	0,99
MTJO00210	1,0000 m	Cinta señalizadora conducción eléctrica	0,24	0,24

Suma la partida..... 2,60  
Costes indirectos..... 6,00% 0,16

**TOTAL PARTIDA..... 2,76**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.5150N</b>	m	<b>CIRCUITO DE A.P. CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE COBRE DE SECCION 4X6 MM2 PARA FASES Y NEUTRO CON AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO XLPE 0,6/1 KV, Y CONDUCTOR DE TOMA DE TIERRA DE PVC 750 V 1X6 MM2, INCLUSO CONEXIONES, CINTA SEÑALIZADORA Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, SEGÚN REBT, NORMAS CÍA. SUMINISTRADORA Y ORDENANZAS MUNICIPALES.</b>		
MO00000004	0,0200 h	Oficial 2ª	20,84	0,42
MO00000007	0,0200 h	Peón ordinario	19,60	0,39
MTK001a	4,0000 m	Conductor Cu Unipolar XLPE 0,6/1 Kv 6 mm2.	0,28	1,12
MTK005a	1,0000 m	Conductor TT Cu Unipolar PVC 750 V 6 mm2.	0,54	0,54
MTJO00110	0,0110 u	Material complementario o piezas especiales	90,15	0,99
MTJO00210	1,0000 m	Cinta señalizadora conducción eléctrica	0,24	0,24

Suma la partida..... 3,70  
Costes indirectos..... 6,00% 0,22

**TOTAL PARTIDA..... 3,92**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.5200N</b>	<b>m</b>	<b>CONDUCTOR TENSADO SOBRE APOYO FORMADO POR CABLES UNIPOLARES DE ALUMINIO TRENZADOS Y AISLADOS DE XLPE, FORMANDO UN HAZ DE 3X95 AL/54,6 ALM CON NEUTRO FIADOR, DENOMINACIÓN TÉCNICA RZ-0,6/1 KV-ALUMINIO, S/UNE 21.030, REBT Y NORMAS CIA.</b>		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000003	0,0050 h	Oficial 1ª	21,51	0,11
MO00000007	0,0050 h	Peón ordinario	19,60	0,10
Q060200A01	0,0030 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	0,13
MTJ205bdb	1,0000 u	Conductor XLPE RZ-0,6/1 kV 3x95 Al/54,6 Alm mm2.	10,88	10,88
MTJO00110	0,0120 u	Material complementario o piezas especiales	90,15	1,08
		Suma la partida.....		12,32
		Costes indirectos.....	6,00%	0,74
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>13,06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
<b>902.5300N</b>	<b>m</b>	<b>CONDUCTOR FORMADO POR CABLES UNIPOLARES AISLADOS DE XLPE 0,6/1 KV DE 3X150/95 AL MM2, S/UNE-HD 603,UNE 21.123 Y REBT, CON CUBIERTA DE PVC COLOR NEGRO DEL TIPO ST2,</b>		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0250 h	Peón especialista	19,97	0,50
MTJ305c	1,0000 m	Conductor XLPE RV 0,6/1 kV 3x150/95 Al mm2.	13,24	13,24
		Suma la partida.....		14,28
		Costes indirectos.....	6,00%	0,86
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>15,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
<b>902.5500N</b>	<b>ud</b>	<b>PICA DE ACERO COBREIZADO DE 25 MM2 DE SECCIÓN Y 2 M DE LONGITUD, PARA PUNTO DE LUZ,</b>		
MO00000003	0,0500 h	Oficial 1ª	21,51	1,08
MO00000006	0,2000 h	Peón especialista	19,97	3,99
MT02250	1,0000 ud	Pue.a tie.del neu.med.pica de L=1000 mm ...	8,77	8,77
MT11025	1,0000 ud	Brida de amarre	0,23	0,23
MT60000	0,0050 ud	% obras accesorias y piezas especiales	20,25	0,10
		Suma la partida.....		14,17
		Costes indirectos.....	6,00%	0,85
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>15,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
<b>902.5550N</b>	<b>ud</b>	<b>PUESTA A TIERRA DEL NEUTRO DE LA RED DE B.T., MEDIANTE BRIDA DE AMARRE Y PICA DE</b>		
MO00000003	0,0500 h	Oficial 1ª	21,51	1,08
MO00000006	0,1000 h	Peón especialista	19,97	2,00
MTJ225c	1,0000 ud	Puesta a tierra del neutro mediante pica de L=2000 mm y Ø=14,3 m	3,35	3,35
MTQ600000	0,0050 u	% obras accesorias y piezas especiales	25,00	0,13
MTJK11025	1,0000 u	Brida de amarre	0,29	0,29
		Suma la partida.....		6,85
		Costes indirectos.....	6,00%	0,41
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>7,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>902.9100N</b>	<b>ud</b>	<b>DESMONTAJE DE FAROLAS/TORRETAS DE ILUMINACIÓN (BACULOS, COLUMNAS Y LUMINARIAS), PARA POSTERIOR REUBICACIÓN. SE DESCONECTARÁN LOS CIRCUITOS, Y DESMONTARÁN LAS FAROLAS/TORRETAS, PROTEGIÉNDOSE, SE INCLUYE LA CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE ACOPIO PARAV SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN. SE INCLUYEN EN EL PRECIO TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y MEDIOS NECESARIOS PARA LA CORRECTA</b>		
MO00000002	0,1400 h	Capataz	21,98	3,08
MO00000007	0,6000 h	Peón ordinario	19,60	11,76
MO00000003	0,4000 h	Oficial 1ª	21,51	8,60
Q140000A10	0,6000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno	124,54	74,72
Q060200A01	0,6000 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	26,97
		Suma la partida.....		125,13
		Costes indirectos.....	6,00%	7,51
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>132,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>903.0300N</b>	<b>m</b>	<b>CANALIZACIÓN DE TUBERÍA DE PVC CORRUGADA, COMPUESTA POR 2 CONDUCTOS DE 110 MM. DE DIÁMETRO, ENVUELTA EN HORMIGÓN HM-20 SEGÚN DETALLE DE PLANOS, INCLUIDOS APERTURA DE ZANJA Y POSTERIOR RELLENO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO.</b>		
MO00000002	0,0042 h	Capataz	21,98	0,09
MO00000007	0,0410 h	Peón ordinario	19,60	0,80
Q040201A01	0,0410 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	1,67
Q060200A01	0,0020 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	0,09
Q050000A1N	0,0400 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	7,50	0,30
MTT040b	2,0000 m	Tubo de PVC Ø 110 corrugado	2,30	4,60
AUX.610.0020	0,1016 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	8,01
		Suma la partida.....		15,56
		Costes indirectos.....	6,00%	0,93
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>16,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>903.0350N</b>	<b>m</b>	<b>CANALIZACIÓN DE TUBERÍA DE PVC LISA PARA TELEFÓNICA, COMPUESTA POR 4 CONDUCTOS DE 110 MM. DE DIÁMETRO, ENVUELTA EN HORMIGÓN HM-20 SEGÚN DETALLE DE PLANOS, INCLUIDOS APERTURA DE ZANJA Y POSTERIOR RELLENO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. TOTALMENTE ACABADA.</b>		
MO00000002	0,0029 h	Capataz	21,98	0,06
MO00000007	0,0293 h	Peón ordinario	19,60	0,57
Q040201A01	0,0293 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	1,20
Q060200A01	0,0010 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	0,04
Q050000A1N	0,0200 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	7,50	0,15
MTT040b	4,0000 m	Tubo de PVC Ø 110 corrugado	2,30	9,20
AUX.610.0020	0,1400 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	11,04
		Suma la partida.....		22,26
		Costes indirectos.....	6,00%	1,34
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>23,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>903.0450N</b>	<b>m</b>	<b>CANALIZACIÓN DE TUBERÍA DE PVC LISA PARA TELEFÓNICA, COMPUESTA POR 6 CONDUCTOS DE 110 MM. DE DIÁMETRO, ENVUELTA EN HORMIGÓN HM-20 SEGÚN DETALLE DE PLANOS, INCLUIDOS APERTURA DE ZANJA Y POSTERIOR RELLENO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A</b>		
MO00000002	0,0030 h	Capataz	21,98	0,07
MO00000007	0,0300 h	Peón ordinario	19,60	0,59
Q040201A01	0,0300 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	1,22
Q060200A01	0,0020 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	0,09
Q050000A1N	0,0250 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	7,50	0,19
MTT040b	6,0000 m	Tubo de PVC Ø 110 corrugado	2,30	13,80
AUX.610.0020	0,2500 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	19,71
		Suma la partida.....		35,67
		Costes indirectos.....	6,00%	2,14
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>37,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>903.0500N</b>	<b>ud</b>	<b>ARQUETA DE REGISTRO NORMALIZADA TIPO H, PARA TELEFONÍA DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, FORMADA POR SOLERA Y PAREDES DE HORMIGÓN HM-20 CON ARMADURA B400S, INCLUIDOS EXCAVACIÓN DE TIERRAS, EXTRACCIÓN A LOS BORDES, CARGA Y TRANSPORTE, COMPACTACIÓN DEL FONDO 95% PROCTOR NORMAL, SOPORTE DE ENGANCHE DE POLEAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, ENFOCADO INTERIOR, DESAGÜE, EMBOCADURAS DE TUBERÍA Y TAPA.</b>		
MO00000003	3,7000 h	Oficial 1ª	21,51	79,59
MO00000007	3,7000 h	Peón ordinario	19,60	72,52
Q050000A05	0,5000 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 400	4,75	2,38
Q060200A01	0,5000 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	22,48
Q040201A01	0,5000 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	20,40
MTD0300	0,1500 l	Desencofrante	1,55	0,23
MT0B00a	0,0500 kg	Barras corrugadas de acero soldable B400S	0,58	0,03
MT4631d	0,0300 m2	Encofrado perdido en tableros, e=8 cm .	29,58	0,89
MTT021b	1,0000 u	Cerco + tapa C.T.N.E. arqueta tipo H	148,06	148,06
AUX.610.0020	0,6000 m³	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO	78,85	47,31
		Suma la partida.....		393,89
		Costes indirectos.....	6,00%	23,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>417,52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
<b>903.5100N</b>	<b>m</b>	<b>CABLE PARA EXTERIORES, DE 2 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO EN TUBOS ACTIVOS HOLGADOS DE POLIBUTILENO TEREFALATO (PBT) Y TUBOS PASIVOS CABLEADOS RECUBIERTOS CON MATERIAL BLOQUEANTE DEL AGUA, ELEMENTO CENTRAL DE REFUERZO, CUBIERTA INTERIOR DE POLIETILENO, CABOS DE FIBRA DE VIDRIO COMO ELEMENTO DE PROTECCIÓN ANTIRROEDORES Y DE REFUERZO A LA TRACCIÓN Y CUBIERTA EXTERIOR DE POLIETILENO DE 13,6 MM DE DIÁMETRO. INCLUSO ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE SUJECIÓN.</b>		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT00000234	1,0000 m	Cable 2 fibras ópticas monomodo	1,22	1,22
		Suma la partida.....		2,76
		Costes indirectos.....	6,00%	0,17
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2,93</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>903.5150N</b>	<b>m</b>	<b>CABLE DE 16 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO EN TUBOS ACTIVOS HOLGADOS DE POLIBUTILENO TEREFALATO (PBT) Y TUBOS PASIVOS CABLEADOS RECUBIERTOS CON MATERIAL BLOQUEANTE DEL AGUA, ELEMENTO CENTRAL DE REFUERZO, CUBIERTA INTERIOR DE POLIETILENO, CABOS DE FIBRA DE VIDRIO COMO ELEMENTO DE PROTECCIÓN ANTIRROEDORES Y DE REFUERZO A LA TRACCIÓN Y CUBIERTA EXTERIOR DE POLIETILENO DE 13,6 MM DE DIÁMETRO. INCLUSO ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE SUJECIÓN.</b>		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT00000232	1,0000 m	Cable dieléctrico para exteriores, 16 fibras ópticas monomodo	2,45	2,45
		Suma la partida.....		3,99
		Costes indirectos.....	6,00%	0,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>4,23</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				
<b>903.5200N</b>	<b>m</b>	<b>CABLE PARA EXTERIORES, DE 24 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO EN TUBOS ACTIVOS HOLGADOS DE POLIBUTILENO TEREFALATO (PBT) Y TUBOS PASIVOS CABLEADOS RECUBIERTOS CON MATERIAL BLOQUEANTE DEL AGUA, ELEMENTO CENTRAL DE REFUERZO, CUBIERTA INTERIOR DE POLIETILENO, CABOS DE FIBRA DE VIDRIO COMO ELEMENTO DE PROTECCIÓN ANTIRROEDORES Y DE REFUERZO A LA TRACCIÓN Y CUBIERTA EXTERIOR DE POLIETILENO DE 13,6 MM DE DIÁMETRO. INCLUSO ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE SUJECIÓN.</b>		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT00000233	1,0000 m	Cable 24 fibras ópticas monomodo	3,15	3,15
		Suma la partida.....		4,69
		Costes indirectos.....	6,00%	0,28
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>4,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>903.5250N</b>	<b>m</b>	<b>CABLE DE 64 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO EN TUBOS ACTIVOS HOLGADOS DE POLIBUTILENO TEREFALATO (PBT) Y TUBOS PASIVOS CABLEADOS RECUBIERTOS CON MATERIAL BLOQUEANTE DEL AGUA, ELEMENTO CENTRAL DE REFUERZO, CUBIERTA INTERIOR DE POLIETILENO, CABOS DE FIBRA DE VIDRIO COMO ELEMENTO DE PROTECCIÓN ANTIRROEDORES Y DE REFUERZO A LA TRACCIÓN Y CUBIERTA EXTERIOR DE POLIETILENO DE 13,6 MM DE DIÁMETRO. INCLUSO ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE SUJECIÓN.</b>		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT0000028	1,0000 m	Cable 64 fibras ópticas monomodo	4,50	4,50
		Suma la partida.....		6,04
		Costes indirectos.....	6,00%	0,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6,40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
903.5300N	m	CABLE DE 256 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO EN TUBOS ACTIVOS HOLGADOS DE POLIBUTILENO TEREFALATO (PBT) Y TUBOS PASIVOS CABLEADOS RECUBIERTOS CON MATERIAL BLOQUEANTE DEL AGUA, ELEMENTO CENTRAL DE REFUERZO, CUBIERTA INTERIOR DE POLIETILENO, CABOS DE FIBRA DE VIDRIO COMO ELEMENTO DE PROTECCIÓN ANTIRROEDORES Y DE REFUERZO A LA TRACCIÓN Y CUBIERTA EXTERIOR DE POLIETILENO DE 13,6 MM DE DIÁMETRO. INCLUSO ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE SUJECCIÓN.		
MO00000003	0,0250 h	Oficial 1ª	21,51	0,54
MO00000006	0,0500 h	Peón especialista	19,97	1,00
MT00000023	1,0000 m	Cable 256 fibras ópticas monomodo	8,05	8,05
Suma la partida.....				9,59
Costes indirectos.....				6,00% 0,58
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>10,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
903.5500N	ud	EMPALME (FUSION DE 2 FIBRAS) Y MEDIDAS BIDIRECCIONALES EN 2 LONGITUDES DE ONDA (1.310NM Y 1.550 NM PARA FIBRA ITU-T G.652D Y 1.550 NM Y 1.625 NM PARA FIBRA ITU-T G.655 C), EN AMBOS SENTIDOS DE UNA FIBRA EN PASO O EN SEGREGACION, EN CAJA DE EMPALME EXTERIOR (EN ARQUETA EN PUNTAS) O EN REPARTIDOR ÓPTICO (EN CONECTOR), CON DOCUMENTACIÓN.		
MO00000003	0,3400 h	Oficial 1ª	21,51	7,31
MO00000006	0,7000 h	Peón especialista	19,97	13,98
MT00000125	1,0000 u	Empalme de 2 F.O	20,72	20,72
Suma la partida.....				42,01
Costes indirectos.....				6,00% 2,52
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>44,53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
903.5550N	ud	EMPALME (FUSION DE 2 FIBRAS) Y MEDIDAS BIDIRECCIONALES EN 2 LONGITUDES DE ONDA (1.310NM Y 1.550 NM PARA FIBRA ITU-T G.652D Y 1.550 NM Y 1.625 NM PARA FIBRA ITU-T G.655 C), EN AMBOS SENTIDOS DE UNA FIBRA EN PASO O EN SEGREGACION, EN CAJA DE EMPALME EXTERIOR (EN ARQUETA EN PUNTAS) O EN REPARTIDOR ÓPTICO (EN CONECTOR), CON DOCUMENTACIÓN.		
MO00000003	0,3400 h	Oficial 1ª	21,51	7,31
MO00000006	0,7000 h	Peón especialista	19,97	13,98
MT00000135	1,0000 u	Empalme de 24 F.O	17,82	17,82
Suma la partida.....				39,11
Costes indirectos.....				6,00% 2,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>41,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
903.5600N	ud	EMPALME (FUSION DE 2 FIBRAS) Y MEDIDAS BIDIRECCIONALES EN 2 LONGITUDES DE ONDA (1.310NM Y 1.550 NM PARA FIBRA ITU-T G.652D Y 1.550 NM Y 1.625 NM PARA FIBRA ITU-T G.655 C), EN AMBOS SENTIDOS DE UNA FIBRA EN PASO O EN SEGREGACION, EN CAJA DE EMPALME EXTERIOR (EN ARQUETA EN PUNTAS) O EN REPARTIDOR ÓPTICO (EN CONECTOR), CON DOCUMENTACIÓN. HASTA 32 FIBRAS.		
MO00000003	0,3400 h	Oficial 1ª	21,51	7,31
MO00000006	0,7000 h	Peón especialista	19,97	13,98
MT00000130	1,0000 u	Empalme de 16 F.O	17,82	17,82
Suma la partida.....				39,11
Costes indirectos.....				6,00% 2,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>41,46</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
903.5650N	ud	EMPALME (FUSION DE 64 FIBRAS) Y MEDIDAS BIDIRECCIONALES EN 2 LONGITUDES DE ONDA (1.310NM Y 1.550 NM PARA FIBRA ITU-T G.652D Y 1.550 NM Y 1.625 NM PARA FIBRA ITU-T G.655 C), EN AMBOS SENTIDOS DE UNA FIBRA EN PASO O EN SEGREGACION, EN CAJA DE EMPALME EXTERIOR (EN ARQUETA EN PUNTAS) O EN REPARTIDOR ÓPTICO (EN CONECTOR), CON DOCUMENTACIÓN.		
MO00000003	0,3400 h	Oficial 1ª	21,51	7,31
MO00000006	0,7000 h	Peón especialista	19,97	13,98
MT00000140	1,0000 u	Empalme de 64 F.O	17,82	17,82
Suma la partida.....				39,11
Costes indirectos.....				6,00% 2,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>41,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
903.5700N	ud	EMPALME (FUSION DE 2 FIBRAS) Y MEDIDAS BIDIRECCIONALES EN 2 LONGITUDES DE ONDA (1.310NM Y 1.550 NM PARA FIBRA ITU-T G.652D Y 1.550 NM Y 1.625 NM PARA FIBRA ITU-T G.655 C), EN AMBOS SENTIDOS DE UNA FIBRA EN PASO O EN SEGREGACION, EN CAJA DE EMPALME EXTERIOR (EN ARQUETA EN PUNTAS) O EN REPARTIDOR ÓPTICO (EN CONECTOR), CON DOCUMENTACIÓN.		
MO00000003	0,3400 h	Oficial 1ª	21,51	7,31
MO00000006	0,7000 h	Peón especialista	19,97	13,98
MT00000150	1,0000 u	Empalme de 256 F.O	17,82	17,82
Suma la partida.....				39,11
Costes indirectos.....				6,00% 2,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>41,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
903.5800N	ud	DETECTOR ELECTROMAGNÉTICO DE PASO DE VEHÍCULOS, TRANSISTORIZADO ESPIRA MAGNÉTICA		
MO00000007	0,8000 h	Peón ordinario	19,60	15,68
MO00000002	0,4000 h	Capataz	21,98	8,79
MT00000265	1,0000 u	Detector electromagnético	472,60	472,60
Q160301A02	2,7000 h	Equipo de corte con hilo de diamante	7,33	19,79
Suma la partida.....				516,86
Costes indirectos.....				6,00% 31,01
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>547,87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
903.9500N	ud	DESMONTAJE DE CCTV (COLUMNAS Y CÁMARAS), PARA POSTERIOR REUBICACIÓN. SE DESCONECTARÁN LOS CIRCUITOS, Y DESMONTARÁN LAS CÁMARAS, PROTEGIÉNDOSE, SE INCLUYE LA CARGA Y TRANSPORTA AL LUGAR DE ACOPIO PARAV SU POSTRIOR REUTILIZACIÓN. SE INCLUYEN EN EL PRECIO TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y MEDIOS		
MO00000002	0,1400 h	Capataz	21,98	3,08
MO00000007	1,0000 h	Peón ordinario	19,60	19,60
MO00000003	0,4000 h	Oficial 1ª	21,51	8,60
Q140000A10	1,0000 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno	124,54	124,54
Q060200A01	1,0000 h	Camión. Con caja fija. Para 10 t	44,95	44,95
AUX.610.0021	2,8200 m³	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN CIMENTOS	73,20	206,42
Suma la partida.....				407,19
Costes indirectos.....				6,00% 24,43
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>				<b>431,62</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>915.0010N</b>	<b>m</b>	<b>CERRAMIENTO COMPUESTO POR POSTES METÁLICOS Y MALLA DE ACERO GALVANIZADO SIMPLE TORSIÓN, INCLUYENDO PARTE PROPORCIONAL DE CIMIENTOS, TOTALMENTE COLOCADO. EXCEPTO</b>		
MO00000002	0,0010 h	Capataz	21,98	0,02
MO00000003	0,0150 h	Oficial 1ª	21,51	0,32
MO00000007	0,0150 h	Peón ordinario	19,60	0,29
MT01060015	0,0400 m³	Hormigón C20/25 de cualquier consistencia y cualquier tamaño máx	72,13	2,89
MT00000014	0,2500 ud	Poste metálico galv. y plastif.	2,80	0,70
MT09020010N1	2,1500 m²	MALLA ELECTROSOLDADA TIPO URBANO	5,73	12,32
Q060201A01	0,0100 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,58
		Suma la partida.....		17,12
		Costes indirectos.....	6,00%	1,03
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>18,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
<b>950.0010</b>	<b>t</b>	<b>CLASIFICACIÓN Y RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS, EXCEPTO TIERRAS Y PIEDRAS DE EXCAVACIÓN, MEDIANTE MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS DE LOS RESIDUOS Y SU DEPÓSITO EN</b>		
MO00000004	0,2000 h	Oficial 2ª	20,84	4,17
Q040201A10	0,0300 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	1,33
Q040800A05	0,0200 h	Motovolquetes. De 3.000 kg de carga	32,04	0,64
		Suma la partida.....		6,14
		Costes indirectos.....	6,00%	0,37
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>950.0020N</b>	<b>t</b>	<b>CANON DE ENTRADA A PLANTA DE VALORIZACIÓN AUTORIZADA, DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN NO PELIGROSO - RNP- DE CARÁCTER NO PÉTREO (CARTÓN-PAPEL, MADERA, VIDRIO, PLÁSTICOS Y METALES INCLUIDOS ENVASES Y EMBALAJES DE ESTOS MATERIALES ASÍ COMO</b>		
MT13GR0001	1,0000 t	CANON A PLANTA (RCD NO PÉTREO)	7,00	7,00
		Suma la partida.....		7,00
		Costes indirectos.....	6,00%	0,42
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>7,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
<b>950.0030N</b>	<b>t</b>	<b>CANON DE ENTRADA A PLANTA DE VALORIZACIÓN AUTORIZADA, DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN NO PELIGROSO -RNP- DE CARÁCTER PÉTREO (EXCEPTO TIERRAS Y PIEDRAS) CONSTITUIDOS POR HORMIGÓN, LADRILLOS, TEJAS Y MATERIALES CERÁMICOS (O MEZCLA DE ÉSTOS), YESO Y/O MEZCLAS BITUMINOSAS, SIN MEDIDAS DE PROTECCIÓN COLECTIVAS.</b>		
MT13GR0002	1,0000 t	CANON A PLANTA (RCD PÉTREO)	4,00	4,00
		Suma la partida.....		4,00
		Costes indirectos.....	6,00%	0,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>4,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
<b>950.0040N</b>	<b>t</b>	<b>CANON DE ENTRADA A PLANTA DE VALORIZACIÓN AUTORIZADA, DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN NO PELIGROSO -RNP- DE CARÁCTER PÉTREO CONSTITUIDOS POR TIERRAS Y</b>		
MT13GR0003	1,0000 t	CANON A PLANTA (TIERRAS)	2,50	2,50
		Suma la partida.....		2,50
		Costes indirectos.....	6,00%	0,15
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2,65</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
<b>950.0050N</b>	<b>t</b>	<b>CANON DE ENTRADA A PLANTA DE VALORIZACIÓN AUTORIZADA, DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN</b>		
MT13GR0004	1,0000 t	CANON A PLANTA (RP)	300,00	300,00
		Suma la partida.....		300,00
		Costes indirectos.....	6,00%	18,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>318,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS				
<b>960.0010N</b>	<b>PA</b>	<b>LIMPIEZA Y TERMINACIÓN DE OBRAS</b>		
P000060	1,0000 u	Sin descomposición	31.000,00	31.000,00
		Suma la partida.....		31.000,00
		Costes indirectos.....	6,00%	1.860,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>32.860,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS				